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Nowy Łowiczanin 

Karuzele były nie lada atrakcją dla dzieci. 

Trochę lepiei nii cyrkowcy 
P rzez niemal cały ubiegły tydzień 

w Głownie gościło wesołe miasteczko. 
Z tego fuktu na1bardziej cieszyły się occy
wiście dzieci, mieszkańcy osiedla Swoboda 
trochę mniej, bo muzyka włączana codzie
nie od godzin południowych do wieczora 
oraz kolorowe światła dawały się we znaki 
co bardzitj wrażliwym osobom. Wesołe mia
steczko z Sieradza rozstawiło bowiem swoje 
atrakcje na plaży między blokami a zale-

wem Mrożyczka. Przyjechało z Sochacz.e.. 
wa, gdzie również przez tydzień bawiło 
tamtejszych mieszkańców, po Głownie 
wyruszyło w trasę do Pabianic. 

Miasteczko działa już od kilku lat Kiedy 
tylko rozpocznie się sezon, czyli w zależ
ności od pogody- na pu.ełorniernarca i kwiet
nia rusza w Polskę. Cztery ciągniki i dwa 
samochody prowadzą za sobą poszczegól
ne elementy. dok na str. 21 

Była uczennica 
została dyrektore111 
Ewa Piórkowska dyrektorem szkoły w Bratoszewicach 

J estęm z tą szlwłą zw~ana emocjonal- toszewicach, Barbarze Sut,kontraktna spra
nie, pracuję w niej nieprzerwanie od 18 wowanie funkcji dyrektora wygasa3 l sierp

lat,jak i przez. sentyment, bo tutaj uczęszcza- nła. Była dyrektor uzyskała uprawnienia 
lamdoszkołypodstawołaj-mówiEwaPiór- emerytalne i rozpoczęła starania o przejście 
kowska, nowy dyrektor Zespołu Szkół na emeryturę. Nowa dyrektor obejmie swo
w Bratoszewicach. W poniedziałek, 12 sierp- je obowiązki I września 
nia podczas posiedzenia strykowskiego za- • Ewa Piórkowska pochodzi z Kalinowa 
rządu, Ewa Piórkowska została powołana Jest, jak już wspomnieliśmy, absolwentką 
na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół nr tej szkoły. Jako uczennica pełniłaobowiąz-
2 w Bratoszewicach. Piórkowska wybrana ki przewodniczącej Samorządu Uczniow
została w konkursie, który odbył się 17 lip- skiego. 
ca Obecnej dyrektor Zespołu Szkół w Bra- dok na str. 21 

Dmosin 

laptop i komórka "wyparowały" 
Przenośny komputer - laptop oraz tele

fon komórkowy o wartości 5,8 tys. zł 
w minionym tygodniu zniknęły z Urzędu 
Gminy w Dmosinie. Rzecz miała miejsce 
w biały dzień, we wtorek, 6 sierpnia, w go
dzinach pracy urzędu Z ustaleń Komendy 
Powiatowej Policji w Brzezinach wynika, 
że w godzinach między 12 a 14 tego dnia 
w budynku pojawiła się kobieta - akwizy
toika, oferująca do sprzedaży golarki. Póż-

niej pracownicy zorientowali się, że z jedne
go z pokoi zginął laptop i komórlca. Na razie 
trudno stwierdzić, czy z kradzieżą należy 
łączyć właśnie wizytę akwizytorki. Policja 
prowadzi w tej sprawie śledztwo. W naj
bliższych dniach ustalony zostanie rysopis 
kobiety oraz to, czy w momencie dokona
nia przestępstwa w urzędzie przebywały 
inne osoby postronne, na przykład petenci. 

(ljs) 
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SKUTKI AVIANTURY O KLUCZE 
Czy głowieńska „Solidarność" ma wiceprzewodniczącego? 

Rada Podregionu NSZZ „Solidarność" 
30 lipca podjęła uchwałę w sprawie we

. ryfikacji wyborów Podregionu Głowno. 
W myśl tej uchwały przestało istnieć stano
wisko wiceprzewodniczącego, które dotych
czas sprawował Dańusz Witkowski. Obec
nie jest on przewodniczącym Komisji Mię
dzyzakładowej zajmującej się sprawami bez
robotnych. 

Sama uchwała nie jest prawnie wiążąca, 
ma charakter stanowiska zajętego w spra
wie ewentualnego wyboru wiceprzewodni
czącego przez.2arząd Regionu To nie jedy
na dziwna okoliczność tej sprawy. Tuż po 
wyborach w Podregionie Głowno, które 
odbyły się z opóźnieniem, 26 czerwca, nowo 
wybrany przewodniczący Stefun Wasilew
ski na swojego zastępcę zaproponował Da
riusza Witkowskiego - a już 30 lipca podpi
sał się pod uchwałą w sprawie niepowoły
wania nikogo na to stanowisko. Wiceprze-

wodniczący nie pełnił jeszcze swego stano
wiska oficjalnie. Przewodniczący typuje oso
bę, z którą chce pracować, a oficjalnie na 
stanowislw wiceprzewodniczącego powołu
je go 'Zarząsl Regionu. Obecnie zastanawia
my się, czy w ogóle w Głownie, gdzie fank
cjonuje tyllw 5 lwmisjizakladowych potrzeb
na jest fimkcja wiceprzewodniczącego -
wyjaśnia zmianę swego stanowiska Wasi
lewski. 

Sam Dariusz Witkowski także przy
znaje, że wiceprzewodniczącym jeszcze 
nie został, ale jednocześnie zaprzecza 
podjęciu uchwały w sprawie weryfikacji 
wyborów z 30 lipca. Nie podejmowali
śmy uchwały w tej sprawie, bo nie było 
quorum, teraz jest okres urlopowy i wiele 
osób wyjeżdża na wakacje - mówi. Poda
je natomiast inne powody niechęci do jego 
kandydatury, przytaczając zdarzenie 
z 6 czeiwca. Wówczas to Witkowski, jak 

Stryków 

przyznaje, wszedł do lokalu „Solidarno
ści" na ul. Łowickiej 7 4, zrywając kłódkę. 
Swoje postępowanie tłumaczy tym, że 
nie mógł korzystać z lokalu, a tym sa
mym czynnie sprawować funkcji prze
wodniczącego Komisji Międzyzakłado
".l'ej. Całe zamieszanie i spór praktycznie 
powstał wokół kluczy do lokalu. Jak 
można wnioskować z relacji zaintereso
wanych członków głowieńskiej „Solidar
ności", Dariusz Witkowski chciał mieć 
dostęp do lokalu o każdej porze dnia, 
a tak musiał konsultować terminy zebrań 
z przewodniczącym Markowskipi. 

Kilkakrotnie udostępniałem Panu Witkow
skiemu lokal. Zawsze na swojąproś~ do
stawał klucze - mówi Roman Mark.owski. 
Według Dariusza Witkowskiego było ina
czej, Mark.owski utrudniał mu dostęp do 
siedziby związku. 

dok na str. 5 

SLD nie zawalczy o burmistrza 
Zainteresowanie strykowskiej młodzie

ży sprawami miasta, wpływ na swo
ich radnych, aby spełniali w miarę moż

liwości zgłaszane przez mieszkańców po
stulaty, zadbanie o upou.ądkowanie terenu 
gminy zgodnie z zasadami ochrony środo
wiska - to sprawy, jakie były omawiane na 
zebraniu kola nr 2 strykowskiego Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej, które odbyło się 
w poniedziałek, 5 sierpnia Koło nr 2 liczy 
około 13 członków, w większości są to 
mieszkańcy Strykowa, jak również okolicz
nych ws~ m in. Swędowa, Koźla, Gozdo
wa, Woli Błędowej. Przewodniczącym kola 
jest radny powiatowy Józef Miśkiewicz. 
Najważniejszym działaniem na dzień dzisiej
szy jest wyjście naszej partii naprzeciwlw 
oczekiwaniom społecznym - mówił prze-

Głowieńskie ~LO na wakacjach 

Pod koniec sierpnia Rada Miejska Soju
szu Lewicy Demokratycznej w Głow
nie podejmie decyzję o wyborze kan

dydata, który wystartuje w bezpośrednich 
wyborach na burmistrza. Grzegorz Józwik, 
którego kandydatura była wcześniej popie
rana przez partię, zrezygnował z powodu 
kłopotów ze zdrowiem. Kto będzie następ
nym kandydatem SLD na fotel burmistrza 
na razie nie wiadomo. Z powodu okresu 
urlopowego nieczynne jest biuro poselsk:o
senatorsk:ie SDL w Głownie. Przerwa trwa 
od połowy lipca i skończy się wraz z koń
cem wakacji. (aw) 

Zebranie koła nr 2 strykowskiej 
rady SLD. 

wodniczący koła na zebraniu. Pomocne 
może być w tym powołanie klubu dysku
syjnego, w ramach którego organizowane 
byłyby spotkania z politykami, nauczycie
lami akademickimi itp. Jak na razie są to 

plany, kiedy zostaną zrealizowhne nie mó
wiono nawet w przybliżeniu. , 

Zwrócono uwagę na potrzebę uporząd
kowania ładu urbanistycznego w Strykowie. 
Plamagospodarowanianiezawszejestspój-
1'0' z oczekiwaniami mieszkańców - mówio
no na zebraniu. Jako pizykład podano, że 
na Zaciszu w Strykowie działa zakład ka
mieniarski, którego funkcjonowanie może 
przeszkadzać są.siadom. SLD chce współ
pracować z policją, przekazywać opinie 
o jej pracy i oczekiwania, które stawia funk:
.cjonariuszom społeczeństwo. Rada Gmin
na SW w Strylwwie na dzień dzisiejszy nie 
J1YStawia kandydata na bum1istrza w wybo
rach - oświadczył na zebraniu przewodni
czący Rady Gminnej SLD w Strykowie, 
Krzysztof Fortuna. (aw) 

Działka w Dobrei 
dla Amerykanów? 
Amerykański inwestor zamierza wyku

pić działkę od jednego z prywatnych 
właścicieli w Dobrej, na której powstanie 7-
hektarowa hala. Zarząd Strykowa wydał 
w tej sprawie pozytywną opinię tubaniza
cyjną, która została dołączona do wniosku 
o pozwolenie na inwestowanie na wspo
mnianym terenie. Ten ostatni wydaje Mini
sterstwo Spraw Wewnętrznych. Mówi się 

~·~ · ~ ~ ifilID'o ~ , 

ZNOW LOSUJEM 
KCYJNE NIESPODZIANK 

Szczegóły str. 1 

nieoficjalnie, że Amerykanie wpłacili już za
licz.kę. Co to jest za fuma i co zamierza tam 
uruchomić, jak na razie nie wiadomo. Jeste
śmy zobowiqµmi do poufiwści. Prowadzi
my wstępne rozmowy i jest za wcześnie, żeby 
cokolwiekwięcfj mówić- twierdzi burmistrz 
Strykowa, Marek Jarocki. Nieoficjalnie 
mówi się, że jest to fuma działająca również 
w branży logistycznej, tak jak firmy holen
derskie zainteresowane wykupieniem grun
tów w Smolicach. Z drugiej strony nie wy
klucza sięjednak uruchomienia tam działal
ności montażowej. Więcej o amel)'kańskiej 
inwestycji będziemy mogli dowiedzieć się 
za kilka miesięcy, kiedy załatwione zostaną 
czynności związane z uzyskaniem pozwo
leń i podpisana urnowa z samorządem. 

(aw) 

BIURO OGŁOSZEŃ I PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO n WIEŚCI Z GŁOWNA I STRYKOWA": GŁOWNO, UL. SWOBODA 4. 



2 

Kto podrzuca śmieci? MZK musi ciągle borykać się z problemem 
podrzucania worków pełnych śmieci do komunalnych pojemników, 
a także zwykłych ulicznych koszy na papierki. Kto zostawił ten worek, 
nie mieszczący się nawet do kosza przy ulicy Zgierskiej, zamiast płacić 
co miesiąc za wywóz odpadów? 

Stryków 

Ten okręg iest za duiy 
Postanowienie Komisarza Wyborczego 
z Łodzi utrzymane w mocy 

P aństwowa Komisja Wyborcza 
w Warszawie utrzymała w mocy po

stanowienie łódzkiego Komisami Wybor
czego, uchylająceuchwałędotyczącąpoclzia
ługminy Stxykównaokręgi wyborcze. Przy
czyną uchylenia było utworzenie w SIIyko
wie wielomandatowego okręgu wyborcze
go, w skład którego weszły trzy dzielnice: 
Mikołaja Kopernika, Stefana Batorego i 
Wschód. Każda z tych dzielnic spełnia wy
mogi ustanowienia w niej jednomandato
wego okręgu wyborczego i nie powinny być 
one łączone w okręg wielomandatowy -
thka była wskazówka Komisarza Wybor
czego w Łodzi, podtrzymana teraz przez 
Państwową Komisję Wyborczą. Od uchwały 
łączącej wymienione dzielnice SIIykowa w 
jeden okręg wyborczy odwołała się grupa 

mieszkańców Stxykowa, przeciwko łącze
niu dzielnic był też radny Bogdan Walczak. 

Od uchwały o podziale gminy na okręgi 
wyborcze odwołali się również mieszkańcy 
Bratoszewic z radnym Witoldem Śliwkie
wiczem, którzy domagali się utworzenia z 
Bratoszewic i okolicznych małych sołectw 
wielomandatowego okręgu wyborczego. Ta 
ostatnia skarga nie została jednak uznana 
przez Komisarza Wyborczego. 

Najprawdopodobniej 21 sierpnia zwo
łana zostanie sesja Rady Miejskiej w SIIy
kowie, na której radni będą podejmować 
uchwałę o podziale na okręgi wyborcze 
uwzględniającą zaleceńia Komisarza Wy
borczego z Lodzi i Państwowej Komisji 
Wyborczej w Warszawie. 

(aw) 

Letnie remonty idq pelnq parq 
C zerwcowe deszcze przeszkodziły nam 

trochę w rozpoczęciu zaplanowanych 
remontów budynków komunalnych, ale te
raz wszystko idzie pełną parą i trwać bę
dzie do końca września - mówi Grzegorz 
Kozłowski z Zakładu Gospodarki Ko
munalnej i Mieszkaniowej w Strykowie. 
Wykonywane są przede wszystkim pra
ce związane z naprawami i smarowaniem 
dachów budynków komunalnych, wymia
ną rynien oraz przebudową kominów. Poło
żono już nowe pokrycie na budynku przy 
ul. Kościuszki 61, smarowano dach przy ul. 
Targowej 23, w budynku przy ul. Kolejo
wej 5 rozebrano stare kominy, 
a w ich miejsce pobudowano nowe. Koszty 
związane z remontem zależą od wielkości 
zakresu prac remontowych, np. przebu
dowanie 4 kominów w budynku na ul. 

kronika~ 
policyjn8· 

STRYKÓW I OKOLICE 
• 8 sierpnia o godzinie 18.25 doszło 

do kolizji drogowej w miejscowości 
Dobra. Kierujący samochodem marki 
Żuk, mieszkaniec Pęcławic jadąc od stro
ny Łodzi w kierunku Strykowa, pod
czas wykonywania manewru wyprze
dzania nie zachował należytej ostroż
ności, w wyniku czego uderzył w samo
chód marki Żuk, którym kierował miesz
kaniec Mąkolic. Następnie odbijając się 

Warszawskiej 48kosztowało 1.457 zł, a czę
ściowe pokrycie dachu na Wolskiej 12 wy
niosło 355 zł. Wszystkie prace wykonywa
ne są przez brygadę remontową ZGKiM. 
W kolejce czekająjeszcze na remonty dachy 
budynków m.in. przy Brzezińskiej 5, Grun
waldzkiej 3, Wolskiej 3, Kopernika 21. Nowe 
rynny zawisną na budynku przy Kościusz
ki 11. Pomalowano także elewację budynku 
przy Placu Łukasińskiego 21, teraz malo
wana jest elewacja budynku na ul. Warsni.w
skiej 48. Przy malowaniu ostatniego wy
mienionego budynku w ramach oszczędno
ści ZGKiM kupił materiały, natomiast pra
ce wykonują pracownicy Jednostki Robót
Publicznych. Dzięki temu brygada remon
. towa ZGKiM może w tym czasie wyko
nywać prace bardziej niebezpieczne, czyli 
naprawy dachów. (aw) 

uderzył w samochód marki Fiat 126 p, 
którym kierował mieszkaniec Zelgosz
czy. Sprawca kolizji został ukarany man
datem karnym w wysokości 200 zł. 

• 10 sierpnia o godzinie 0.20 doszło 
do kolizji drogowej w Stxykowie. Miesz
kaniec Tomaszowa Mazowieckiego kie
rujący samochodem marki Ford Mon
deo i ciągnący przyczepę campingową 
wyjeżdżając z drogi podporządkowa
nej nie ustąpił pierwszeństwa przejaz
du pojazdowi marki MAN, którym kie
rował mieszkaniec Żyrardowa. W wy
niku powyższego doszło do zderzenia 
śamochodu MAN z przyczepą campin
gową. Sprawca kolizji został ukarany 
mandatem karnym w wysokości 200 zł. 

(eb) 
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KONFL KT GtOWNO·STRYKÓW 
Zarząd gminy Stryków chciałaby wyodrębnić z funkcjonującego 

obecnie głowieńskiego Zespołu Opieki Zdrowotnej swoją własną przychodnię 
i jej filie, zarząd gminy Głowno stanowczo się temu sprzeciwia. 

Kością niezgodY.jest oczywiście ogromny dług ciążący na SPZOZ. 

T emu tematowi poświęcone było 
ubiegłotygodniowe spotkanie bur

mistrzów Jerzego Kucińskiego, Marka 
Jarockiego, przewodnicząćego Rady Miej
skiej w Głownie Ireneusza Skórzyńskie
go oraz dyrektora SPZOZ Ryszarda Le
wandowskiego. Pierwsze pismo w tej 
sprawie gmina Stryków wystosowała już 
w marcu tego roku, po tymjak rada miej
ska Strykowa podjęła uchwałę zobowią
zującą swój zarząd do podjęcia odpowied
nich działań. Wizyta burmistrza Marka 
Jarockiego była kontynuacją nawiązanej 
dysku~] i. 

Burmistrz Strykowa zwrócił się o pod
jęcie uchwały przez głowieńską Radę 
Miejską o ograniczeniu działalności SP 
ZOZ w Głownie z wyłączeniem placó
wek obsługujących teren gminy Stryków. 

Spłonął dach komórki 

N ieostrożność w posługiwaniu się 
ogniem otwartym była przyczyną 
pożaru komórki w Głownie na ul. 

Spacerowej w sobotę, I O sierpnia, w go
dzinach południowych. Spaleniu uległ 
dach komórki pokryty papą oraz niesor
towane śmieci, jakie znajdowały się w 
piwnicy. W gaszeniu pożaru brały udział 
jednostki OSP z Głowna oraz J-RG PSP 
ze Strykowa. Straty spowodowane po
żarem oszacowano na I.OOO zł. (aw) 

Na basen do Zgierza za złotówkę 

O d dawna dzieci i młodzież z Głow
na indywidualnie albo w zorgani
zowanych jeździ na basen do po

bliskich większych miast. Od poniedział
ku, 5 sierpnia, na pływalnię w Zgierzu 
mogą wejść za jedyną złotówkę. W ten 
sposób dyrekcja tamtejszego MOSiR chce 
zachęcić najmłodszych do pływania. Dzie
ci i młodzież powinny mieć przy sobie 
legitymację szkolną. Godziny wejścia na 
basen to: 15.00, 16.00 i 17.00. Jednora
zowo pod okiem ratowników może ką
pać się 45 osób. Basen znajduje się przy 
ul. Leśmiana 1 w pobliżu budynku gim
nazjum. (/js) 

Za pieniądze z ~udietu 2001 
2.451 zł pochodzących z budżetu 

Rady Sołeckiej Bratoszewic na rok 200 I 
uchwałą zebrania wiejskiego z 14 lipca 
przesunięte zostało do tegorocznego bu
dżetu. Pieniądze te zostaną wykorzysta
ne na renowację rowu odwadniającego 
w Bratoszewicach-Zatorzu. Prace z tym 
związane wykonane miały być w ze
szłym roku, nie robiono ich z uwagi na 
podmokły stan podłoża, który utrzymy
wał się przez długi okres. W tym roku 
wykonane mają zostać po zakończeniu 
prac polowych. (aw) 

Wycieaka do Łodzi nie odbyła się 

Z powodu braku chętnych nie odbyła 
się zaplanowana na środę 7 lipca wy
cieczka do Łodzi. Organizatorem jej 

był Miejski Ośrodek Kultury w Głownie. 
Zapisy przyjmowane były od piątku 26 
lipca W planie wycieczki był wizyta w Fi
gloraju lub, jeżeli sprzyjałaby dobra pogoda, 
odwiedzenie Ogrodu Zoologiczny i lunapar
ku. Koszt wycieczki wynosił 24 zł. Zgłosi
ło się jedynie kilkanaście osób, zbyt mało, 
żeby zorganizować dla nich wycieczkę. 
MOK nie zamierza w najbliższym czasie 
organizować podobnych wyjazdów. 

W ten sposób ta ostatnia miałaby wolną 
drogę do utworzenia gminnego ZOZ. 
Przychylając się do prośby, głowieńska 
rada miejska na najbliższej, wrześniowej, 
sesji zajmie się tym tematem, ale bur
mistrz Jerzy Kuciński już teraz zgłasza 
swoje stanowcze veto dla pomysły Stry
kowian. Jeżeli mieliby się wyodrębnić, to 
tylko i wyłącznie z częścią długu jaki ciqjy 
na SPZOZ. Podzielimy cały dług propor
cjonalnie do liczby mieszkańców - mówi. 

Co na to burmistrz Jarocki? My nie czu
jemy się odpowiedzialni za ten dług, bo 
kiedy w 1997 roku Głowno rejestrowało 
Samodzielny Publiczny ZOZ, nikt nie py
tał o·zdanie ani naszej gminy ani gminy 
Głowno - powiedział w rozmowie nami. 
Jest jeszcze jeden problem - jeszcze je
den dług. Tym razem chodzi o.zadłużenie 

SPZOZ w Głownie wobec gminy Stry
ków z tytułu opłat za energię cieplną 
i podatek od nieruchomości. Zaległość ta 
na dzień dzisiejszy wynosi 36 tys. zł. 
Zarząd gminy Stryków gotowy jest „pu
ścić ją w niepamięć" w zamian za sprzęt 
stanowiący wyposażenie przychodni 
w Strykowie i jej filii w Dobrej, Niesułko
wie i Koźlu. O tym jak rozstrzygnięta 
zostanie ta sprawa zadecydują najbliższe 
miesiące. 

Jedno jest już w tej chwili pewne, jeże
li Rada Miejska w Głownie nie zadecy
duje o ograniczeniu działalności SP ZOZ, 
wówczas Strykowianie rozpoczną stara
nia o utworzenie na swoim terenie niepu
blicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, 
a w tej kwestii nie muszą już pytać 
o zdanie głowieńskich radnych. (ljs) 

Szkoła w Niesulkowie ma nowq elewacię 
O koło 10.000złkosztowaływakacyjne remonty w Szkole Podstawowej 
w Niesułkowie. Najwięcej pieniędzy, bo 
1 O tys. zł, pochłonęło pomalowanie ele
wacji zewnętrznej szkoły. Elewacja zo
stała pomalowana przez jedną z łódz
kich firm remontowych. Blisko 3 tys. 
zł kosztowały prace związane z usu
nięciem osadów kamienia i innych nie
czystości z kotła grzewczego w szkol
nej instalacji centralnego ~grzewania. W 
pracowni komputerowej zostały zało
żone 4 nowe przyłącza komputerowe. 

Nowe komputery zostaną kupione naj
prawdopodobniej jesienią tego roku. 
Zaraz na początku wakacji strażacy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w 
Strykowie obcięli gałęzie i konary drzew 
rosnących w poblizu szkoły, które mo
gły zagrażać bezpieczeństwu dzieci. Do 
zakończenia wakacji zostało jeszcze 
oczyszczenie kawałków zieleni w ob
rębie terenu szkoły z chwastów i już 
wszystko będzie gotowe na przyjęcie 
uczniów. 

(aw) 

Porządki na przystani. Tuż po przejęciu przystani nad zalewem 
„Mrożyczka" przez ekipę pracowników Miejskiego Zakładu Komunal
nego można było zauważyć pozytywną zmianę wizerunku terenu. Ak
tualnie zarządzający przystanią przycinają drzewa, krzewy, modelują 
tuje. Nie ma już problemów z koszeniem trawy, jak to było w przypadku 
poprzedniego dzierżawcy. Pracownicy MZK malują balustrady, estradę, 
bujawki. Każdego dnia myty jest sprzęt wodny. 

Odwleka się remont dachu na 0 Jedynce.". 
O d przetargu do przetargu, a dach 

na Szkole Podstawowej nr 1 jak 
niszczał tak niszczeje. Półmetek waka
cji już dawno za nami, a zaplanowa
nych na ten rok remontów na szkol
nym dachu nawet jeszcze nie rozpoczę
to. Pierwszy przetarg ogłoszony na po
czątku wakacji nie przyniósł żadnego re
zultatu, bo nie zgłosił się żaden oferent. 
Datę rozstrzygnięcia kolejnego przetargu 
ogłoszono na 2 sierpnia. Niestety, wyko
nawca robót nadal nie jest znany. Co praw
da zgłosiły się dwie firmy (spoza Głow
na) i wybrana została ta, która złożyła 

korzystniejszą propozycję, ale wobec 
wątpliwości prawnych ostateczną decy
zję o podpisaniu umowy przeniesiono na 
dziś, 14 sierpnia. W międzyczasie w tej 
sprawie burmistrz Jerzy Kuciński spo
tkał się z dyrekcją szkoły, która obawia 
się o to, czy ewentualne rozpoczęcie prac 
dopiero w drugiej połowie sierpnia i prze
ciągnięcie się ich na okres, kiedy dzieci 
przyjdąjuż do szkolY, nie zagrozi ich bez
pieczeństwu. Zgodnie z zapewnieniami 
burmistrza wszystko powinno wyjaśnić 
się dziś w trakcie obrad zarządu miasta. 

(/js) 



Wieści z Głowna i Strykowa 14.08.2002 r. 

Najpierw wyszli na ludzi, teraz - do ludzi 

U biegłoniedzielna impreza plenerowa prezą prezes stowarzyszenia Tadeusz 
zorganizowana w ramach sierpnio- Michalski powiedział nam: Nąjpierw "'.)1-

wych obchodów dni trzeźwości przycią- szliśmy na ludzi, a teraz "'.)!Chodzimy do 
gnęła nad zalew Mrożyczka tłumy. Orga- ludzi i chyba te właśnie słowa najlepiej 
nizator - Stowarzyszenie Klubu Absty- charakteryzują cel niedzielnego przedsię
nenckiego ,,Krokus" debiutował w tej roli, wzięcia. Głownianie, którzy przez długie 
ale bardzo udanie. Na kilka dni przed im- lata pracy nad sobą w stowarzyszeniu, 

W zabawie uczestniczyły tłumy ludzi. 

Buiawki przy przystani naprawione 
O d tygodnia dzieci korzystające z placu 

zabaw na przystani przy zalewie 
,,Mrożyczka" mogą bujać się na spraw
nych bujawkach. W okresie wakacji plac 
jest oblegany przez dzieci, zwłaszcza 
z osiedla Swoboda. Codziennie spotkać 
tu można maluchy bawiące się w towa
rzystwie mam i dziadków oraz kilku- czy 
kilkunastoletnie dzieci. Ekipa MZK zgod
nie z zapowiedziami pracownika Urzędu 

Lubianków 

Miejskiego, Adama Olejniczaka, naprawiła 
wszystkie usterki sprzętu. 

Zdewastowany plac zabaw pozostawił 
w spadkti obecnemu zarządcy przystani 
,,Atlantis". Bujawki, samochodziki, karu
zele zostały ponadto pomalowane. A chęt
nych do korzystania z tego placu zabaw 
było i jest wielu, zwłaszcza w okresie Jet-
rum. 

(eb) 

Kapliczka XXI wieku . . , . 
1uz posw1,cona 
J eszcze niedawno widok przydrożnej 

kapliczki w Lubiankowie tuż przy 
szkole podstawowej był żałosny.· Roz
walającą się kapliczką zajęli się Teresa 
i Wiesław Bartosiak, właściciele istnieją
cej od 1989 roku firmy usługowej „Deka
tyzacja i ścieranie jeansu", przy której ka
pliczka stała. Właśnie z uwagi na bardzo 
zły stan starej kapliczki postanowiliśmy 
wcale jej nie remontować, lecz postawić 
nową - mówi pani Teresa. Nowoczesny 
projekt przydrożnej kapliczki wykonał 
Adam Czuba po wielu wspólnych rodzin
nych rozmowach prowadzonych wieczo
rami z państwem Bartosiak. Animację 
komputerową projektu zrobił Krzysztof 
Laszkiewicz. Kapliczka wykonana jest 
z dwukolorowego piaskowca, z metalo
wymi i drewnianymi elementarni. Rzeź
bę Matki Boskiej Królowej Polski wyko
nał rzeźbiarz ludowy z Albinowa Stani
sław Włostek. Elementy starej kapliczki, 
uzyskane w wyniku rozbiórki zostały 
wmontowane w nową. 

Kapliczka została poświęcona w so
botę, l O sierpnia, tuż po mszy świętej 
przy niej odprawionej przez proboszcza 
dmosińskiej parafii księdza Władysława 
Moczarskiego. W mszy świętej- o godzi-

Nowa kapliczką w Lubiankowie na 
miarę XXI wieku. 

nie 19.00 oraz w uroczystości poświęce
nia kapliczki wzięli lłPział niemal wszy
scy mieszkańcy Lubiankowa. 

• (eb) 

klubie AA i Poradni dla Osób z Proble
mem Alkoholowym i ich Rodzin nauczy
li się panować nad alkoholizmem, teraz 
śmiało wyszli na scenę, by zachęcić in
nych do podjęcia walki o ludzkie życie, 
swoje i swojej rodziny. Jedynymi napo
jami serwowanymi przez stoiska gastro
nomiczne w trakcie imprezy były soki, 
woda mineralna i napoje gazowane. Po 
raz pierwszy od bardzo dawna, na tere
nie ośrodka nie rozstawiono budki z pi
wem - jak się później okazało bez 
uszczerbku na jakości zabawy. Tańce 
i śpiewy trwały do godziny 23. 

Organizatorzy łącząc przyjemne 
z pożytecznym na scenę zaprosili dobrze 
już znanych w Głownie wykonawców mu
zyki tanecznej: zespół Volare oraz wokalist
kę Danielę, a do dwóch punktów konsulta
cyjnych - na terenie ośrodka i w siedzibie 
stowarzyszenia przy ul. Łowickiej - miesz
kańców naszego miasta, którzy sarni mają 
problemy z alkoholem, albo ma je ktoś z ich 
llllJbłiższego otoczenia O ile do posłuchania 
muzyki i potańczenia chętnych nie brako
wało, o tyle punkty konsultacyjne świeciły 
raczej pustkami. 

dok na str. 21 

Uroczystości 15 ~erpnia 
nie w Strykowie, ale w Łodzi 

N ie odbędą się uroczystości związa
ne ze świętem 15 sierpnia w Stry
kowie, ale zarząd miasta otrzymał 

zaproszenie od wojewody łódzkiego 
Krzysztofa Makowskiego oraz łódzkie
go garnizonu wojskowego w Łodzi do 
udziału w wojewódzkich obchodach rocz
nicy Bitwy Warszawskiej 1921 roku, tra
dycyjnego Święta Wojska Polskiego. 
Uroczystości odbędą się przy Grobie 
Nieznanego Żołnierza na ul. Piotrkow
skiej w Łodzi. 

(aw) 

PKP chce sprzedawać 
swói maiqtek 

Polskie Koleje Państwowe zwróciły 
się z prośbą do Urzędu Miasta
Gminy w Strykowie o pomoc 

w zbyciu należących do niej obiektów. 
Chodzi o budynki stacji w Strykowie 
i w Bratoszewicach, place przeładunko
we, składy itp. Inwestorom, którzy są za
interesowani naszym terenem, oferujemy 
skorzystanie z obiektów należących do 
PKP, jak na razie jednak z miemym skut
kiem - mówi burmistrz Marek Jarocki. 

(aw) 

Strykowscy emeryci 
iadq do Ciechocinka 

N a wycieczkę d~ Ciechocinka wy
bierają się w środę, 21 sierpnia 
członkowie Polskiego Związku 

Emerytów i Rencistów w Strykowie. Stry
kowskie koło związku liczy około I OO 
członków, na wycieczkę wybiera się 42 
z nich. W programie wycieczki zaplano
wane jest zwiedzanie miasta, a także dłu
gie spacery po deptakach wokół tężni 
w Ciechocinku. Koszt wycieczki wynosi 
20 zł. (aw) 
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Słodkie ciasto czy pikantna pizza, co by tu wybrać? 

Pizza nie tylko w pizzerii 
O d jakiegoś czasu już nie tylko 

w dwóch głowieńskich pizzeriach, 
ale również w większości sklepów spo
żywczych można kupić pizzę i to nie 
mrożoną, ale świeżą. Pomysł przyjął się 
wśród tutejszej klienteli, a szczególnie 
wśród młodzieży. Małe placki o średnicy 
około 15 cm posmarowane pomidoro
wym sosem, z aromatycznymi przy
prawami i startym żółtym serem mogą 
być spożywane albo bezpośrednio na 
zimno, albo po odgrzaniu w piecyku 
czy mikrofal.ówce - na ciepło. Rzecz 
jasna różnią się od pizzy sprzedawanej 
w pizzeriach tym, że nie posiadają ser
wowanych tam dodatków, ale też nie są 
tak drogie. W sklepie pizzę można ku
pić za 1,80 zł. 

Młodzi ludzie kupująją na drugie śnia
danie albo jako przekąskę przed telewi
zorem. Zdarza się, że ktoś wpadnie do 
sklepu wprost z plaży nad głowieńskim 

zalewem, aby kupić sobie coś na ząb 
i wybiera właśnie pizzę. 

To jest dobry pomysł na przekąskę, na 
przykład zamiast pączka czy słodkiej buł
ki. Ja w ogóle lubię to nowe pieczywo: 
chleb cebulowy. paluchy z żółtym serem, 
i przyprawami czy ciemne bułki z rodzyn
kami od razu przypadły mi do gustu. To 
jest coś innego niż Z"'.)lkle - powieąział 
nam Marcin Paprocki wychodzący z piz
zą w ręku z jednego ze sklepów spożyw
czych przy ul. Swoboda. 

Wypiekiem małej pizzy w sezonie je
sienno-zimowym zajmowało się kilka pie
karni na terenie Głowna i Strykowa. 
W sezonie letnim część piekarzy zrezy
gnowała z tego asortymentu, bo, jak twier
dzą, pizze nie schodzą tak dobrze jak zimą. 
Niemniej jednak ci, którzy również latem 
dostarczają włoski przysmak do sklepów, 
na pewno zyskali sobie uznanie młodej 
klie~teli. (ljs) 

"NIE" dla hipermarketów 
Powiat dmucha na zimne 

Wiele wskazuje na to, że mieszkań
cy powiatu zgierskiego przynaj

mniej w najbliższym czasie nie doczekają 
się na swoim terenie budowy żadnego hi
permarketu ani innego wielkopowierzch
niowego obiektu handlowego. Zarząd 
powiatu na posiedzeniu, l sierpnia, nega
tywnie zaopiniował sprawę ewentualnej 
lokalizacji na terenie miasta Zgierza obiek
tu handlowego o powierzchni powyżej 
2 tys. m2• Uznano, że dla powiatu nie jest 
to ani korzystna, ani niezbędna propo
zycja. Na razie jednak wszystko rozpa
trywane jest w kategoriach czysto teore
tycznych. Do Urzędu Miasta Zgierza, 
który poprosił zarząd powiatowy o opi
nię w tej sprawie, nie wpłynęła bowiem 
jeszcze żadna propozycja inwestorska, 
ale ze względu na to, że magistrat jest 
w trakcie opracowywania miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego, 
była ona niezbędna. W istocie do tej pory 
nie zgłosiła się do nas jeszcze żadna fir
ma, która chciałaby "'.)!budować w Zgie
rzu hipermarket czy inny wielfwpo
wierzchniowy obiekt hand/o"'.)!. W przeci
wieństwie do Łodzi czy Warsza"'.)I nie do
konujemy zmian w planach zagospoda
rowania przestrzennego po[i lwnkretne
go inwestora. Niemniej jednak Rada Mia
sta swego czasu podjęła uchwalę o spo
rządzeniu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego i po zapozna
niu się ze szczególo"'.)lmi analizami wska
zała w mieście trzy obszary, w których 
mógłby powstać taki obiekt. Są to ul. Piąt
lwwska, ul. Łódzka oraz obszar pfzy pla
nowanej trasie SJ4 ~powiedziała w roz
mowie z nami naczelnik Wydziału Urba
nistyki Urzędu Miejskiego w Zgierzu 
Mirosława Adamkiewicz. 

O to, czym kierował się zarząd powia
tu zgierskiego wydając negatywną opinię 
w tej kwestii zapytaliśmy starostę. Roz
patrując sprawę ewentualnego powstania 
w Zgierzu wielkopowierzchniowego 
obiektu handlowego braliśmy po uwagę 
dwie spra"'.)I. Po pierwsze fakt, że zreali
zowanie takiego przedsięwzięcia mogło
by spowodować przeciążenie szlaku kó
munikacyjnego, na co przy obecnym sta
nie dróg na pewno nie możemy sobie po
zwolić. Po drugie, wiemy przecież, że już 
od kilku lat przedsięwzięciom takim sta
nowczo sprzeciwiają się kupcy działający 
na terenie Zgierza i całego powiatu. Uwa
żamy. że liczba osób, która w "'.)lniku po
wstania wielkopowierzchniowego obiek
tu handlowego mogłaby znależć pracę, by
łaby mniejsza od tej, która by ją straciła. 

Poza tynt w pobliskiej Łodzi jest już kilka 
hipermarketów i to chyba w zupełności 
wystarczy - powiedział w rozmowie 
z narru. (ljs) 
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SZANSA NA ZMIAN~ OBLICZA 
DWORCA PKP 

Bratoszewice chcq 
nowei oczyszczalni 
Potrzeby są tak duże, 
że na wszystko na pewno nie wystarczy 

D ewastacja dworca PKP w Głownie po
stępuje z dnia na dzień. Większość jego 

użytkowników woli poczekać na odjazd , N a łączną sumę 3.165.000 zł opiewa
ją wydatki, jakie we wniosku do bu

dżetu Miasta-Gminy Stryków zgłosiło 
sołectwo Bratoszewice. Wśród zadań we 
wniosku zapisano m.in. opracowanie 
projektu technicznego nowej oczyszczal
ni ścieków - 80.000 zł, budowę nowej 
oczyszczalni ścieków w Bratoszewicach 
- 2.400.000, położenie kolektora na ulicy 
Kolejowej - 450.000 zł oraz inne mniej
sze zadania, np. budowę l km chodnika 
na ul. Polnej i około 150 m na ul. Nowości 
czy budowę szaletu przy Placu Stanisła
wa Staszica na łączną sumę: 235.000 zł. 

jeżeli do budowy przyłączy się inwestor, 
który za współudział w budowie będzie 
mógł odprowadzać do '1iej swoje ścieki. 
Nowo wybudowana oczyszczalnia po
winna przyjąć ścieki od 1/.00 mieszkań
ców Bratoszewic. Należy także wziąć 
pod uwagę, że na terenie miejscowości 
jest wiele działek budowlanych, których 
właściciele mogą również starać się o przy
łączenie do oczyszczalni. 

pociągu na peronie lub przed dworcem. 
P'lwybijane szyby, zdewastowane ław
ki, wulgarne napisy na ścianach na ze
wnątrz, jak i wewnątrz budynku odstra
szają pasażerów kolei. Dojeżdżam co
dziennie pociągiem do pracy. Na dworzec 
wchodzę. kiedy pada ulewny deszcz. Tak to 
zawsze czekam sobie przed dworcem. Jakiś 
czas temu przynajmniej stały tu ławki. Teraz 
żeby usiąść trzeba przyla.icnąć na mur/a.i. 
Wieczorem po prostu boję się nawet czekać 
na pociąg. Przecież muszą tu przychodzić 
chuligani, skoro dworzec tak wygląda-mówi 
Stanisława Woźniak, mieszkanka Głowna, 

dojeżdżająca pociągiem do pracy. Miło będzie zobaczyć budynek dworca bez powybijanych szyb i wu/-
Zdziwieniem dla większości głownian garyzmów na ścianach. 

Największym zadaniem jest budowa 
oczyszczalni ścieków. Istniejąca obecnie 
oczyszczalnia ścieków oddana do użyt
ku w 1994 roku jest zamortyzowana 
i istnieje społeczna potrzeba budowy no
wej oczyszczalni ścieków. Oczyszczal
nia funkcjonowała już wcześniej, była jed
nak w zarządzie Wojewódzkiego Ośrod
ka Doradztwa Rolniczego. Wydajność jej 
to 200 m3 na dobę, potrzeby społeczne 
sąjednak dużo większe. Myślimy o budo
wie nowej oczyszczalni. pof!ieważ będzie 
to lepsza inwestycja niż wyremontowanie 
starej, zużytej już oczyszczalni - mówi rad
ny Witold Śliwkiewicz. Radny koszt bu
dowy nowej oczyszczalni wycenia na 
2.400.000 zł. W opracowaniach perspek
tywicznych rozwoju gminy opracowa
nych przez Urząd Miasta-Gminy w Stry
kowie do roku 2006, budowę nowej 
oczyszczalni oszacowano na 2.1 OO.OOO 
zł. Koszty budowy mogą się zmniejszyć, 

Drugim pod względem wartości zada
niem w Bratoszewicach jest sprawa ka
nalizacji. W opracowaniu symulacyjnym 
kalkulacja kosztów kanalizacji w Brato
szewicach, czyii wylćonanie 6 km sieci 
głównej i przyłączy na łączną sumę 2 km, 
kosztować będzie 3.200.000 zł. We wnio
sku mieszkańcy sołectwa Bratoszewice 
zaplanowali położenie kolektora na ul. 
Kolejowej za sumę 450.000 zł. Chodzi 
nam szczególnie o ulicę Kolejową na od
cinku, na którym w przyszłym roku wy
konywane będą prace remontowe zapla
nowane przez powiat- mówi Śliwkiewicz. 
W następnej Kolejności kanalizacja po
winna objąć ul. Łódzką i Wolską, a na
stępnie Polną i Nowości. 

będzie obiecująca wiadomość, że łódzki Za
kład Infrastruktury Kolejow::j planuj~ na 
przełomie sierpnia i września przeprowa
dzić remont budynku dworca, niestety, tyl
ko w minimalnym zakresie. Uzupełnione 
zostaną brakujące szyby, co najmniej kilka
naście sztuk, oraz okratowane okna na par
terze budynku. Do tych remontów praw-

dopodobnie przyłączy się ajent kasy bileto
wej ~fał Cieślak. Obsługująca kasę od po
nad roku, na podstawie umowy agencyjnej, 
firma na razie tylko słownie zobowiąz.ała się 
do remontu poczekalni na dworcu PKP 
w Głownie. Jesteśmy na etapie ustaleń 
w tym zakresie. Ajent na razie ustnie zobo-

wiązał się nie tylko do odnowienia wnętrza 
poczekalni, ale tak.że zorganizowania tam 
punktu gastronomicznego. Będziemy w tej 
sprawie prowadzić jeszcze rozmowy i zobo
wiązania przeniesiemy na dola.imenty- mówi 
naczelnik działu technicznego Grzegorz 
Nita. (eb) 

Praca ·w disneyowskim parku czeka Burmistrz gminy Stryków nie kryje, 
że inwestycji nie da się zamieścić w przy
szłorocznym budżecie. Mamy dwie duże 
inwestycje, takie jak rozbudowa oczysz
czalni w Strykcwie do wydajności 1700 
m1 przerobu na dobę oraz budowę kana
lizacji w Strykowie na wschód od trasy nr 
71 - mówi burmistrz Marek Jarocki. 

O d czasu do czasu ktoś zatrzyma się, 
aby przeczytać zamieszczoną na ta

blicy ogłoszeń głowieńskiej filii Powiatowe
go Urzędu Pracy wywieszkę zachęcającą 
do podjęcia pracy we Francji. Choć powia
towe urzędy nie prowadzą rekrutacji do pracy 
za granicą, można tutaj zaczerpnąć chociaż
by informacji, gdzie należy się zgłosić w celu 
załatwienia fo:malności. Od niedawna mło
dzi, bezrobot:J.i mieszkańcy Głowna mogą 
próbować swoich sił w pracy na terenie pod
paryskiego Euro<lisneylandu. Rekrutację 
prowadzi Wojewódzki Urząd Pracy w 
Łodzi, do którego należy zgłosić się oso
biście w celu wypełnienia specjalnej an
kiety. Francuzi oferują pracę na stanowi
skach szeregowych i kierowniczych. Po
trzebni są m. in. kucharze, pomocnicy ku-

charzy, kelnerzy, pracownicy bufetów, por- cie. Pieiwsze osoby pracę rozpoczną w li
tierzy, pokojówki. Stanowiska kierownicze stopadzie, ale prz~tem, w październiku, 
dotyczą również obsługi hoteli i zaplecza - muszą pozytywnie przejść egzamin Zi.! zna
gastronomicznego. jomości języka francuskiego, który przepro-

Umowy o pracę będą zawierane na okres wadzony zostanie w Ministerstwie Pracy 
od 6 do 18 miesięcy. Proponowane wyna- Polityki Społecznej. Bliższe informacje na 
grodzenie na stanowiskach szeregowych to ten temat można uzyskać pod numerami 
maksymalnie I 082 euro brutto na miesiąc, telefonów: 632-01-12, 633-44-52 oraz 633-
ana stanowiskach kierowniczych- l 800euro. 49-09, w. 119. Jak dowiedzieliśmy się 
Kandydaci do.pracy powinni być w wieku w WUP, zainteresowanie ofertą pracy we 
od 19 do 30 lat, posługiwać sict w stopniu Francji jest duże, młodzi ludzie, również 
komunikatywnym językiem francuskim z Głowna, dzwoniąc pod wskazany numer 
i pos!adać doświadczenie w którymś z ofe- pytają przede wszystkim o to, w jakim stop
rowanych zawodów lub zawodach pokrew- niu powinni posługiwać się francuskim i czy 
nych. Po ankietę zgłoszeniową powinni zamiast niego nie mógłby być to na przy
zwrócić się do WUP albo znaleźć ją w Inter- kład język angielski. Interesują ich także kosz
necie na stronach tegoż urzędu. Do ankiety ty utrzymania w trakcie pobytu. 
obowiązkowo należy dołączyć swoje zdję- (ljs) 

dok. na str. 20 

Emeryci ze Strykowa iadą do Pęczniewa 

S trykowscy emeryci zl'mierzają tów i Rencistów ze Strykowa. W progra
wziąć udział w Wojewódzkim Zło- mie zlotu są m. in. występy artystyczne 
cie Emerytów i Rencistów w Pęcz- klubów seniora z całego województwa, 

niewie nad zalewem Jeziorsko. Zlot od- grochówka, kiełbaska z grilla. W ubie
będzie się 6 września. Koszt uczestnic- głym roku strykowscy seniorzy uczest
twa w zlocie kosztuje 12 zł, wraz z prze- niczyli w podobnym zlocie, który odby
jazdem na miejsce. Pojechać mogą człon- wał się w Łasku. 
kowie koła Polskiego Związku Emery- (aw) 

Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 8~7-88-13 e

illMWA\lID~~lV~ 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO t 

_.,., 99-400 Łowicz, ul. Zgoda 13, tel./fax ((}.46) 837-51-11 

OGŁASZA NABÓR NA ROR SZKOLNY 2002/2003 
DO SZKÓŁ O UPRAWNIENIACH PUBLICZNYCH 

• TECHNIKUM MECHANICZNEGO (zaoczne, dla dorosłych) 
specjalizacja: obsługa i naprawa pojazdów samochodowych 
na podbudowie ZSZ - zawody branży mechanicznej 

Poleca po atrakcyjnych cenach: • TECHNIKUM ODZIEŻOWEGO (zaoczne, dla dorosłych) 
na podbudowie ZSZ - kierunki odzieżowe •:• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce ••111111:•• 
~. •:• kleje, fugi, listwy wykończeniowe 

(Atlas, Ceresit) ~ 
'ATLAS •:• farby, lakiery,rozpuszczalniki 

•:•gipsy, gładzie, masy wyrównujące 
•!•płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr 
•:•artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp. 
•:• artykuły ścierne, wyroby glaz•1rnicze 

· •!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. 7°0-18°0
, soboty 7°0-16°0 

R-32 

• TECHNIKUM SPOŻVWCZEGO (zaoczne, dla dorosłych ) 
na podbudowie ZSZ - zawody branży spożywczej 

• ZAOCZNEGO LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO 
4-letniego (na podbudowie szkoły podstawowej), 
3- letniego (na podbudowie szkoły zasadniczej) 

ATUTY SZKÓŁ: 
WYMAGANE DOKUMENTY: 

../ nowocześnie wyposażona pracownia komputerowa · 

../ nowocześnie wyposażone pracownie przedmiotowe 

../ wysokie kwalifikacje kadry pedagogicznej 

../ niskie czesne płatne w ratach !"iesięcznych 

../ możliwość podjęcia dobrze płatnej pracy dla absolwentów 

../ przyjęcia bez egzaminów wstępnych 

../ świadectwo ukończenia 
odpowiedniej szkoły 

../ 3 fotografie · 

../ ankieta personalna 

../ kserokopia dowodu 
osobistego 
(2-3 i 6-7 stron) 

Zgłoszenia i zapisy przyjmuje sekretariat szkoły: Łowicz, ul. Zgoda 13, t&L. (0-46) 837·51·11 



Wieści z Głowna i Strykowa 

Tak jak co roku, również w tym, skup 
zbóż z dopłatami Agencji Rynku Rol

nego od producentów z terenu gminy Głow
no prowadzi młyn na Soplu. Młyn Lesława 

, Jarzębowskiego został wybrany w drodze 
przetargu publicznego zorganizowanego 
przez oddział terenowy Agencji Rynku 
Rolnego w Ł-Odzi. W tym roku limit ilości 
zboża, który będzie mógł skupić właściciel 
młyna określono na 500 ton. Na Sop!U przyj
mowana w tym roku będzie tylko pszenica 

U nas nie ma kolejek. Rolnicy przyjeżdża
ją najpierw z próbkfł. pszenicy. dopiero gdy 
ta jest zbadana i ma odpowiednie parame
try. rolnik przywozi cały towar. Sądzę, że 
gdyby rolnicy przyjeżdżali od razu z towa
rem, kolejki mogłyby powstać, ale staramy 
się do tego nie dopuścić. Zresztą u nas za
wsze slaip przebiegał spokojnie. Nie odbie
ramy dużych ilości pszenicy- mówi Ewa Ja
rzębowska. Punkt skupu zboża na Soplu 
nie jest oblegany przez zrozpaczonych rol
ników, tak jak to się dzieje w innych rejo
nach Polski. l'<a terenie gminy Głowno skup 
zawsze przebiega spokojnie, co potwierdza 
wójt gminy Stanisław Tarkowski. Na na-

dok. ze str. 1 

14.08.2002 r. 

Skup zbóż 

szym terenie nie ma ogromnych plantato
rów. Może to przyczynia się do braków pro
blemu.przy skupie - mówi Stanisław Tar· 
kowski. 

Pszenica musi spełniać postawione przez 
Agencję parametry. tak jak zawsze. Niemo
żemy nic na to poradzić. Lato w tym roku 
było piękne, może trochę suche. Rolnicy szyb
ko zebrali plony- mówi Ewa Jarzębowska 
W tym roku duża ilość pszenicy jest jednak 
na Soplu odrzucana, z powodu nie spełnia
nia wymaganych przez Agencję Rynku Rol
nego parametrów, głównie tzw. ,,rozpływał-
ności''. 

Wcześniej rozpoczęte w tym roku żni
wa spowodowały, że i skup przebiega szyb
ciej. Młyn na Soplu pszenicę będzie skupo
wał tylko do końca września, w październi
ku nie będzie już przyjmowane zboże 
z dopłatami. Na razie nie można oszacować, 
ile pszenicy już skupiono. Na pewno punkt 
skupu będzie pod koniec sierpnia nieczyn
ny, gdyż w innym wypadku limity ilościo
we zostałyby zbyt szybko wyczerpane, 
a skup musi trwać jeszcze we wrześniu. 
Wszak część rolników nie sprzedaje teraz 

zebranych plonów, licz.ąc na wyższe wrze
śniowe dopłaty. 

W lipcu i sierpniu Agencja Rynku Rolne
go dopłaca 11 O zł do tony sprzedawanej 
pszenicy, któraj cena wynosi 440 zł. Przy 
takiej samej cenie tony pszenicy we wrze
śniu dopłaty wynosz.ą 120 zł do tony, przy 
tym minimalna oddawana ilość to 3 tony. 
Do nas nie przywożą zboża ogromni planta
torzy. toteż skupowane ilości nie są zbyt wiel
kie - mówi Ewa Jarzębowska 

Na terenie gminy Głowno żniwa już się 
prawie zakończyły, praktycznie w 95%. 
U nielicznych już tylko rolników można zo
baczyć łany zbóż na polach. Jednak plony 
są nieco niższe niż w roku ubiegłym, ale 
i bieżące żniwa nie wypadną najgorzej. Spo
ra liczba rolników na naszym terenie upra
wia zboża, zwłaszcza w rejonie Glinnika, 
Domaradzyna, Bronislawowa aż po Mąko
lice. Mniej tego typu upraw jest po drugiej 
stronie Głowna - rejon Lubiankowa, Rud
niczko, Kadzie/ina to prawie wyłącznie sady 
- mówi Kazimierz Piestrzeniewicz z działu 
rolnictwa Urzędu Gminy Głowno. 

(eb) 

Skutki awantury o klucze 
Do zdarzenia została wezwana policja. Obecny przewodnicz.ący Podregionu Ste

'Zostalem telefonicznie powiadomiony fan Wasilewski, na pytanie o włamanie od
przez Teresę Bartosiak o włamaniu do na- powiada wymijająco: - Od kiedy rozpo
szego lokalu. Powiadomiłem o tym fakcie od czą/em sprawowanie funkcji przewodni
razu policję i pojechałem na miejsce. Jaks1ę czącego, żadne włamanie nie miało miej
tam o~loDariusz Witkowski pożyczy/ od sca i nic o takowym nie wiem. Do całego 
kogoś drabinę i wszedł do zajmowanego zajścia oficjalnie przyznaje sięjednak sam 
przez „Solidarność" lokalu przez balkon, jego sprawca Dańusz Witkowski oraz 
niszcząc zabezpieczenia w oknach. Próbo- były przewodniczący Roman Markow
wal teżwymienićzamkiwdrzwiach wejścio- ski. Wieść o zdarzeniu dotarła t.akże do 
wych-opisuje feralne zdarzenie Roman Mar- Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" w 
kowski. Wówczas to na wniosek jednego Łodzi. Wiceprzewodniczący ZR, Henryk 
z interweniujących policjantów Dańusz Wit- F orrnicki, uczestniczył w zebraniu Rady 
kowski zobowiązał sH< naprawić poczy- Podregionu Głowno w czerwcu, na któ
nione szkoC:y, a ówczesny przewodni- rym to zebraniu Dańusz Witkowski ofi
cz.ący wycofał oskarżenie o włamanie, tłu- cjalnie przepraszał członków związku z.a 
rnacząc, że sprawa zostanie wyjaśniona swoje zachowanie. Region nie ustosun
wewnątrz związku. Informacja o powyż- kowywał się do tego zajścia. Motywy swe
szym zajściu dotarła do Zarządu Regio- godzialaniasprawcawlamaniawyjaśnial. 
nu. Nie jestem już we władzach „ Solida1._ Były to, niezrozumiale do końca przeze 
naści", ale sądzę, że za takie zachowanie mnie, chęci posiadania kluczy do siedzi
pan Witkowski powinien być wykluczony by. Za lokal odpowiada przewodniczący i 
z członkostwa w związku. Myślę też, że mo- to on dysponuje kluczami do lokalu. Jeżeli 
tywempodjęciauchwalywdniu 30 lipca przez jednak- podkreśla Formicki - członkowie 
Podregion w prawie weryfikocji wyborów, organizacji, w której działa pan Witkow
bylo to właśnie zajście. Poważni ludzie nie · ski uznali, że jego zachowanie nie licowało z 
chcąpracować z takim człowiekiem -dodaje postawą czlonko „ Solidarności", mieli zgod
Roman Markowski. nie ze statutem związku prawo nie wybrać 

FABRYKA 
OKIEN 

lowicz, ul. Kaliska 103, 
tel. (046) 837 32 79 

~Ou l~1'o ~ 
• I\ ~ •• 

3-komorowy SOFTLINE ~ 
4-komorowy TOPLINE 1435 
• Szyba k=1, 1 

z ciepłą ramką 295,· 
• Okucia Wlnkhaus 565 
• Mikrowentylacja gratis 
• Wzmocnienia 

ocynkowane w ramie, 
skrzydle, słupku 

•Bezpłatne 
pomiary i transport 
okien do Klienta 

~1435 
1465 535,-

1435 

• Profesjonalny 
montai 

~~o 
1765 722,- c"'-~-< ~ 
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go w wyborach czy wręcz pozbawić człon
kostwa. Jak widać do tego nie doszło. 

Ostatecznie o tym, czy Podregion Głow
no bc(dzie miałwiceprzewodnicz.ącego, a je
śli tak to kogo, zadecyduje na najbliższym 
posiedzeniu 26 sierpnia Zarząd Regionu 
NSZZ ,,Solidarność" w Łodzi. 

Nowostawy Dolne 

Pobocze bę~zie 
utwardzane 

(eh) 

W najbliższym czasie Urząd Gminy 
w Dmosinie ogłosi przetarg na wy
konanie utwardzenia pobocza 

drogi biegnącej przez wieś Nowostawy 
Dolne. W planach jest utwardzenie masą 
bitumiczną odcinka o długości 1668 m 
i szerokości 80 cm znajdującego się" po 
jednej stronie drogi. Jeżeli wszystko do
brze pójdzie, prace powinny rozpocząć 
się za kilka tygodni. 

(ljs) 
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Ta i inne ulice czekają na pieniądze z województwa. 

Cichorajka i Zacho~nia muszą poczekać 
Z aplanow.ane na ten rok modernizacje 

części ulic w dzielnicy Cichorajka oraz 
dokończenie utwardzania ulicy Za

chodniej musząpoczekać. Przyznana przez 
Urząd Wojewódzki dotacja w kwocie 65 tys. 
zł przeznaczona na sfinansowanie robót pu
blicznych na razie widnieje tylko w doku
mentach. Kwota ta nie wpłynęła jeszcze do 
kasy Urzędu Miejskiego, dlatego też wstrzy
muje się on z rozpoczęciem procedury prze
targowej na wykonanie robót. Łącznie na 
ten cel miasto planowało wydać w tym roku 
I OO tys. zł z własnego budżetu oraz tyle 
sarno z puli Urzędu Wojewódzkiego. Ten 

ostatni zdecydował jednak o przyznaniu 
1 

mniejszej kwoty. Mimo to burmistrz Jerzy 
Kuciński poinformował nas, że w tym roku 
utwardzanie ul. Zachodniej na pewno zo
stanie zakończone, a na Cichorajce wykona
ny będzie przynajmniej pewien etap inwe
stycji. Dokumentacja jest już gotowa. Jedy
nym warunkiem rozpoczęcia prac jestwpły
nięcie do kasy 65 tys. zł. 

O kolejności utwardzania ulic na Cicho
rajce zadecydują radni, pewne jest, że ulice 
już utwardzone kamieniem znajdą się na 
końcu listy. 

(ljs) 

To będzie iuż czwarte regionalne forum . 

W tym roku już po raz czwarty z rzę- i gmin regionu łódzkiego oraz umożliwi e
du organizowane jest Regionalne nie promocji i kontaktów firmom oraz in
Fonun Inwestycyjno-Gospodarcze. stytucjom. Forum ma charakter wysta

Przedsięwzięcie odbędzie się w dniach 3-5 wienniczo-seminaryjny. Wśród tematów 
października w Zgierzu pod patronatem pre- tegorocznych seminańów planowane są 
miera Leszka Millera. Już w tej chwili firmy m. in: zagadnienia marketingu i promocji 
i instytucje zainteresowane wzięciem udzia- małych i średnich przedsiębiorstw,. ryn
łu w forum mogą kontaktować się z Wy- ku pracy, funkcjonowania 'przedsię
działem Rozwoju Miasta w Urzędzie biorstw w aspekcie integracji naszego kra
Miasta Zgierza pod nr telefonu 716-28- ju z Unią Europejską, problemy ochrony 
54. Celem forum jest zaprezentowanie środowiska. 
możliwości rozwoju gospodarczego miast (ljs) 

W strykowskim przedszkolu mnóstwo remontów 

P
rzeszło 2500 zł wydano na wakacyjne oszczędne żarówki o odpowiedniej mocy, 
remonty w strykowskim przedszko- równej wcześniejszemu oświetleniu. Więk
lu. Wyremontowano wszystkie piece szość prac.wykonywana jest przez pracow

kaflowe. Założono nowy piec w kuchni, wy- ników Jednostki Robót Publicznych ze Stry
mieniono instalację hydrauliczną w kuchni kowa. Pomoc swoją okazali również rodzi
oraz w łazienkach. Założono również pane- ce przedszkolaków, którzy społecznie po
le podłogowe w korytarzu i w sali przezna- malowali kuchnię. Pieniądze na remont pa
czonej dla młodszej grupy przedszkolaków. chodziły z puli remontowej placówek szkol
Obecnie trwa wymiana oświetlenia. Do tej nych z Urzędu Miasta-Gminy w Stryko
pory w przedszkolu funkcjonowały lampy wie. 
jarzeniowe, które wymieniane są na energo- ( aw) 
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STRYKOWSCY HARCERZE , 
WROCILI ZNAD BAtTYKU 

W czwartek, I sieipnia wrócili do StJ:y
kowa uczestnicy drugiego turnusu 

obozu zorganizowanego przez hufiec 
Związku Harcerstwa Polskiego ze StJ:y
kowa w Ostrowi koło Karwi nad Mo
rzem Bałtyckim. Harcerze ze Strykowa 
wrócili do Ostrowi po 5 latach. Wcze
śniej organizowali tu obozy w latach 1995 
- 1997, w zeszłym roku byli na obozie 
w Białym Borze na Pomorzu. Najpraw
dopodobniej wrócimy tam za rok, ponie
waż ponieśliśmy nakłady związane z or
ganizacją obozu - mówi o planach komen
dant chorągwi Włodzimierz Grochocki. Już 
wcześniej do obozu położonego na prywat
nym polu należącym do miejscowego rolni
ka doprowadzono prąd i wodę, zamonto
wano podgrzewacz wody. 

Podczas pierwszego turnusu na obóz 
przyjechało 63 uczestników, z których 
zaledwie 23 było harcerzami. Uczestni
czyli w nim uczniowie szkół podstawo
wych i pierwszych klas gimnazjów. Co 
najmniej połowa z pozostałych osób pod
czas obozu zdecydowała się wstąpić do 
harcerstwa, a reszta rozważa taką możli
wość - opowiada Grochocki. Nadrugi tur
nus pojechało 115 osób, z których 60 sta
nowili harcerze. W tym turnusie przewa
żali gimnazjaliści, byli również ucznio
wie szkół średnich. Podczas tego turnusu 
na obozie przebywali również kolarze 
z Ludowych Uczniowskich Klubów Spor
towych ze Strykowa, którzy codziennie 
przejeżdżali kilkadziesiąt kilometrów po 
drogach najbliższej okolicy. 

Obozowiczom sprzyjała dobra pogo
da. Podczas słonecznych dni wypoczy
wali na oddalonej od obozu o około 800 
m plaży. Jeżeli niebo było zachmurzone, 
wyruszali na wycieczkę. Do dyspozycji 
mieli autobus, którym przY.i~hali ze StJ:y
kowa. W ten sposób odwiedzili Trójmiasto, 
Puck, Hel, Władysławów, w którym pły
wali po morzu stylizowanym na łódź wi
kingów statkiem. Kolarze z LUKS zwie
dzali okolice Jeziora ż.arnowieckiego. Poza 
wycieczkami tętniło życie obozowe. 
Każdy turnus rozpoczynał się od tzw. 

Gmina Dmosin 

Chrzest biszkoptów ... 

„chrztu biszkoptów", czyli tradycyjne
go zorganizowania toru przeszkód i spraw
dzianu wytrzymałości dla osób, które po 
raz pierwszy prajechały na obóz. Podczas 
drugiego turnusu kilkanaście osób musiało 
m in. przejść kilka metrów na kolanach po 
szyszkach, później tyle samo po błocie. Po 
przejściu uczestnicy otrzymali pełne wia
dro wody na opłukanie. Na koniec chrztu 
należało przellaup3 specjalną miksturę. Nie
którzy tak się bali ostatniego zadania, że ze 
stresu rozbolały ich żoł.ą4ki - opowiada ko
mendant W tym przypadku mikstura oka
zała się miłą słodyczą, bo zamiast używa
nych częfilo w obozowych miksturach przy
praw, takich jak: pierz, papryka, chili, zna
lazł się dżem zmieszany z miodem Po prztj- . 
ściu wszystkich prób, osoby je przecho
dzące zostały pasowane na pełnoprawnych 
obozowiczów przez ,,Neptuna". Rozgry
wane były gry terenowe w pobliskich la
sach, polegające na odnajdywaniu ukrytych 
w lesie kopert z zadaniami i późniejszego 

Co dalei ze spółką wodną 
T ak dłużej być nie może. Sołtysi coraz 

częściej zgłaszają się do mnie z inter
wencjami w sprawie awarii melioracji, któ
rych nie ma kto usuną!:. Spółka wodna nie 
.funkcjonuje, bo jak słyszę ze wszystkich stron, 
rolnicy nie płacą składek Trzeba jak naj
szybciej podjąć konkretne decyzje w tej spra
wie- mówiła na ostatniej sesji rady gminy 
Dmosin, l sierpnia, wójt Danuta Supera. 
Jak widać gminy Dmosin nie ominął pro
blem, z którego rozwikłaniem już od dłu
giego czasu boryka się większość wiej
skich samorządów. Spółka wodna nie wy
konuje napraw melioracyjnych, bo rolni
cy nie płacą składek. Z kolei ci drudzy 
tłumaczą się, że nie płacą składek, bo nie 
mogą liczyć na wykonanie napraw. Błęd
ne koło się zamyka. W efekcie w okresie 
obfitych opadów deszczu zapchane stu
dzienki melioracyjne powodują, że pola 
są regularnie zalewane. 

Tymczasem powinno być tak, że rol
nik zgłasza awańę do gminy, tutaj jest ona 
lokalizowana na mapach, na miejsce wy
syłane są maszyny i pracownicy, którzy 
w dokładnie wyznaczonym miejscu od
kopują studzienki i oczyszczają je. Kie
dy tak będzie w gminie Dmosin, nie wia
domo. Na ostatnim walnym zgromadze-

niu członków spółki wodnej, jej zarząd 
zrezygnował z dalszego sprawowania 
swojej funkcji, podając jako przyczynę 
takiej decyzji to, że większość rolników 
nie płaci składek, a tym samym fundusze 
na koncie spółki nie wystarczają na pra
widłowe wykonywanie przypisanych jej 
zadań. 

Składka na spółkę wodną została usta
lona w tej gminie na poziomie 6 zł za 1 ha 
gruntów. Obecnie na koncie spółki jest 
około 2 tys. zł, które nie mogą być jednak 
w żaden sposób wykorzystane. Zarząd 
zrzekł się pełnienia funkcji, ale walne zgro
madzenie nie podjęło decyzji co dalej. Nie 
powi>łano nowego zarządu, nie pojawiła 
się również inicjatywa likwidacji spółki. 
W świetle prawa spółka ciągle istnieje 
i istnieć będzie dopóki nie zostanie wy
kreślona z rejestru sądowego. 

Jak zapowiedziała wójt Danuta Supera, 
jeszcze w sierpniu będzie się ona chciała 
spotkać z sołtysami tych wsi, na których 
występuje problem zalewanych pól, by 
wypracować wspólną decyzję co do roz
wiązania tego problemu. Niezależnie od 
tego w najbliższym czasie można się rów
nież spodziewać walnego zgromadzenia 
członków spółki wodnej. (ljs) 

ich wypełniania Zadania dotyczyły ekolo
gii, oznaczania gatunków roślin itp. StJ:y
kowscy obozowicze zaopiekowali się po
bliskim boiskiem sportowym, mogli też 
wywalczyć sprawności związane z czyn
nościami obozowymi. Z uwagi na to, że jed
nym z opiekunów był prez.es OSP w StJ:y
kowie, Szymon Sitek, harcerze mogli zdo
być sprawności pożarnicze. 

Nikt z uczestników obozu nie mógł na
rzekać na jedzenie, które przyrządzane było 
w ,,kuchni polowej" obsługiwanej przez 
kucharki pracujące w ciągu roku szkolnego 
w stołówce Zespołu Szkół nr 1-w Stryko
wie. Zadowolony z obozu jest sam komen
dant Wzem, że uczestnicy pierwszego turnu
su zdołali już po powrocie do Strykowa 
wrganizowdć dla siebie ognisko i zapro
sić na nieswojego obozowego, widać więc, 
że przez kilkanaście dni zżyli się ze sobą 
i to być może na dłuższy czas - opowiada 
komendant. 

(aw) 

Przez krzaki z prawej strony pra
wie zupełnie nic nie widać. 

Chaszcze utrudniaiq 
widoczność 

J edna z mieszkanek Głowna pokonu
jąca codziennie w drodze do pracy 
przejazd kolejowy na ulicy Sosno

wej narzeka na zarośnięcie wysokimi 
chaszczami prawego pobocza drogi, ja
dąc od Zabrzeźni do centrum Głowna. 
W tym miejscu nic nie widać. Trzeba wje
chać na tory, dopiero można zobaczyć, 
czy jedzie pociąg. W końcu dojdzie do ja
kiejś tragedii - mówi zaniepokojona 
o własne bezpieczeństwo. Służóy PKP 
przed sezonem letnim wycinają chaszcze 
przy przejazdach kolejowych, ale rośli
ny wkrótce bujnie odrastają. Trzeba tę 
operację powtórzyć. (eb) 

14.08.2002 r. Wieści z Głowna i Strykowa 

Nowa rada nadzorcza 
rozpoczyna pracę 
N a razie mają za sobą kilka posiedzeń, W jej składzie nie zanotowano jednak zna

w trakcie których podejmowali ty- czących zmian personalnych. Pojawiły 
powo organizacyjne i formalne decyzje. się tylko trzy nowe nazwiska i są to: Je
Posiedzenie, które odbędzie się na prze- rzy Muszyński, który sprawuje funkcję. 
łomie sierpnia i września ma przynieść przewodniczącego Komisji Mieszkanio
już bardziej konkretne uzgodnienia. wej, Stanisław Cierbikowski oraz Jerzy 
Członkowie nowej rady nadzorczej Spół- Gorzka. Przewodniczącym rady wybra
dzielni Mieszkaniowej Głowno dysku- ny został po raz kolejny Włodzimierz 
tować będą między innymi nad tym, co Kukieła. Zastępca przewodniczącego to 
dalej z budynkiem pozyskanym po byłej Jan Baraniak, sekretarz - Roman Sularz, 
kotłowni na osiedlu Sikorskiego. Rozwa- przewodniczący Komisji Rewizyjnej -
żą, czy wysunięta przez zarząd propo- Adam Miszkiewicz, przewodniczący 
zycja przeznaczenia tego obiektu na halę Komisji Technicznej - Władysław Gliń
handlową zostanie zrealizowana, a być ski. Pozostali członkowie rady to: Bole
może pojawi sięjakiś inny pomysł. Nowa sław Banasiak, Mirosław Bogutc4ak, 
rada nadzorcza, po wygaśnięciu kadencji Mieczysław Czajka, Ma~iej Kapusta, 
poprzedniej i po wyborach w gronie de- Zdzisław Lewandowski, Stanisław Rud
legatów spółdzielni, które odbyły się 28 nicki oraz Włodzimierz Urbanik. 
czerwca ukonstytuowała się 4 lipca. (ijs) 

Trochę pieniędzy na roboty publiczne 
Chcieli blisko trzy razy więcej niż dostali 

N a inwestycje realizowane w ramach 
robót publicznych Głowno otrzy

ma 65.000 zł, StJ:yków dostanie 35.000 
zł, a gmina Głowno- 15.000 zł. Są to pie
niądze, jakie otrzymało województwo 
łódzkie z Ministerstwa Pracy i Polityki 
Socjalnej na dofinansowanie inwestycji in
frastrukturalnych realizowanych w ra
mach robót publicznych. Zostały rozdzie
lone pomiędzy powiaty na spotkaniu Wo
jewódzkiej Rady Zatrudnienia, w środę, 
24 lipca. Dla całego województwa przy
znano 1.410.000 zł, na powiat zgierski 
przypadło z tego 529.000 zł. Pieniądze 
mają pomóc w zmniejszeniu bezrobocia 
w rejonach zagrożonych wysokim bezro
bociem strukturalnym. 

Przy podziale pieniędzy między poszcze
gólne powiaty brano pod uwagę liczbę 
bezrobotnych. Samorządy występowały 
o dużo większe kwoty, ale tylko takie sumy 
udało nam się otrzymać - mówi dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu, 
Bogumiła Buczyłło. Głowno występowało 

o 170.000 zł na dwa zadania inwestycyjne: 
budowę i modemizatję ul. Zachodniej oraz 
modernizację osiedla Cichorajka Samorząd 
Strykowachciałuzyskać91.000złnabudo

wę IV etapu kanalizacji Smolice-Stryków
Sosnowiec oraz modernizację drogi przez 
wieś Wyskoki. Samorządy nie zgłosiły nam 
jeszcze, na jakie inwestycje przeznaczą otrzy
mane pienifl!lze-mówi dyrektor zgierskiego 
PUP,BogumiłaBuczyłło. (aw) 

Nowe piece, moie lei i nowa elewacia 
W budynku usytuowanym przy Placu 

Wolności, należącym do Po
wszechnej Spółdzielni Spożywców „Na
dzieja" trwająremonty. Pracownicy jed
nej z głowieńskich firm remontowo-bu
dowlanych kontynuują przedsięwzięcie 
rozpoczęte jesienią ubiegłego roku. Wów
czas to już po rozpoczęciu sezonu grzew
czego okazało się, że dwa stare piece wę
glowe ogrzewające budynek od nowości 
nie nadają się już do użytku. Wymienio
no je więc na miałowe. Teraz idąc za cio
sem wymieniane są stare, żeliwne i bla
szane grzejniki. Jeżeli starczy czasu, 
a przede wszystkim funduszy, zarząd 

spółdzielni chciałby również, aby odno
wiona została elewacja zewnętrzna bu
dynku. W chwili obecnej mocno wybla
kła farba, tu i ówdzie odpadająca od tyn
ku wygląda niezbyt zachęcająco. 

Przypomnijmy, że w pokaźnych roz
miarów kamienicy funkcjonuje administra
cja PSS, liceum dla dorosłych oraz kance
lańa notarialna,. a w najbliższym czasie 
działalność uruchomi bar Duet. Niezago
spodarowane pozostają nadal trzy po
mieszczenia o powierzchni 25, 20 i 15 m2 

na pierwszym piętrze. Mimo wielu ogło
szeń o chęci ich wydzierżawienia nadal 
są puste. (ljs) 

Być może już niedługo zmieni się wygląd tego budynku · 

Zmarł iak Boryna 

M ieszkaniec wsi Niesułków w gmi
nie Stryków, Marek J., znalazł 4 
sierpnia, w odległości l OO metrów 

od swoich zabudowań zwłoki mężczy
zny. Od razu powiadomił o tym fakcie 
Komisańat Policji w StJ:ykowie. Jak się 
okazało zmarłym mężczyzną był 90-let-

ni Władysław M., także mieszkaniec Nie
sułkowa. Przybyły na miejsce lekarz po
gotowia ratunkowego stwierdził zgon na
turalny bez udziału osób trzecich. Ostat
nia droga Władysława M. prowadziła na 
pole, podobnie jak Macieja Boryny. 

(eb) 
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' WORKOWSCY NI~ ZAtUJ 
Jedno z przodujących gosprJdarstw hodowlanych w powiecie 

odwiedziła Anna Jatczak 

Państwo Halina i Marian Workowscy 
ze Złakowa Borowego są właścicie

lami 30 krów dojnych, wśród których 
znajduje się championka Wojewódzkiej 
Wystawy Zwierząt Hodowlanych w Bra
toszewicach w kategorii krów z udziałem 
do 87,5% krwi HF w drugiej laktacji. 
Warto dodać, że krowa ta zdobyła rów
nież wicechampionat całej wystawy. 
W stadzie łatwo ją dostrzec, bo dzięki 
swym wysokim nogom jest kilka centy
metrów wyższa od pozostałych. Po pierw
szej laktacji dała ona 6.800 tys. litrów mle
ka, przy zawartości tłuszczu 4,79% i biał
ka 3,44%. Jak zapewnia pan Marian, nie 
jest to rekordzistka w oborze, a swój 
championat zawdzięcza doskonałej budo
wie wymienia. 

Pan Marian swoje gospodarstwo odzie
dziczył po rodzicach, było to tradycyjne 
gospodarstwo wielokierunkowe o pow. 11 
hektarów, po ślubie z panią Haliną stop
niowo zaczęli je powiększać i moderni
zować. Dzisiaj mają nowoczesną oborę, 
w której nie l.cząc cieląt trzymają 30 krów 
dojnych i 14 zacielonych jałówek. Gospo
darują na 27 ha własnych i 3 dzierżawio
nych. Docelowo planują trzymać 45 krów 
mlecznych, ponieważ przy takim areale 
nie są w stanie wyżywić większej ilości . 

Wszystkie zwierzęta w oborze Workow
skich oznakowane są już według norm 
unijnych, mają więc kolczyki pozwalają
ce na ich dokładną identyfikację. Ponad
to obora objęta jest tzw. oceną użytkowo
ści mlecznej, zootechnicy systematycznie 
pobierają mleko do badań wyliczając za
wartość suchej masy (białka i tłuszczu) 
w mleku od poszczególnych krów oraz 
rejestrując ich wydajność. Dane te wpi
sywane są do ksiąg założonych dla każ
dej z krów. W księdze oprócz numeru 
identyfikacyjnego z kolczyka, namalowa
ne i opisane są trzy profile zwierzęcia (by 
szczegółowo oddać umaszczenie), przed
stawiony jest także rodowód (do drugie
go pokolenia włącznie). Bez szczegóło
V.'J'Ch informacji o zwierzętach na pewno 
nie da się pr ;wadzić dobrej dużej obory, 

niestety, za kontrolę użytkowości mlecz
nej rolnik musi płacić z własnej kieszeni, 
dlatego też tak mało osób z tego korzysta 
- mówi pani Halina. 

Decyzia nie zapadła 
od razu 

Dość długo państwo Workowscy za
stanawiali się nad podjęciem decyzji 
o specjalizacji w zakresie produkcji mle
ka. Oboje nie baliśmy się pracy. a to przy 
nastawieniu na krowy jest ważne, ale kie
dy już prawie podjęliśmy decyzję, przy
szły czasy kartek na mięso, Więc parę świń 
trzeba było trzymać, potem początek lat 
90, kiedy to produkcja mleka nie była 
zupełnie opłacalna, ratowaliśmy się wte
dy kontraktując ziemniaki do Głowna 
i uprawiając kukurydzę na nasiona -
mówi pan Marian-. Więc pomimo tego, że 
sukcesy hodowlane takie jak zwycięstwa 
zwierząt na wystawach w Bratoszewicach 
i w Łowiczu czy nagrody za wysoką pro
dukcję mleka, a także inne sukcesy np. 
wygrana w konkursie „Zielone złoto bo
gactwem rolnika" dotyczącym nowocze
snych metod prowadzenia użytków zie
lonych, nie były im obce - z decyzją 
o specjalizacji czekali do połowy lat dzie
więćdziesiątych. Wtedy pojawiła sfę ko
niunktura na mleko, dobra, stabilna mle
czarnia w Łowiczu utwierdzi/a nas w pod
jęciu decyzji - opowiada gospodarz. 

W 1995 roku podjęli decyzję o budo
wie obory, ale jeszcze przez dwa lata za
st·mawiali się, jaki ma to być budynek. 
Obora wolnostanowiskowa była wtedy 
zupełną nowością, wprawdzie nie bez 
obaw, ale właśnie na nią postawili. W czę
ści z własnych pieniędzy, w części z kre
dytu, powstał budynek z przeznaczeniem 
dla 50 krów dojnych, z ośmioma kojcami 
dla cieląt, z pomieszczeniem izolatką, 
czyli tzw. porodówką, halą udojową typu 
„rybia ość", w której jednocześnie obsłu
giwane są 4 krowy oraz z zapleczem do 
schładzania mleka. Krowy przez cały rok 
(z wyjątkiem bardzo mroźnych zimowych 

zaprasza! ~ 
• L.: 

dni) mają możliwość korzystania z duże
go okulnika, ogrodzonego elektrycznym 
pastuchem, większość czasu spędzają 
więc na powietrzu, gospodarze natomiast 
najczęściej wykorzystują ten czas na pra
ce porządkowe w oborze. Obornik wy
pychany jest na zewnątrz przypiętym do 
ciągnika turem przynajmniej raz dzien
nie. 

Kiszonkę z kukurydzy (podstawowa 
pasza, którą zwierzęta w tym gospodar
stwie otrzymują przez cały rok), sianoki
szonki, wysłodki z buraków oraz w sezo
nie letnim zielonki podawane są w kory
tarzu paszowym. Do niedawna były tam 
również podawane pasze treściwe, jednak 
gospodarze zdecydowali się na udosko
nalenie systemu żywienia paszarni treści
wymi przez zamontowanie w oborze 
komputerowej stacji żywienia zwierząt. 
Jest to tzw. automat paszowy, każda kro
wa ma wyliczoną według swoich potrzeb 
(wydajność, wiek, masa itp.) dzienną daw-

Halina i Marian Workowscy przy swoich zwierzętach 

kę paszy oraz ustalone jej dozowanie. 
Wszystkie te informacje zakodowane są 
na specjalnych obrożach, które krowy 
mają założone na szyje, a kiedy podejdą 
do stacji żywienia, umieszczony w niej 
komputerowy czytnik dozuje pokarm. 
Gospodarze są zadowoleni z takiego roz
wiązania. Jest ono ekonomiczne i bez
pieczne dla zdrowia, ponieważ krowa 
dostaje dokładnie tyle ile potrzebuje, tra
dycyjne metody podawania paszy często 

LO im. J. Chełmońskiego 

prowadziły do zatuczania się silniejszych 
krów - chwaląjego zalety. 

Halina i Marian Workowscy nie żałują 
swojego wyboru. Swoje gospodarstwo 
będą mieli komu przekazać, wychowali 
bowiem czwórkę dzieci, dwie córki 
i dwóch synów, dziś mają w nich oparcie 
i mogą liczyć na ich pomoc. W synach 
upatnlję swojego następcy, gdyby nie oni, 
na pewno nie brałbym się z,a taką inwe
stycję- zapewnia pan Marian. (aj) 

Mundurki na razie dla pierwszoklasistów 

O d nowego roku szkolnego teresowana zrealizowaniem takiego zamó- możliwe skompletowanie wszystkich 
uczniowie klas pie1wszych LO wienia Nauczyciele mają swoją wizję, jak rozmiarów uczniów, a przecież wyko
im. J. Chełmońskiego w Łowi- strój uczniów najstarszego łowickiego li- nawca strojów też nie został jeszcze wy

czu będą mieć jednolity strój . Ubiór ten, ceum ma wyglądać, ale szczegółowych roz- brany. Różne są opinie uczniów, zoba
chociaż umownie nazywany jest mundur- mów z projektantem jeszcze nie przeprowa- czy my, jaka będzie reakcja na mundurki 
kiem, niewiele będzie miał wspólnego ze dzono. Już dzisiaj na temat stroju wiado- i jak to będzie przebiegało - mówi Elż
szkolnymi mundurkami, które obowiązy- mo jednak, że podobnie jak w innych bieta Skoneczna. Sprawa wprowadzenia 
wały 20 lat temu i wcześniej. Nowe mun- szkołach w SSA, na mundurek dziewcząt mundurków w całej szkole nie jest na 
<lurki mają być w myśl założeń dyrekcji składać się będzie spódnicy szytej w kon- razie przesądzona. Nie wiadomo rów
szkoły modne, nowoczesne, funkcjonał- trafałdy, kamizelki, żakietu i białej bluz- nież, czy w stroju będzie trzeba przycho
ne i tanie. Cena ma być dostępna dla prze- ka (dowolnej). Strój uczniów mają sta- dzić do szkoły codziennie, czy jeden 
ciętnej rodziny. Podobne stroje obowiązu- nowić granatowe marynarki, szare lub dzień w tygodniu będzie wolny od mun
ją we wszystkich szkołach należących do grafitowe spodnie i kamizelka. Dodatko- durka. Co ciekawe - w niektórych szko
Stowarzyszenia Szkół Aktywnych, do któ- wym elementem stroju ma być emblemat, łach, które wprowadziły już jednolity 
rego należy także łowickie liceum. Dotych- którego kolor ma dobrze komponować się strój, obowiązuje on tylko przez jeden 
czas 3 zakłady spoza Łowicza przedstawiły z kolorem kraty na spódniczkach uczen- dzień w tygodniu, który nazywany jest 
swoje propozycje wicedyrektorce „Cheł- nic. Nowe stroje po raz pierwszy będzie dniem „mundurkowym". Wicedyrektor
mońskiego", Elżbiecie Skonecznej. Nato- można zobaczyć na przełomie września i ka LO uważa, że przyjęty strój powinien 
miast żadna z łowickich firrn nie była zain- października . Przed wakacjami nie było być jednak obowiązkowy. (mwk) 
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od 689 zł od 769 zł 

REWELACYJNE CENYI • OKAZJE! 
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od 449 zł 

· PROMOCJE! 
R-188 

CEMENT PORTLANDZKI. cEM 11/ B-8 32.9 :Z ..... & ~l-9: 
CEMENT PORTLANDZKI CM I 42..S 279 ~I 11: 

Dojazd: 1 km za Łowiczem przy trasie Łowicz Bielawy, koło Otolic 
tel.: ( 0 ... 46) 837-15-89, tel.: (0„.46) 837-14-10 e- mail: agrol_hn@w.pl~ 

,.--------------~ ROLETY 
./ zewnętrzu~ - aluminium 
./ wewnętrzne - tekstylne 

• ZALUZJE 
../ pionowe - materiałowe, PCV 
../ poziome - aluminiowe 

i drewniane 

siatki przeciw owadom 
· moskitiery 

·1 
Produce11t Vesa/ ml 

Łowicz, ul. Ikara 10, tel. 837-44-25 ~I 
_ _. ______________ .... 
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Koniec prac 
na Armii · Kraiowei 

Pierwsze dopłaty na interwencyjny skup zbóż wyczerpane. 

K u końcowi zbliżają się robo
ty kanalizacyjne na odcin
ku ulicy Armii Krajowej od 

skrzyżowania z ulicą Małszycką 
w stronę zakładu Opakomet i hur
towni Hazbi. Oddział Wodociągów 
i Kanalizacji łowickiego Zakładu 
Usług Komunalnych ma jeszcze do 
ułożenia nieco ponad 1 OO-metrowy 
odcinek kanalizacji. Podczas prac 
na Armii Krajowej konieczne było 
odwadnianie gruntu pod głębokie 
wykopy, w których układano ko
lektor sanitarny. Ziemia z wyko
pów była częściowo wywożona, 
a w jej miejsce ZUK zwoził piach 
i tłuczeń. Prace odbywały się-odcin
kami. Poułożeniururnakilkunasto
metrowym odcinku, wykopy były 
zasypywane, a piach i tłuczeń na nich 
utwardzany. Prace mają zakończyć 
sięjeszcze w sierpniLL (mak) 

W Łowickiem tylko AGROKORN podpisał umowę z Agencją Rynku Rolnego. 

T egoroczne żniwa rozpoczęły tach ościennych, np. w Ziewani
się wcześniej i u zdecydowa- cach (gm. Głowno) czy Kutnie, 

nej większości rolników zostały które funkcjonowały kilka dni dłu
już zakończone, wcześniej więc żej niż skuJ? łowicki, jednak na 
niż co roku zaczęły się problemy dzień dzisiejszy również wyczer
ze sprzedażą Tym bardziej, że pod- pały limity. Nie ma się co dziwić 
mioty, które podpisały umowy zainteresowaniu, gdyż przy sprze
z Agencją Rynku Rolnego skupo- daży w skupie interwencyjnym 
wanieodrolnikówzacz.ęlydośćpóź- rolnik może uzyskać za tonępsze
no, bo na przełomie lipca i sierpnia, nicy sprzedanej w lipcu i sierpniu 
ponieważ Agentja nie podpisała na 550 zł. 440 zł to minimalna cena 
czas umowy z bankami. interwencyjna, jaką za dostarczo-

Już od kilku lat jedyną finną, ną pszenicę płaci podmiot skupu
która na terenie naszego powiatu jący, a dodatkowe 11 O zł dopłaca 
zajmuje się skupowaniem pszeni- Agencja Rynku Rolnego. W ko
cy konsumpcyjnej z dopłatami lejnych .. mies.iąc~ch .dopłata 
Agencji Rynku Rolnego jest fu- z Agencji będzie się zwiększała, 
ma „AGRO KORN" sp. z o.o. we wrześniu wyniesie ona 120 zł, 
W tym roku również podpisała . a w paż~erniku 130 zł. , . 
umowę z agencją i w całej akcji C1, kto~ che~ s~rzedac ~ar
ma skupić 2 tyś. ton pszenicy. żyta no,~ więc musie~ ~~ekac do 
na naszym terenie nikt nie skupu- wrzesma, pomew~ poki co aru 
je z interwencyjną dopłatą. AGRO~ORN, ~ firma młyn~-

Gmina Bielawy 

Awarie dwóch pomp 

Pomimo tego, że w powiecie ło- ska z, Ziew~c me b~. c~1ły 
wickim nie występują raczej go- st~ran o .z~1ększem~ hm1tow, 
spodarstwa specjalizujące się wy- numo takiej propozycji ze stro~y 
łącznie w produkcji roślinnej, A~. Prowadzący. ~kup P~?ają 
a przeważają gospodarstwa nasta- d~ie przyczyny taki~j sytua~j1, po 
wione na hodowlę, które produ- P•.erwsz~ brak w1ęk~zej po
kują tyle zboża, ile same są w sta- ~1erzchni mag~owej.' po ~
nie zużytkować, to, jak się okazu- gie b~ pewn?sc1, czy me po~o
je, nie brak dużych i średnich go- rzy się sytua~j~ sp~~ roku, k1e
spodarstw zainteresowanych inter- dy to po s~escm ~es1ącach m.a
wencyjnym skupem. o zapotrze- ?~ow~a pszerncy okazało się, 
bowaniu na sprzedaż z dopłatami ze~ po zm~ach f_irm~ s~powa
interwencyjnymi świadczy chociaż- ~ją po c~rne wyzs~J, ruz są za 
by fukt, żeAGROKORN przez nie- ruą w stame uzyskac. 

Zbigniew Łukasik z gminy Kiernozia prowadzi 43-hektarowe gospodarstwo. W ramach 
interwencyjnego skupu do AGROKORNU przywiózł swój pierwszy transport pszenicy 
- 13 ton. Z całych żniw do sprzedania ma 40 ton. 

W ostatnim miesiącu w gmi
nie Bielawy miały miejsce 
awarie dwóch pomp w hy

droforniach, które nastąpiły - jak to 
ładnie określił wójt gminy Bielawy 
Sylwester Kubiński - w wyniku 
zmęczenia technicznego. Obie 
pompy sąjuż po remoncie. Koszt 
remontu jednej wyniósł 1.500 zł, 
natomiast zakup nowej wyniósł
by 4.000 zł. Stara pompa funkcjo
nuje jeszcze w Trabach, ale jak na 
razie nie zgłaszano tam awarii. 

kom do każdego hektara uprawia
nego zboża, wtedy nie byłoby tego 
całego zamieszania i sprawiedli
wie dopłata trafiłaby do wszyst
kich, a nie tylko do wielkich pro
ducentów - uważa Krzysztof Ra
cewicz, rolnik z gminy Bielawy. 

*** 

K ażdy rolnik .zainteresowany 
spełna tydzień skupił cały limit zbo
ża przewidziany na lipiec i sierpień-
800 ton (na wrzesień i październik 
zaplanowano po 600 t). Wprawdzie 
tłoku i kilometrowych kolejek nie 
było, ale nie wszyscy zaintereso
wani zmieścili się ze swoją pro
dukcją w wyznaczonym limicie. 
Oni mogli również korzystać z in
terwencyjnych skupów w powia-

lepiei robić 
to inaczei 

sprzedażą z dopłatą ARR po
winien zgłosić się do urzędu gmi
ny, na terenie którego użytkuje 
grunty, skąd otrzyma tzw. Oświad
czenie producenta. w oświadcze
niu tym rolnik wpisuje swoje dane, 
natomiast urzędnik potwierdza 
wielkość użytkowanych gruntów. 
Po wypełnieniu oświadczenia rol
nik powinien skontaktować się 

Rolnicy również mają sceptycz
ne podejście do interwencyjnego 
skupu. Najlepszym rozwiązaniem 
byłoby zastosowanie unijnego 
sposobu dopłat intenvencyjnych, 
czyli po prostu dopłacenie rolni-

GWARA TUJEMY: 
./ jak.ość ..I' fachowość ./ bezp eczenstwo 
Aurocysremy wyposatone w pompę przepływomierz 

fi ny, węi wydawae dłuliO!cl 40 m R-

•• 
BRAMY HORMANN 
·GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE, 
OGRODZENIOWE 

·ELEKTRYCZNE NAPĘDY, OGRODZENIA 
• DRZWI, OKNA • metal, PCV, drewno 
Dostawa pod wskazany adres.montaż, serwis 

Autoryzowany dealer 
HANDEL I USŁUGI, 96-100 Skierniewice, 

ul. Kubusia Puchatka 8, ~ 
tel.lfax (0-46) 833-56-51, 0-603-878-782 ~ 

Off.RWEMY ATRAKCYJNE CENY! ZAPRASZAMY! 
Hurtownia Olejów'Smarowych 

D4-lil0 ap.J . 
Łowicz, ul. MllHYCt 2d/2t, tel. (0-46) 837 a& 82 

AUTO-SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS y„4 
BLACHY, LAMPY I INNE~ 

z magazynem, który ma podpisa- ziarno jest dobre, rolnik może do
ną umowę z ARR i dostarczyć starczyć je do magazynu. jednora
ziamo w celu wykonania tzw. pró- zowa dostawa nie może być mniej
by, czyli badań sprawdzających, sza niż 3 tony, a maksymalnie rolnik 
czy spełnia ono parametry okre- może otrzymać dopłaty Agencji tyl
ślone przez agencję. Zbiory są ge- ko do 6 ton z jednego hektara po
n eraln ie dobre zarówno pod wierzchni obsianej pszenicą Każda 
względem ilościowym, jak i jako- dostawa musi być potwierdzona na 
ŚciOJ.l,)'m. Wśród parametrów, ja- odpowiedniej stronie Oświadczenia 
kie ziarno musi spełnić, by zosta- producenta. Zapłata za zboże w ce
lo u nas przyjęte, w tym roku jedy- nie nie niższej niż 440 zł/t w przy
nie sprawia problem tzw. rozpły- padku pszenicy powinna nastąpić 
walność, czyli jakość glutenu. Jest w ciągu 14 dni przelewem na konto. 
on co prawda wysoki, ale bardzo DopłatęzAgencjirolnikotrzymapo 

często nie spełnia wyznaczonych całkowitym zakończeniu skupu, kie
parametrów, z tego powodu spo- dy dostarczy wszystkie dokumenty 
ro transportów odesłaliśmy - dooddziahiterenowegoagencji(nie 
mówi Henryk Jarzębowski, wła- później niż do 15 listopada). 
ściciel AGROKORNU. Jeżeli (aj) 

Doraźne naprawy dróg 

W drugiej połowie sierpnia 
rozpocznie się łatanie dróg 
w miejscowościach Łazin, 

Emilianów, Psarska wieś, Bielawy, 
Waliszew Dworski, Bogumin, Pia
ski Stare na terenie gminy Bielawy. 
Dziury będą wypełniane masą na 
zimno. Roboty drogowe wykonują 
4 osoby zatrudnione w gminie w ra
mach prac interwencyjnych. 

KREDYTY LEASING 

Clus Jaguar z gniot wnikami ziarna. 
Odwóz masy ci tej rozrzutnikami 
tO-ton wy i ty~ Ftrthnit T-88 

Tel. 046/837-28-88, 0604-078-564 

•LICEUM 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
młodzieżowe i dla dorosłych 

• POLICEALNE STUDIUM 
KOMPUTEROWE 

PRZY GIMNAZJUM 
W ŁYSZKOWICACH 

Tel. (0-46) 838-89-65 R-s3 

~ 'Tani K!'eayt 
~ a{a ~ażaegol 
OD 0,5% MIESIĘCZNIE 
• GOTÓWKA BEZ PORĘCZYCIELI 

DO 20.000 PLN ! 
• NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
• NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 
• NA BUDOWĘ I REMONTY 
• POD ł:f/POTEKĘ! 

Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. 837-83-38 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 

046/832-18-74 R-3 
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Działka na Grunwaldzkiei 
bez zainteresowania 
D ziałka o pow. 17 .571 m2 położona 

przy ul. Grunwaldzkiej i Matejki wy
stawiona przez miasto do sprzedaży 
w przetargu na początku roku, do dziś nie 
znalazła swego nabywcy. W planie zago
spodarowania przestrzennego miasta jest 
ona przeznaczona pod zabudowę miesz
kaniową z usługami podstawowymi o ni
skiej intensywności oraz z usługami rze
miosła, oświaty i wychowania. Zakupem 
działki zainteresowana była Mazowiec-

Wystawa rolnicza 

ka Wyższa Szkoła Humanistyczno-Peda
gogiczna, która miała wybudować tam 
domy dla nauczycieli akademickich, jed
nak zrezygnowała z tych zamierzeń. 

Drugi przetarg odbył się w lutym i rów
nież nie przyniósł rezultatu. Po dwóch nie
udanych przetargach zarząd miasta podjął 
więc próbę zbycia działki w formie nego
cjacji. Niestety, jak mówi burmistrz mia
sta Ryszard Budzałek - Wciąż nie ma za
interesowanych kupnem. (aj) 

·w Piotrkowie Trybunalskim 

Jubilatka Józefa Karczewska 

Wdniach 24 - 25 sierpnia, w godzi
nach 9 - 16 w Piotrkowie Trybu

nalskim przy ulicy Kasztelańskiej 9 od
będzie się XI promocyjno-handlowa wy
stawa rolnicza Rol-Szansa 2002, zorgani
zowana przez Wojewódzki Ośrodek Doradz
twa Rolniczego w Bratoszewicach. 

W programie wystawy prezentowane 
będą między innymi maszyny i narzędzia 
rolnicze, urządzenia dla przetwórstwa 
rolnego, środki do pmdukcji rolniczej, 

nowoczesne rozwiązania w budownictwie 
inwentarskim. 

Podczas wystawy będzie można rów
nież uzyskać informacje z zakresu tech
nologii produkcji oraz kredytowania rol
nictwa. Wystawie towarzyszyć będą kier
masze roślin ozdobnych, kiermasze wy
dawnictw fachowych oraz występy zespo
łów folklorystycznych. 
Wstęp na wystawę wolny. 

(mko) NA JESIENI KOLEJNE 
STO LAT Remont czwartego skrzydła muzeum 

na ukończeniu 

N iedawno pisaliśmy o setnej roczni
cy urodzin Stanisławy Znajdek 

z Bednar (NŁ 22/02), a o to na jesieni, 
dokładnie 23 listopada, swoje setne uro
dziny będzie świętowała pani Józefa Kar
czewska, także z Bednar. Urodziła się 
w Gągolinie Północnym, była najmłod
szym z ośmiorga dzieci Marianny i Kazi
mierza Gruzielów. Mimo swojego wieku 
wciąż zachowuje świeżość umysłu, lubi 
słuchać radia i·na bieżąco wiedzieć co się 
dzieje w kraju. Ogląda swój ulubiony se
rial telewizyjny Klan, prognozę pogody, 
kiedy domownicy mają inne zajęcia i nie 
mogą obejrzeć jakiegoś programu, to pani 
Józefa z przyjemnością go obejrzy, by po
tem podzielić się z nimi wiadomościami. 
A kiedy ogląda transmisję mszy św. w te
lewizji albo słucha jej w radio, nie szczę
dzi swojego wciąż młodego, mocnego, 
melodyjnego głosu i śpiewa z celebran
sem. Nigdy nie miała większych proble
mów ze zdrowiem i teraz też nie może 
na nie narzekać, siły co prawda już nie 
te co kilkanaście lat temu, ale jak na l 00-
letnią panią radzi sobie doskonale. 

i martwi niepowodzeniami. Troszczy 
i niepokoi się o nie szczególnie, ponieważ 
swoje dzieci zawsze miała w pobliźu, z sy
nem i synową mieszka, córlca wyszła za mąż 
i mieszka w tej samej wsi, uważa, że jeżeli 
wszyscy są razem, jest bezpieczniej i łatwiej. 

J ak opowiada, w życiu nie było jej ła
two, dzieciństwo miała ciężkie. 

W domu była bieda, pani Józefa jako 12-
letnia dziewczyna trafiła na służbę do bo
gatych gospodarzy, jednak już po kilku 
dniach, nie mogąc podołać pracy uciekła 
do domu. Postanowiła się uczyć krawiec
twa, lekcji pobierała u obeznanej w tym 
fachu mieszkanki wsi. 

własny dom i osiedlili się na stałe. Jed
nak los nie za długo był dla nich łaskawy, 
pan Franciszek rozchorował się i cały cię
żar utrzymania i prowadzenia domu spadł 
na Józefę. Ciężko pracowała w gospodar
stwie, wychowywała dwoje dzieci. Zda
rzało się, że sama sierpem kosiła zboże. 
Życie pani Józefy odmieniło się dopie
ro, . kiedy dzieci się usamodzielniły. 
Sama, mimo wielu trudów i wyrzeczeń, 
jakich doświadczyła, zachowała pogo
dę i spokój ducha, jest wesoła i potrafi 
cieszyć się dniem dzisiejszym. 

D zisiaj ludzie mają lepiej, wygodniej 
w życiu, wiem, że też są problemy ze 

znalezieniem pracy, że jećni zarabiają 
bardzo dużo, inni z trudem „ wiążą ko
niec z końcem ", ale nikt nie boryka się 
z problemem, że w domu braknie chleba 
i soli. Jednak mimo tej biedy było wese
lej i raźniej, na wsi mieszkało więcej lu
dzi, wszyscy pomagali sobie, intereso
wali się swoimi sprawami, teraz dzieri 
podobny jest do dnia - mówi jubilatka. 
Żal jej ginących zawodów, nie ma już 
stróża, kominiarza. jest coraz bardziej 
pusto. Żałuje, że nie miała okazji nauczyć 
się jeździć na rowerze, a tego już nie da 
rady nadrobić. 

D o połowy września powinny zostać 
zakończone prace, związane z re

montem czwartego skrzydła. Odnawia
ne piwnice muzeum zamierza w przy
szłości wydzierżawić, z przeznaczeniem 
na kawiarnio - restaurację. Ich powierzch
nia wynosi ok. ,300 m2

• Nad piwnicami 
został urządzony taras- o powierzchni ok. 

150m2• Adaptacja czwartego skrzydła 
muzeum była możliwa po tym, jak po
wiat uzyskał pieniądze z kontraktów wo
jewódzkich. Całość inwestycji opiewa na 
kwotę 390.000 zł, z tego 280.000 zł po
chodzi właśnie z kontraktów wojewódz
kich, a 11 O.OOO zł ze starostwa. 

(mko) 

Jej największą radością są oczywiście 
wnuki. Ma ich pięcioro, do tego są pra
wnuki - ich jest cała dziesiątka, a także 
dwójka praprawnucząt. Choć większość 
z nieb mieszka daleko i rzadko ma okazję 
spotkać się z babcią, ona zawsze z nie
cierpliwością wyczekuje na wiadomości 
od nich, cieszy się każdym ich sukcesem 

I wojnę światową Józefa i jej najbliż
si przeczekali u rodziny w Żyrardowie. 
W Gągolinie nie dało się żyć: huk, bi
fH'.J~ bomby, strzelanie - wojna jest naj
straszniejszą rzeczą, jaka może człowie
ka spotkać. Pamiętam to wszystko do 
dziś i modlę się, by ludzie nie musieli 
kolejny raz doświadczyć takiej krzywdy 
- mówi. Do Bednar trafiła na początku 
lat dwudziestych, kiedy wyszła za mąż 
za mieszkańca tej miejscowości Fran
ciszka Karczewskiego. Przez pierwsze 
lata mieszkali kątem u rodziny męża, po
nieważ nie stać ich było na własne lo
kum, bardzo ciężko pracowali, by ,,zwią
zać koniec z końcem". Przyszła II woj-

Anna Jatczak Prace adaptacyjne czwartego skrzydła muzeum potrwają do połowy września. 

na, było bardzo trudno, ale dało się ją -------------- Parafia Nieborów 
przeżyć nie uciekając z Bednar. Z cza-
sem państwo Karczewscy pobudowali Festyn z oka;ji odpustu 

Nieborów 

Ukradli komputer ze szkoły 

K omputer óraz drukarkę o łącznej szkoły we wtorek, 6 sierpnia, jednak 
wartości około 3 tysięcy złotych mogło do niego dojść w okresie od l lip
ukradli nieznani sprawcy ze Szko- ca do dnia zauważenia włamania. Zło

ły Podstawowej w Nieborowie. Włama- dzieje dostali się do szkoły po wyłama
nie zostało odkryte przez pracownika niu kraty i wybiciu okna. (mak) 

Znaki wysokie iak latarnie 

O dpust ku czci św. Rocha cie- warunkiem, że zachowają je do końca 
szy się wśród społeczności zabawy, ponieważ pod koniec dnia, oko
Nieborowa wiekową tradycją. ło godz. 21.00 przewidziano losowanie 

W dawnych czasach związany był on ze głównych nagród, ile ich ostatecznie 
wspólnym świętowaniem parafian, w tym będzie, tego nie wiadomo, jak jednak 
roku proboszcz nieborowskiej parafii ks. udało nam się podpatrzeć, wśród nagród 
Hubert Wiśniewski zaproponował, by 16 czeka rower. 
sierpnia zorganizować Festyn Parafia!- Parafianie zaangażowali się w przy-
ny z loterią fantową. gotowanie festynu, stąd będą również za-
Główna msza święta z procesją roz- wody rekreacyjno-sportowe dla dzieci, 

pocznie się o godzinie 11.30, ale festyn a po drugiej mszy, około 19 .OO, zabawa 
na przykościelnym placu zacznie się już ludowa na świeżym powietrzu, do tańca 

Z nak zakazu ruchu stojący na ulicy że tuż przed nim ustawione są barierki o 9.30. Każdy los zakupiony na loterii zagra młodzieżowy zespół muzyczny, 
Chopina w Łowiczu swoją wyso- uniemożliwiające za nimi ruch kołowy (5 zł) będzie losem wygranym (fanty ale muzyka będzie dla każdego, dla dzie
kością dorównuje stylizowanym i wjazd od strony Alei Sienkiewicza na przyjmowane są na plebanii), a przy ci, dla rodziców i dla dziadków. Przy-

Gospodynie zapewniają, że zadbają 
o to, by nawet najbardziej wybredny 
smakosz znalazł w nim coś dla siebie. 
Na pewno nie będzie alkoholu. Na fi
nał, tuż przed 22.00, organizatorzy za
planowali niespodziankę. Dochód z im
prezy zostanie przeznaczony na zakup 
kserokopiarki dla parafii. 

Chciałbym pokazać, że bycie w ko
ściele to nie jedyny wymiar odpustu. 
Parafianie powinni się wspólnie mo
dlić, ale również wspólnie bawić. My
ślę, że zabawa się uda, będzie wielkim 
świętem parafii i jej przyjaciół - mówi 
ks. Hubert Wiśniewski, pomysłodaw
ca przedsięwzięcia. latarniom, które są ustawione na terenie ulicę Zduńską. szczęściu właściciele niektórych losów gotowywany jest również bufet, w któ-

miasta. znak z daleka ostrzega 0 tym, (tb) '--m_o_g_ą_li_c_zy_c_' n_a_po_d_w_o_·~_n_ą_wy_gr_aną, __ p_o_d_rym __ w_s_zy_s_tk_o_b_ę_dz_i_e_k_o_s_zt_o_w_a_ło_I_z_ł_. ______________ (a_zj)~ 
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. AUTORVZOWANA 
STACJA OBSŁUGI SAMOCHODÓW 
Naprawy gwarancyjne FIAT 
Detaliczna i hurtowa sprzedaż oryginalnJCh 
części zamiennych • . UPUSTY DO 50°/o 
* Blacharstwo i lakier~ic~~.. ~~~2 
* Na ra bez ołówkowe samoclló 
* Przyjmuiemy zgłoszenia szkód komunikacyinych ·. 
* MontaNnstalacii gazowych p-gotówkę NA RATY 
* Diagn · naprawy-eleitronicznych 

układ OS 
*Badania 

* Wszystkie marki 

ZAP 
CODZIENNIE 7 .00-19.00, SOBOTY 7 .00·14.00 

p·oLMOBLICH 

(l,·I·I·I 
na zakup 
samochodu? 

Tyl~ dost-;.~ies~ ~a-zak~p-noweg~ ~\ 
Fiata Seicento w zamian za stary 
lub złomowany samochód. 

Sprawdź również inne bardzo atrakcyjne oferty rabatowe i kredytowe. 
Szczegóły w naszym salonie. l 

POLMOBLICH 
Łowicz, ul. Blich 34 

Łowicz, ul. Blich 34 
;u 

&: tel. (0 ... 46) 837-61-70, 837-69-97 
/lfiifjfl tel. (0-46) 837-37-10 

o 

deski, krokwie, otr~by, stal, cement 

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46 
SKR Płaskocin, (046) 83846·16 
SKR Kocierzew Pin., (046) 838-48-28 

RATY 

STANLEY 
Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 
NOWOCZESNEZABVDOWYWNĘTRZ 

ORAZ MEBLE KVCHENNE NA ZAMÓWIENIE 

MEBLE KUCHENNE 
I OKNA PCV 

Łowicz, Nowy Rynek 16, 
tel. (0-46) 837-89-01, 0-502-384-929 

Gabinet Lekarski 

WIESI.A W BIELECKI 
lekarz chorób wewnętrzr~ych 

Tel. 0-603-890-697, 837-62-52 
Łowicz, Stary Rynek 8 

Wizyty w domu chorego 
.• . Leczenie homeopatycznie, 

oznaczanie cholesterolu, 
trójglicerydów oraz cukru we krwi ~ 

Gabinet Lekarski 
lekarz medycyny 

.. ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 118.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH ~ 

""WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE· KAS CHORYCH: 

POMIAR, SPRZEDAŻ, MONTAŻ: 
BRAM-FUT 
Łowicz, ul. Włókiennicza 1 
tel. (046) 837 35 71, O 606 941 304 

OFERUJEMY: 
o bramy garażowe 
o bramy przemysłowe 
o napędy, sterowania 
o drzwi p. pożarowe i wielofunkcyjne 
o okna firmy ASTRA 

UMOWA Z ŁÓDZKĄ REGIONALNĄ 
KASĄ CHORYCH 

Czynna codziennie od 11.00 do 18.00 
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m) 

tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66 
tel. kom. 0-608-584-238 R~7s 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 (obok apteki) . 
te/. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Specjalista endokrynolog 

BEATA BABIŃSKA· OLEJNICZAK 
choroby tarczycy, odchudzanie, 
osteoporoza, zaburzenia dojrzewania, 
nadmiaru owłosienia, niedobory wzrostu 

Przyjęcia: soboty od 10.00. Głowno, u!. Kopernika 5, 
zapisy w laboratorium, tel. 0421719-46-Jl, 0604-841-779. ~ 

R-861 

OKULISTA 
Lek. spec. MARIA WRONIECKA 
Łowicz, os. Noakowskiego 1/i9 
tel. 837-25-20, wtorki, piątki 12-15.30 
Głowno.ul. Wyspiańskiego a Iza Szgitaleml 

poniedziałki 9.00-11.00czwartki15.00-17.00 

DERMATOLOG 
Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI 
towiez, os. Noakowskiego 1/J9 
tel. 837-25-20, wtorki, piątki 16.00-18.00 
Głowno. ul. Wysplańskleaą 8 (za Szpitalem! 

poniedziałki 9.00-11.00, czwartki 15.00-17.00 
W.vdajemy recepty ulgowe • na Kasy Chorych 

Tel. 0-602-276-728 ~ 

Specjalista 
ginekolog - położnik 

liUŚittmRCZTii 
liRZYSZTOF 
NOWY GABINET 

Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku" 
czynny codziennie godz. 15.00-20.00 

Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571 ~ 
n 

GABINETY LEKARSKIE 
IWONA OLEJNIK 

specjalista pediatra 

PIOTR OLEJNIK 
specjalista chorób węwnętrznych 

USG EKG 
NOWY ADRES: 

GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 
(RÓG PIĄTKOWSKIEJ) 

TEL. 7·107-400 GR-$4 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

TOMASZ 
KOSTRZEWA 

GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

PRZENIESIONY 
NA UL. WYZWOLENIA 3 
WTORKI· 17.00-19.00 
CZWARTKI -17.00-19.00 
Tel. (046) 837-48-33, kom. 0604-608-528 

·a~m·srowLOOirriNY' 
lek. storn. El.ŻBIETA SlYMAJDA 
lek. storn. RENATA CHlł.ÓŚCELEWSKA 
czynny: od poniedziałku do piątku 

8.00-11.00, 15.00 -19.00 

CZVNNY CAŁE WAKACJE 
N• 

• ul. Wojska Polskiego 1/5, toWICZ ~= 
: (tóg stanlslawsklego), tel. 830-2().62: 
~-··••••••••••••••••••••••••eaeaaeaa•••••aaa: 

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych 

BARBARA 
FENC-BmLEC&A 

Przyjęcia: 

• poniedziałek, środa, piątek: 900.1200 i 1530-1700 

• wtorek, czwartek: 900.1200 

BADANIE KIEROWCÓW 
Porady w domu chorego 

ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
PIETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

Przyjmuje: w soboty 15.00 -17.00 ~ 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 637-62-62, 637-64-66, 0-601-64-64-20 
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EWANGELICZNIE PO SZWA.JCARSKU 
Od rana modlitwa i sport, po południu śpiew i muzyka na obozie w Głownie 

W ygląda na to, re członkowie Kościer 
ła Ewangelicznych Chrześcijan 

upodobali sobie Głowno. Pod koniec cww
cazorganiz.owali dwa koncerty Chrześcijań
skiej Orkiestry IX(tej w Domu_Pomocy Sp<r 
łecmej oraz w L'.espole Szkół Zawodowych. 
Miesiąc później nasze miasto gościło p<r 
nownie członków kościoła, tym razem był 
to młodzieżowy obóz polsko - szwajcarski, 
który od 29 lipca do 3 sierpnia odbywał się 
w L'.espole Szkół Zawodowych oraz Z,espo
le Szkół Specjalnych przy ul. Kopernika 
Dwutygodniowe wakacje w Głownie spę
dzała grupa24 szwajcarskich studentów oraz 
28 studentów polskich. Obóz nie miał for
muły zamkniętej, wręcz przeciwnie, jego or
ganizatorzy przygotowali bogaty program 
zajęć popołudniowych pizeznaczony dla 
mieszkańców Głowna Mało kto wie, ale 
wśród tych ostatnich jest kilka rodzin będą
cych członkami łódzkiego zboru Kościoła 
Ewangelicznych Chiześcijan. Właśnie to 
było głównym powodem usytuowania obo
zu w naszym mieście. 

W centrum uwagi kościoła było i jest or
ganizowanie obozów chiześcijańskich dla 
różnych grup wiekowych. Każ.dego roku 
kilkaset osób bieize udział w różnego typu 
obozach chIZeścijańskich, często międzyna
rodowych. W Głownie uczestnicy zakwa
terowani zostali w budynkach ZSS i ZSZ. 
Tutaj spali, odbywali zajęcia, spożywali 
posiłki. Z organizatorami obozu spofka
łem się już nie po raz pierwszy - powie
dział w rozmowie z nami dyrektor ZSS 
Maciej Lisowski - Wcześniej gościli u nas 
z występami orkiestry dętej, które okazały 
się bardzo udane. chętnie więc udostępni
łem im teraz pomieszczenia szkoły. Wiem, 
że z obozu sl«Jrzysta r&.mież ol«Jliczna mło
dzież, a przy okazji szl«Jla zarobi na prze
prowadzenie remontów. 

Wieczory w polsko-szwajcarskim obozie upływały na śpiewie i muzyce. 

W obozie brała udział młodzież z różnych 
zakątków Polski i Szwajcańi. Chociaż więk
szość z nich widziała się pierwszy raz, to nie 
mieli najmniejszych kłopotów z porozumie
waniem się. Pizez tydzień teren szkół przy 
ul. Kopernika rozbIZmiewał językiem nie
mieckim, angielskim i polskim. W ruch p<r 
szły podręczne słowniki, nieoceniona oka
zała się również umiejętność gestykulacji. 
Harmonogram zajęć w dużym stopniu ukła-

dany nie przez organizatorów obozu, ale 
pizezmłodzieżw nim uczestniczącą, pozwa
lał na wzajemne poznanie się. Od rana mer 
dlitwa i zajęcia sportowe, popołudniami na
uka języków, a wieczorami wspólne śpie
wanie w tIZech językach: polskim, angiel
skim i niemieckim przy akompaniamencie, 
pantomima, drama, filmy, rozmowy do póź
nych godzin nocnych w kawiarence UIZą
dzonej na szkolnej stołówce. Moim zdaniem 
jest to bardzo udany pobyt. Przyznam, że 
poczq_tl«Jwo obawiałem się reakcji Szwaj
carów na wanm/d, jakie zastaną w szl«Jle, 
wszak to nie hotel, a tyll«J klasy z rozłożony
mi materacami i zbiorowe toalety. Szyb/w 
okazało się jednak, że im to nie przeszka
dm. Powiedzielimi, żejakbychcielipomiesz
kać wygodnie, to pozostaliby u siebie 
w domu - mówi jeden z opiekunów obozu 
Jarosław Celebański. 

Mile zaskoczona Głownem, jako mia
stem, była polska młodzież. Myślałam, że 

Głowno to jakieś naprawdę bardzo małe, 

zaciszne miaSteczl«J. 'Jj;mczasem widzę, że 

Wakacyina zniżka w PKP 
PKP na okres dwóch letnich miesięcy, 

pełnych wyjazdów na wczasy lub ko
lonie, wprowadził wakacyjną ulgę. Przysłu

guje ona opiekunowi wyjeżdżającemu z 
dzieckiem na wypoczynek, który za swój 
przejazd płaci 77% normalnej ceny biletu, 
czyli przysługuje zniżka 33%. Wakacyjna 
ulga dotyczy pizejazdów z dzieckiem od 4 
do 16 lat PKP nie wymaga, aby dzieci pod
różowały z rodzicem lecz z opiekunem Ulga 
przysługuje zarówno w I jak i II klasie 
wszystkich pociągów. Warunkiem skorzy
stania z niej jest posiadanie przy sobie legi-

tymacji szkolnej dziecka lub innego doku
mentu stwierdzającego jego wiek. Może to 
być dowód osobisty rodzica, paszport ewen
tualnie książeczka zdrowia dziecka. Zniżka 
dla dziecka szkolnego wynosi 37%.Ulga 
wakacyjna obowiązuje w lipcu i sierpnia,jed
nak z pewnymi wyjątkami. Nie dotyczy 30 i 
3 I lipca, I, 14, 15, 30 i 31 sierpnia, kiedy to 
spodziewany jest wzrost liczby podróżują
cych, w związku z zakończeniem turnusów 
i świętem. Ostatnim dniem, kiedy możemy 
skorzystać z ulgi jest więc 29 sierpnia W 
tym przypadku liczy się data wyjazdu. (eb) 

,--

V(;\\~ I~ rf r_rrr"' 
ul. Główna , Domaniewice · , ... /~r, /_,.... 

/ tel, (046) 838·36·46, 0607•930·234 I 
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jest to chyba miasto twystyczne- powiedzia
ła w rozmowie z nami Magdalena z miej
scowości Tłusz.cz koło Wan;z;awy. To miłe, 
ż.e chociaż dla Judzi z zewnątIZ nie znają
cych naszych codziennych problemów, 
Głowno jawi się jako enklawa letniego wy
poczynku. 
Być moż.etylepozytywnych wrażeń wzię

ło się z niezwykle pogodnego nastawienia 
członków KościołaEwangelicznych Ch!Ze
ścijan do życia Postawą taką przez kilka dni 
zdołali zachęcić do wspólnego spędzania 
czasu pizynajmniej kilkunastu młodych 
mieszkańców Głowna, starsi również przy
chodzili na spotkania, ale raczej nieregular
nie. Przyszłam tu, bo bardzo podobają mi 
się pieśni religijne. Młodzież jak młodzież -
lubi śpiewać, a ja lubię jej słuchać. Sama 
mam dwóch młodych ~ów i chciałabym, 
aby żyli po katolicku, a ta młodzież dąje 
dobry przykład - powiedziała w rozmowie 
z nami Danuta Tomczak. Z innego powo
du na spotkania przychodzili Dawid 
i Bogdan. Bogdan skończył właśnie szko
łę zawodową w Płocku, zdobył kwalifi
kacje piekarza. Jednak od pewnego cza
su zauważył, że w jego życiu dzieje się 
coś złego . Krąg kolegów, z którym two
rzył jednąpaczkę, zaczął wyśmiewać Ko
ściół i wiarę. Nie obywało się bez bluź
nierstw i chuligańskich wybryków. Bog-

Jak reagowali 
przechodnie? 

Praktycznie codziennie uczestnicy obo
zu mieli okazję spotkać się z mieszkańcami 
Głowna, oglądając jego różne zakątki. Cza
sami wyjścia na miasto były spontaniczne, 
ot tak, aby zobaczyć jak wygląda, gdzie 
można miło spędzić czas, czasami zaplaner 
wane. W trakcie tych ostatnich uczestnicy 
obozu rozdawali przechodniom Pismo 
Święte i zaproszenia do odwiedzenia obo
zu. Spotykali się z różnymi reakcjami. Jedni 
brali Pismo Święte czy ulotkę i odchodzi
li, inni obchodzili rozdających dużym ker 
łem, a jeszcze inni głośno i dobitnie komen
towali. Zdarzył mi się pan, który powiedział, 
że jest już za stary, aby dać się nabrać na 
sektę - opowiadał nam Bogdan - Tak samo 
jest w innych miejscach w Polsce, gdzie ro 
roku odbywamy swoje obozy. Jedni podclu:r 
dzą do nas przyjaźnie, a inni wręcz prze
ciwnie - napastliwie. A my przecież nikogo 
nie namawiamy do zmiany l«Jściola, zresztą 
na samym początku chrześcijanie stanowili 
jedność - dodaje Magdalena O życiu w Jer 
kalnej społeczności rozmawialiśmy również 

Kościół Ewangelicznych Chrześcijan jest jednym z mniejszościowych pro
testanckich kościołów w Polsce. Jego podstawowe przesłanie to życie we
dług prawd zawartych w Piśmie Świętym, przeżywanie Pisma Świętego na 
co dzień. Na ziemie polskie dotarł na przełomie XVIII i XIX wieku w wyniku 
przebudzenia duchowego na terenie Rosji. Pierwszy Zbór Ewangelicznych 
Chrześcijan powstał w Kowlu w 1908 roku. Przed wybuchem li wojny świato
wej do ruchu tego należało 131 zborów, 1223 placówek i stacji misyjnych, 
27 tys. wiernych, 112 chórów, 2 sierocińce oraz Szkoła Biblijna w Warszawie. 
Wojna zahamowała, a nawet uniemożliwiła dziatalność Związku. Jedynie na 
Lubelszczyźnie i w zborze warszawskim odbywały się nabożeństwa. Po za
kończeniu wojny i przesunięciu granic większość zborów znalazła się w ZSRR. 
Obecnie Kościół Ewangelicznych Chrześcijan składa się z 30 zborów, 30 pla
cówek oraz stacji misyjnych, liczy sobie 2,5 tys. wiernych. W porównaniu. 
z innymi kościołami jest więc niewielką społecznością. 

dan chciał z tym zerwać, nie przypusz
czał jednak, że pomogą mu w tym rówie
śnicy należący do innego kościoła. Da
wid, uczeń Gimnazjum Miejskiego 
w Głownie powiedział nam natomiast: Już 
od dawna nie chciało mi się zbytnio cho
dzić do kościoła. Nie czułem takiej po
trzeby, potrzebowałem jakiejś motywacji 
i tu ją znalazłem. Zaczęło się od wspól
nej gry w koszykówkę, a póżniej były już 
wspólne modlitwy, rozmowy o Bogu. Te 
ostatnie oparte na Piśm.ie Świętym, które 
jest przewodnikiem w życiu każdego 
członka Kościoła Ewangelickich Chize
ścijan. 

z mieszkańcami Głowna, którzy są człon
kami łódzkiego zboru Kościoła Ewangelicz
nych ChIZeścijan. Ani ja, ani moja rodzina 
nie spotkaliśmy się z przejawami niet.ole
rancji ze strony czy to sąsiadów, czy znajo
mych z tego powodu, że należymy do inne
go l«Jściola niż oni - mówi Ewa Roza, która 
wraz z całą swoją rodziną należy do łódzkie
go zboru tego kościoła Nie stronimy rów
nież od l«Jntaktów z księżmi naszfj parqfii. 
Przyjmujemy ich po l«Jlędzie, dyskutujemy, 
w niektórych kwestiach mamy odmienne 
zdania, ale nie oznacza to, że musimy być 
do siebie wrogo nastawieni. 

Lilianna Jóźwiak - Staszewska 
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Tu dziupla! GiPifn~~@~~ 
Oddaję głos do studia. ~~ t[J 
S ądziłem. że w kwestiach .. jąc do Monachium aż czterech spra

sportowych programów tele wozdawców, to komentującego sko
. wizyjnych nic nie jest w sta- ki z Hinterzarten Stanisława Snop-
.1ie mnie zaskoczyć. Wydawało mi 
się, że zęby na tym zjadłem. 
W przyszłym roku, jak władza tele
wizyjna pozwoli, będę miał jubile
usz ćwierćwiecza w dziennikar
stwie radiowo-telewizyjnym, a łącz
nie z prasą pisaną wyjdzie już na 
30 lat. Głodna sukcesów dzienni
karska młodzież po takiej informa
cji pewnie uznałaby, że ludzie w tym 
zawodzie aż tak długo żyć nie po
winni. Zresztą podobne stanowisko 
w TVP czpsem prezentują młodzi 
na kierowniczych stanowiskach, do 
najwyższych włącznie, którym cięż
ko przychodzi trawić wiedzę i do
świadczenie starszych kolegów. 

W racam jednak do pierw
szego zdania. Ostatni 
weekend, oprócz tego, 

że był lekkoatletyczny, miał w spor
towym programie jeszcze jedno wy
darzenie. Rozpoczęło się letnie 
wydanie narciarskiego Pucharu 
Świata, czyli Sommer Grand Prix. 
Od kiedy Adam Małysz wkroczył na 
drogę sukcesów, zainteresowanie 
jego osobą i skokami narciarskimi, 
choćby latem na zroszonym wodą 
igielicie, niesłychanie wzrosło. 
Trudno więc, by publiczna telewi
zja nie zainteresowała się taką im
prezą, jak letnie małyszowe skaka
nie. Tym bardziej, że naród chce 
to oglądać, a jak naród ogląda, to 
lepiej sprzedają się reklamy, czyli 
rosną przychody, a o to przecież 
w każdej firmie chodzi. O ile jed
nak TVP do lekkoatletycznych mi
strzostw Europy podeszła z nale
żytą atencją i zachowała się co 
najmniej jak BBC albo RAI wysyła-

ka pozostawiono na miejscu, w War
szawie wydając polecenie, by o tym, 
co dzieje się w Schwarzwaldzie uda
jąc, że jest na miejscu zawodów, 
opowiadał z warszawskiego studia. 
Żeby jeszcze naprawdę ze studia, to 
pół biedy. Ale tak naprawdę to w stu
diu siedział jego przystojniejszy zda
niem decydentów kolega, natomiast 
sympatyczny Staś musiał siedzięć 
w tak zwanej dziupli. Dziupla to po
mieszczenie o wymiarach mniej wię
cej półtora na półtora metra, w któ
rym mieści się pulpit z dwoma mo
nitorami i mikrofonem oraz krzesło. 
Mieści się dwa mety od studia. Z ta
kich .dziupli" korzystają lektorzy 
i czasem także komentatorzy spor
towi. W polskiej wersji Eurosportu to 
codzienność, ale tam nikt niczego 
nie udaje. 

M
ieliśmy więc po raz pierw
szy bodaj w historii sytu
ację, w której studio odda

wało głos do dziupli, a potem, na 
odwrót, dziupla do studia. Tylko widz 
czuł się prawdopodobnie jak nabija
ny w butelkę idiota. I kto powiedział, 
że wszystko w telewizji już wymyślo
no? Ja, w każdym razie, przerywa
jąc na czas transmisji mazurskie że
glowanie, a znając kulisy takiej .te
lewizji" czułem się mocno nieswojo. 

PS. Dziś czyli w środę już chyba nie 
będzie powtórki z rozrywki. Stanisła
wa Snopka podczas transmisji kon
kursu z Courchevel ma bowiem za
stąpić Włodzimierz Szaranowicz, któ
ry szczęśliwie wrócił z Monachium. 
Ale jako przystojny pewnie zajmie 
miejsce w studiu. Dziupla tym razem 
będzie pusta. Żadnego dzięcioła. 

L-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

KRUS 

Wypadki zgłoszą 
po żniwach 

K ilka niegroźnych wypadków zwią
zanych z tegorocznymi żniwami 
zgłoszonych zostało dotychczas 

do placówki terenowej Kasy Rolnicze
go Ubezpieczenia Społecznego w Ło
wiczu. Nawet jeżeli zdarza się jakiś 
wypadek, to rolnicy nie mają teraz cza
su, żeby go zgłosić. Najpierw załatwiają 
sprawy związane bezpośrednio ze zdro
wiem, próbują cały czas pracować, 
a dopiero po żniwach myślą o ewentu
alnym odszkodowaniu za wypadek przy 
pracach rolniczych - powiedział nam spe
cjalista do spraw prewencji w łowickiej 
placówce KRUS Grzegorz Żebrowski. 

W ubiegłym roku podczas żniw, 
w okresie od 20 lipca do 31 sierpnia, 
KRUS odnotował 58 wypadków. Były to 
głównie upadki z belek i drabin oraz po
chwycenia przez ruchome części maszyn 
- prasy, pasy klinowe kombajnów, ele
menty zbieraczy pokosów. W tym okre
sie nie zdarzył się żaden typowo rolniczy 
wypadek śmiertelny i tylko dwa, niegroż
ne w skutkach upadki dzieci. 

(mak) 
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Janusz Knorowski na tle jednej ze swych prac. 

KnoroWłki w „Browarnei" do końca sierpnia 
W ubiegły czwartek, w Galerii „Bro- czasem z dużym zbliżeniem i zagęszcze

warna" nastąpiło otwarcie wysta- niem, np. pejzaż przedstawiający łan zbo
wy pejzaży Janusza Knorowskiego. Ma- ża. Sam artysta przyznaje, że pejzaże 
Jarz podczas 15 lat swej pracy twórczej malował od zawsze. Staram się malować 
wystawił kilkadziesiąt indywidualnych naturę tkniętą ludzką pracą, na przykład 
wystaw - pierwsząjuż na trzecim roku stu- pola zorane czy zboże - mówił - Technika 
d.iów w 1986 roku. Obrazy artysty są in- moich prac jest tradycyjna -płótno i olej, 
spirowane obserwacją natury. Jego prace czasem akryl. Maluję obrazy albo bar
to duże formaty wielkościenne, na któ- dzo duże, albo bardzo malutkie (z prze
rych artysta raczej unika pokazywania wagą tych pierwszych - przyp. red.). Wy
całości, a koncentruje się na fragmentach, stawa potrwa do końca sierpnia. (mko) 

Jak się bronić przed ulewami 
W

związku z zapowiadanymi 
ulewnymi deszczami, które 
nadchodzą nad Polskę, a któ

re tyle szkód wyrządziły już w Niem
czech, Austrii i Czechach, jednostka Pań
stwowej Straży Pożarnej w Łowiczu przy
gotowuje się do walki z żywiołem. Stra
żacy są wyposażeni w odpowiedni sprzęt 
służący do ewakuacji poprzez rozlewiska 
wodne, są też w posiadaniu motopomp, 
pomp szlamowych, służących do wypom
powywania wody z zalanych mieszkań. 
Osobiście zleciłem ponowne sprawdze
nie sprzętu - zapewnia zastępca ko-

mendanta PSP w Łowiczu Zbigniew 
Wójcik. 

Z komunikatów, jakie otrzymujemy z 
Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wod
nej w Warszawie wynika, że intensywne 
opady mają nadejść już dzisiejszego popo
łudnia - powiedział nam we wtorek Zbi
gniew Wójcik. Poprzednie ulewy pokazują, 
iż należy liczyć się z ponownym zalewaniem 
mieszkań. Tego nie da się uniknąć - mówi 
zastępca komendanta - kanalizacja burzo
wa jest przygotowana na odbiór znacznie 
mniejszej ilości wo<fy. Zastępca komendan
ta nadmienia, iż mieszkańcy, którzy są noto-

rycznie zalewani, bo przeważnie sjiotyka to 
wciąż tych samych ludzi, powinni sami za
bezpieczyć się przez wodą. Należy ustawić 
przeszkodę stałą powyżej poziomu do któ
rego zwykle dochodzi woda. Następnie owi
nąć jąfolią i przysypać ziemią. Stałą prze
szkodą może być na przykład kłoda, cegły 
czy pustaki. 

W najbliższych dniach w południowo 
zachodniej Polsce ma spaść 60 litrów 
wody na m2 w ciągu 12 godzin. W cen
tralnej Polsce nie ma aż takiego zagroże
nia, jednak musimy być przygotowani na 
wszystko - dodaje Wójcik. (mko) 
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MAAKA. TYP "ROI<: K.OLOR PRZEBIEG CENA DOOATKł 

PALIO WEEKEND 1,2 16V 2002 niebieski 2 ooo 38 ooo sr,łrt ałamli:zne, wspom. ijer, 
lnmobilizer, .-warzacz. Nr Bag 

PUNTO 1,2 SX Sd 2001 pistacja met. 27 ooo 29 500 sr;ty-~--eiekl'. 
imobizer, .-...,..,,, Af Bag 

UNO 1,0 2002 czerwony 10 ooo 23 ooo szyby atermlczne 

CINQUECENTO 700 1996 stalowy 74600 8 900 szyby atermiczne, szyby 
uchy1ane, siedzenie dzlak>nE 

Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 
( o uprawnieniach szkoły publicznej ) 

funkcjonujących od 1997 r. 

126 ELEGANT 

126ELEGANT 

126 ELEGANT 

REGATA 1,9 DIESEL 

1996 

1996 

1982 

1986 

zielony 49 300 4800 

biały 31 800 2 500 

pomarańcz. 51 ooo 500 

czerwony 21 ooo 4 200 

ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w ŁOWICZU 
3-letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej 

Technik elektryk spec. elektroenergetyka 
Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 

spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych. 

ZAOCZNE STUDIUM POLICEALNE w ŁOWICZU 
2-letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (nie koniecznie z maturą). 

Technik Informatyk; 

NOWE ATRAKCYJNE KIERUNKI!!! 
Technik organizacji reklamy 
Technik b.h.p. (roczne - 2 semestry) 

siedziba szkoły: Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62 (budynek Gimnazjum nr 1) 
ol' baza szkół: pracownie komputerowe z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet 
ol' języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski 
ol' umiarkowane czesne, ulgi w opłatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od 10% do 50% 
ol' przy dokonaniu opiaty za cały semestr z góry 10% znlzkl 
ol' nie pobieramy dodatkowych opiat z tytułu ubezpieczenia 
ol' rekrutacja na pierwszy semestr roku szk. 200212003 do 31 sierpnia 2002 r. 
ol' wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły, dwie fotografie, 

kserokopia dowodu osobistego (2-3 i 6-7 str.), wypełniona ankieta. 
"" absolwenci mają możliwość podjęcia dobrze płatnej pracy 
ol' do wszystkich ww. szkól przyjęcia bez egzaminów wstępnych Ilf 

Zgłoszenia przyjmują oraz dodatkowych informacji udzielą Ewa i Włodzimierz Wieczorek 
od 31-08-2002 r w siedzibie szkoły Łowicz, Al. H. Sienkiewicza 62, 

tel. O 601-206-957 lub O 605-724-768 

http://www.smelcom.lowicz.pl/dydakta e-mail: dydakta@smelcom.lowicz.pl 

TOYOTA AVENSIS 1,6 4d 1999 czarny met. 70 ooo 40 ooo ~-=ktr~„~~~lt.r., 
AN8ag2, zl'""""'8 kolłl 

NISSAN ALMERA 1,5 2001 czerwony 24 700 39 900 =::r=~cJile 
Przyjmujemy samochody osobowe i dostawcze. 

Badania techniczne, ocena stanu samochodu. Raty. Leasing na miejscu. 
POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0 ... 46) 837-37-10 R-8 

PHU „CHROBRY" sp. jawna 
Łowtcz, ul. Mostowa 28 {W budynku bylt# ł:.Dwlczankf) 
tel. (046) 830-08-36 w godz. od 10.00 do J.7.00 

• Wymagany stały dochód minimum 600 li netto. 
• Kredyty otrzymują: osoby pracujące, prowadzące )-
działalność gospodarczą. rolnicy oraz emeryci i renciści. ~ 
Kredytu musi być spłacony do 70 roku życia. 
Obliczanie zdolności kredytowej: 
ma/żeń.siwa • z dochodów zostawiamy po 250 li 
na każdą osobę w rodzinie (dzieci do 18 roku życia), 
z pozostałej kwoty określamy wysokość kredytu oraz raty. i 
osoby samolne • z dochodu ZDStawiamy 400 zł na siebie, 
z pozostałej kwoty określamy wysokość kredytu oraz raty. 
Wysokość kredytu: 
- do 3.000 zł bez poręczycieli dla osób samotnych ·. Q. 
- do 8.000 zł bez poręczycieli dla matteństw ~ 
- do 10.000 zl z 1 poręczycielem 
• do 14.000 zł z 2 poręczycielami 

• Raty miesięczne do 3 lat. żadnych opłat przy zawieraniu 
umowy kredytowej "3. 
Cz nne od oniedzia/ku do i tku od 10.00 do 17.00 ~ 

GRA-JANNS,Głowno, ul. Bielawska 83 

MIESZALNIA . , 
LAKIER O W 

SAMOCHODOWYCH 
AKRYL 150 zł komplet 
METALIK 220 zł komplet 
PERŁA 260 zł komplet 
Oferujemy również: materiały 
lakiernicze oraz pełną paletę barw 
lakierów w sprayu nabijanych na miejscu. 
Lakiernia przy sklepie zapewnia naprawę 
Poniedziałek - piątek 8-17, sobota 8-13 ~ 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH 

IRENA AMBROZIAK (1939 • 2002) 
I rena Ambroziak z domu Brzozow

ska uroc.l.:iła się 16 stycznia 1939 • 
roku w osadzie Zosino (obecnie sołec
two Jerzewo) w gminie Kiernozia. Była 
trzecim z kolei dzieckiem, miała dwie 
siostry i dwóch braci. Rodzice zajmo
wali się niewielkim gospodarstwem rol
nym. Irena po ukończeniu Szkoły Pod
stawowej w Brodnem Józefowie, poma
gała swoim rodzicom w pracach gospo
darskich i uczyła się zawodu krawcowej 
u pani Janiny Sobieszkowej z Ludwiko
wa. Bardzo zależało jej na zdobyciu za
wodu, ponieważ zdawała sobie sprawę 
z tego, że gospodarstwo rodziców nie 
jest duże, a poza niąjest jeszcze w domu 
czworo rodzeństwa. Od najmłodszych 
lat bardzo lubiła też gotowanie, z zawo
dem kucharki była związana przez wie
le lat. 

Swojego póżniejszego męża Stanisła
wa Ambroziaka z Osin Irena Brzozow
ska znała znacznie wcześniej, niż zapa
dła decyzja o wspólnym życiu, miesz
kali przecie? w sąsiednich miejscowo
ściach. Ślub .odbył się w 1958 roku, po
czątkowo młodzi zamieszkali u rodzi
ców pani Ireny, kilka miesięcy póżniej 
przeprowadzili się do Ambroziaków na 
Osiny. Stanisław Ambroziak w sezonie 
letnim pracował przy pracach murar
skich, a żona zajmowała się córką, która 
przyszła na świat w 1959 roku oraz cha
łupniczym szyciem. W wyszywaniu fi
ran, które wykonywała na zlecenie jed
nej z firm, zimą chętnie pomagał jej mąż. 

W 1965 roku Ambroziakowie prze
prowadzili się do Kiernozi, do niewiel
kiego dwuizbowego mieszkania w drew
nianym domu pani Ostrowskiej . Po 
przeprowadzce Stanisław Ambroziak 
podjął stałą pracę w zakładach owoco
wo-warzywnych w Łowiczu (ówczesne 
ZPOW, obecnie Agros-Fortuna), pani 
Irena pracowała w domu szyjąc bieliznę 
osobistą na zlecenie spółek krawieckich 
z Głowna. Pod koniec lat 60-tych roz-

poczęła pracę w GS w Kiernozi, w któ
rej pracowała aż do emerytury. Jej miej
scem pracy była miejscowa gospoda, 
w której była bufetową oraz kucharką. 

W tym czasie gospoda cieszyła się bar
dzo dużym powodzeniem, klientów nie 
brakowało, toteż pracy było bardzo 
dużo. Z pewnością Irena Ambroziak jed
nak nie skarżyła się na nadmiar pracy. 
- Była bardzo pracowita, lubiła pracę, 
nawet do przesady- wspomina mąż Sta
nisław - W pracy lubiła porządek, za
wsze była obowiązkowa i punktualna. 

W latach 1978-1979 Ambroziakowie 
pobudowali własny dom na rynku 
w Kiernozi. Piętrowy, duży budynek był 
może nawet zbyt duży jak na ich trzy
osobową rodzinę, ale w zwartej zabu
dowie rynku nie pozwolono Ambrozia
kom na postawienie budynku o piętro 
niższego. Pani Irena nie miała najmniej
śzego problemu, aby utrzymać go w nie
nagannej czystości. Wraz z mężem li
czyli, że może będzie z nimi mieszkać 
ich jedyna córka. Życie jednak potoczyło 
się inaczej, ich córka wraz ze swoją ro
dziną zamieszkała w Łowiczu. Po spry
watyzowaniu gospody Irena Ambroziak 

przeszła na wcześniejszą emeryturę, 
nadal jednak gotowanie było jej pasją. 
Pracowała u prywatnych dzierżawców 
gospody, bardzo angażowała się pod
czas rodzinnych uroczystości - wesel, 
imienin, czy innych rodzinnych spo
tkań. - Na każdej rodzinnej uroczysto
ści od razu deklarowała swoją pomoc 
w kuchni. Chciała zawsze przygotować, 
podać wszystko „po swojemu" - mówi 
mąż. 

Często towarzyszyła też mężowi 
podczas występów i imprez, pan Sta
nisław Ambroziak gra bowiem w kapeli 
ludowej z Kiernozi. Nigdy nie miała nic 
przeciwko tej pasji swojego męża, sama 
zachęcała go do udziału w próbach 
i występach, nawet wówczas, gdy mia
ła już problemy ze zdrowiem. Oboje 
Ambroziakowie byli też członkami Ze
społu Pieśni i Tańca „Kopernik", który 
istniał w Kiernozi w latach 70-tych. 
Pani Irena śpiewała i tańczyła w zespo
le, jej mąż Stanisław był zarówno graj
kiem w kapeli, jak i tancerzem - w za
leżności od potrzeby chwili. 

Irena Ambroziak zachorowała przed 
trzema laty. Pomimo że poddała się ope
racji i terapii , choroba spowodowała jej 
przedwczesną śmierć, zmarła 6 stycz
nia 2002 roku. 
Była bardzo dzielna, nie poddawała 

się i nie załamywała. Nadal była bardzo 
pracowita, lekceważąc chorobę zwykła 
powtarzać : Ja się dobrze czuję lub Ja 
nie jestem z tych, co się oszczędzają. Do
piero w ostatnim miesiącu życia była 
bardzo słaba . 

- Była bardzo dobrą żoną, matką 
i babcią - mówi Stanisław Ambroziak 
o swojej żonie - Bardzo kochała dzieci, 
umiała je nauczyć obowiązkowości, sza
cunku do pracy i innych ludzi. Bardzo 
też kochała swoje rodzeństwo, utrzymu
jąc z nimi bliski kontakt. Była cicha, lu
biła spokój, swój dom. 

(mwk) 

13 

t ODESZLI OD NAS (1.08. - 11.08) 
1 sierpnia: Anna Michalak, 1.77, Psary; 2 sierpnia: Marian Jacoszek, 1.77, Głowno; 
3 sierpnia: Irena Muras, 1.51, Wola Stępowska; 4 sierpnia: Józef Pięta, 1.92, Błę
dów; 5 sierpnia: Piotr Wawrzyn, 1.79, Głowno; Mieczysław Bakiera, 1.88, Warszawa; 
Józef Górczyński, 1.91, Łowicz; Jerzy Domidowicz, 1.71, Łowicz; 6 sierpnia: Jan 
Pawłowski, 1.83, Zabostów Duży; Stefan Szrajbrowski, 1.63, Łowicz; 7 sierpnia: 
Stanisława Szymczak, 1.83, Chruślin Nowy; 8 sierpnia: Władysław Wroński, l.54, 
Kutno; Feliksa Bubień, l.96, Łowicz; 9 sierpnia: Stefania Taras, l.78, Lisiewice; 
Jan Kunikowski, I. 70, Łowicz; 10 sierpnia: Lucyna Kołaczek, l.67, Wyborów; 
11 sierpnia: Jan Kubisz, 1.84, Głowno; Stefania Piestrzeniewicz, 1.89, Bratoszewice; 

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
Rodzinie, sąsiadom i wszystkim znajomym 

za okazaną pomoc, wsparcie 
oraz wszystkim biorącym udział w ceremonii pogrzebowej 

naszego ukochanego męża i ojca 

JANA KUNIKOWSKIEGO 
R-917 składa żona i córki 

~ Firma H. Skrzydlewska ~ 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 

tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 
{czynne całą dobę) 

tel. w ŁODZI (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę) 
r .., 

OFERUJE UStUGI POGRZEBOWE 
NA NAJWYŻSIYM POZIOMIE 

całość usługi pogrzebowej 1 trumnq d,bowq iui od 600 zł 

Nieodpłatny przewóz osób zmarłych do chłodni 
-

ZAKłAD POGRZEBOWY 
~.,-C~OSK 

Agata Kozioł 
OFE RU.JE: 

• sprzeclal tn1mlen •nekrologi 
• przewóz na cały kraj •kondukty 
• tabllczkl pogrzebowe 
l-ł'4'•'1 •Al-M:f•llllJ:i:mH=I,•'• (Il.I (IJ;i:l,11-l'IJ' 
Łowicz, ul. Jana Pawła li nr 5, tel. (0 ••• .46)837-20-22 

OKRĘGOWY URZĄD MIAR W ŁODZI, ul. Narutowicza 75 
ogłasza przetarg nieograniczony 

OŚRODEK SZKOLENIA 
KIEROWCÓW 

NA WYKONANIE WYMIANY INSTALACJI C.O. 
I ROBÓT MALARSKICH 

w Obwodowym Urzędzie Miar w towiczu 
•Pożądany termin realizacji- do 14.10.2002 r. 
• Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego, 

pok. 111 lub w Obwodowym Urzędzie Miar w Łowiczu, ul. Browarna 12. 
• Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 
•Oferty należy składać w Okręgowym Urzędzie Miar w Łodzi, pok. 111 lub w Obwodowym 

Urzędzie Miar w Łowiczu, ul. Browarna 12 do dnia 4 września 2002 r. do godz. 8.00. 
•Otwarcie ofert nastąpi dnia 4 września 2002 r. o gódz. 10.00. 
·• Wysokość wadium - 1.500 zł. 
• W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają warunki zgodne z Ustawą 

o zamówieniach publicznych z dnia 10.06.1994 r. (Dz.U. Nr 76 poz. 344, art. 22 ust. 2 i 4). ! 

KOLEGIUM NAUCZVCIELSKIE w towiezu 
kształci na specjalnościach: 

• język polski 
• matematyka z informatyką 
• pedagogika z wychowaniem fizycznym i zdrowotnym 
Opiekę naukowo-dydaktyczną nad szkołą sprawuje Uniwersytet Łódzki. e 

ab Ol'% 
POSTĘPOWANIE KWALIFIKACYJNE . ormacje? 11 
na poszczególnych specjalnościach 

1 gółowe 111f uiys1<aC . 111 odbędzie się: i sicze 111oil1~ ·e t(oleg1u owiczu, 
../język polski i matematy~a z informatyką , se1<retart8~·ego 31 W~ 

1 11 września 2002 r. o godz. 10.00 I "' taoisłaWS 1 
837-55·.9 'u 

../ pedagogika z wychowaniem fizycznym pl'ZY ul. ~ i.JfaX (0~6~1<U do p1ątl< 
f i zdrowotnym . e 011jedi1a .15. 
l _!t!!! września 2002 r. o godz. 10.00 od P "'godz. 8 

R-911 

„DROGA" 
Łowicz, Nowy Rynek 5 
tel. 837-77-05 

Prowadzi zapisy na kursy 
prawa jazdy kat. B 

Rozpoczęcie 19.08.2002 r. godz. 16.00 

RA TY KONKURENCYJNE CENY 
Badania lekarskie • Gratis ! 

0 drzwi i okna drewniane 
z WŁOSZCZOWEJ 

0 ościeżnice drewniane i metalowe 
0 drzwi i okna PCV 
0 okna dachowe „VELUX" 
0 żaluzje poziome i pionowe 
0 rolety zabezpieczające 
0 garaże blaszane 
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA PRZEZ BANK ci 

" CEGŁA KLINKIEROWA 
WIELU PRODUCENTÓW 
- duży wybór wzorów 

" MATERIAŁY 
BUDOWLANE 
- szeroki asortyment 

"WYROBY HUTNICZE 
Dowóz i rozładunek „HDS" 

BĄKÓW GÓRNY 33 
tel.lfax (0-46) 838-79-12 
tel. kom. 0-604-284-079 

R-

Biuro Rachunkowe FENIKS u. 
lezwalenle - Certyflbt Mlnllłnl Fl-6w 

Skierniewice, ul. Trzcińska 21123 pok. 103 
tel. (O) 691-959-174, (O) 691·959-175 

zaprasza do korzystania z nasteąulących usług: 
• prowadzenie ksiąg handlowych 

(pełna księgowość dutych I małych flnn), 
• prowadzenie ksiąg przychodów I rozchodów, 

ewidencji VAT, ewidencji ryczałtu, 
• rozliczenia z Urzędem Skarbowym 

fi/AT 7, PIT 4, PIT 5, CIT 2), 
• rozliczenia z ZUS, 
• prowadzenie dokumentów ~"ef, 

kadrowych I płacowych. lf-,s-A "o~-
.;' Oferujemy konkurencyjne ceny. ~ > -offy 
.;' Ponosimy pełną odpowiedzialność :ttc,_ 

za świadczone przez nas usługi. 
.;' Oferujemy także możliwość odbioru ~ -

dokumentów bezpośrednio w siedzibie kli'łflta. °' 
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Ma u rzyce 48 te1. (0-46) 839-11-34, 0-601-261-211 
tel. kom. 0-601-508-950 R-

15 

v' Cement, wapno, stal zbrojeniowa, styropian, papa, lepik 
v' Cegła i kształtki klinkierowe 
v' Cegła pełna, szczelinówka, pus_taki~ si~orex, bloczki _b~t?nowe i'JłÓ'I. t. 

v' Kostka brukowa, obrzeża, płytki chodnikowe, krawęzrnk1 1)0 łoo•• 
v' Kręgi, nakrywy, przepusty i inne materiały budowlane • , 0 „\0 ..,f' 
UKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ \ „ „•w 

BUDOM/X, W. Tyszkowski, S. Górski 
Łowicz, ul. Armii Krajowej 45D, tel. (046) 837-49-54, 55 R.a54 

OKNA Z PCV~ 
DREWNO ~ 
ALUMINIU 

9.0~ 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 

o 34 - 560 zł k-1,1 netto 

Łowicz 

ROL-PLAST ® 

ul. Mostowa 28 rr:JJ]:s. 2 

Tel.lfax 837-32-06 !Q1 „ ~~~ 

ZAPRASZAMY Termo FASADA 
Łowicz, ul. Wojska Polskiego 1 m 

tel./fax. (0-46) 830-22-39, 0-607-343-336 N 

UprzeJlllle l"fon11uJe, Iż 
zakład wznawia dzlalal"ość 

JUŻ W SIEUNIU 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY 

tel. 0-602~654-184, 221667-42•83 R_..9 

Gazeta Prawna 
Pracuj z Gazetą Prawną 

Informacje o prenumeracie: 
www.gazetaprawna.pl ._

20 

~ Zadzwoń (0-22) 7613127 

smr.MAWMMUCI 
I NAWOZV OGRODNICZE 
I PODŁOŻA OGRODNICZE 

@[gflIW [f.>[tł@[p)(Jf}@[gllf[f /jJ R-95 

oferuje EKO-FOL Rząśno 25 tel. (046) 838 74 36 

~ BEZPŁATNA OGÓLNOPOUKA 
ff\ INFORMACJA GOSPODARCZA 
~ O HANDLU, USŁUGACH I PRODUKCJI 

Wydajemy .własny katalog wielobranżowy 
promujący województwo. Zapraszamy do 

{'") współpracy i korzystania z naszych usług. 
~~ tel./fax \0-46) ~322-555 . ~ 

E-mail: tnfo@c1kt,com.pl.www.os1m.pl. Ó'. 

na-wozy 
materiały budo-wlane 

-węgieł 

transport ełężaro-wy 

Stryków, ul. Rolnicza 6A, tel. 0421719-93-63, te/Jfax 0421719-93-64 
www.wimax.com.pl; 1H11all: biuro@wimax.com.pl R-806 

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (~a Czerwoną Górą) 
tel. (0-46) 837-93-20, 837-94-67 

WYROBY HUTNICZE 
MATERIAl..Y 
BUDOWLANE 

GAZY TECHNICZNE 
OPAi., NAWOH ~ 

NISKIE CENY, TRANSPORT GRATIS 

STROPY lERIVA 
-007,8 M 

BLOCZKI 
FUNDAMENTOWE 

PRODUCENT 
Wyroby posiadają G:f7 
znak bezpieczeństwa "7 
cernent, stal, blachy dachovve 

TRANSPORT 
ROZŁADUNEK HDS 
Złaków Borovvy 24 

Tel./fax (0 .. .46) 839-13-85 
0-601-30-32-35 R-1127 

5pRZĘ1' AGO RAry !!! 
Z.U.H. „MEBLOMAX BIS" 

Łowicz, ul. Mostowa 28 (budynek Łowiczanki) 

Sprzedaż akcesoriów meblowych!!! 

~ lR'l8 tj ~oo 
R-767 Tel. 0609-541-343, 0608-413-863 

FIRMA „JAN'rAR" 
• Bramy: garażowe, przemysłowe, ogrodzeniowe 
• Napędy elektryczne 

„WIŚNIOWSKr' „NICE" „FAAC" 
• drzwi, okna, ogrody zimowe 

- AL, PCV, PROFIL „VEKA" 
•alarmy 
• domofony, wideodomofony 
• instalacje elektryczrfe w domu 

Zawady "t3, 99-400 Łowicz :;; 
tef_ 0609-688-506, te/_ 069"t-7"t5-506 ci: 

14.08.2002 r. 

ARTYKUtY 
MONOPOLOWE 
CAŁĄ DOBĘ 

Łowicz, Plac Koński Targ 1 
R-1b 

NAJTANsZE W POLSCE 

i NAGROBKI ~ 
~Z GRANITU~ 
~ • schody • parapety • płytki ~ 
i • blaty • meble ogrodowe ~ 
~ • inne wybory z granitu :s:J 
~ ____, ,, ---- > = DMOSIN k. Głowna !;j ~ 
~ tel. (046) 874-73-91, kom. 0~07-364-068 ~ ~ 

WYSTAWA WZORÓW .NA MIEJSCU 

~(l~~~tZ 

~~Nl/l/J 
ZAPRASZA CODZIENNIE 

w godz. 11.00-23.00 
Oferujemy: 
./ dania z grilla węglowego ./ kuchnię polską 

./WEEKENDOWE GRILOWANIE ~ 

Firma Kris Line - producent bielizny damskiej 

I 
. • , . z biegłą znajomością jęz. rosyjskiego, 

obsługa komputera, prawo jazdy 
llJEEDl!iilml11m!l z biegłą znajomością jęz. angielskiego 

i doświadczeniem w sprawach celnych 
• . . z doświadczeniem w bieliźniarstwie 

CV ze zdjęciem kierować na adres: 
KRIS LINE, ul łowicka 89 A, 95-015 Głowno, lll 

tel (0-42) 719-43-15 z dopiskiem CV ~ 

~o~u~~! !i!~!~!"11 VEKA 
• szyba k-1, 1 mikrowentylacyjna 
• zaczep antywłamaniowy 
•klamki i komplet KOTEW (w cenie) .J/ 

o34/o351465x1435 - 629 zł (brutto) V 
o1 565x535 - 195 zł (brutto) 
o32alo33a 1165x1435 - 588 zł (brutto) 

PHU „Maron" Nowy Rynek 8, tel. 837-90-69 
za pralnią chemiczną w ul. Ciemnej R-a 

® OKNA 
DREWNIANE 
ALUMINIUM 

QGEAlAN PCV 
2365x1435 = 960 zł 1465x1435 = 625 zł 
1765 x 1435 = 670 zł 865 x 2095 = 460 zł 

Nie przepłacaj. Zgłoś się ! 
Łowicz, STANISŁAWSKIEGO 22 

RATY tel.ltax (0-46) 837-91-81 RA 

PROPONUJE USLUGI 
W ZAKRESIE: 

• układanie kostki brukowej 
ptyt chodnikowvch, trelinkl 

• utwardzanie terenu 
• budowanie palisad ogrodowvch 
Zapewniamy fachową obsługę, 
niskie ceny, gwarancję jakości. 

tł 0-502-629-313 R-91 0 
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SAMOCHODOWE 

l<AŻDY POWYPADKOWY, PEŁNO
SPRAWNY, PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ, 
NAJKORZYSTNIEJSZE CENY. 
TEL. 046/837-46-96, 0609-576-949. 

Kupię powypadkowe: Uno, Punto, 
Seicento, CC • gotówka. 
Tel. 0504-578-939. 

Kupię rozbite niemieckie, japońskie 
i inne marki. Tel. 0606-854-452. 

Komis kupi samochody całe oraz 
powypadkowe, wszystkie marki -
gotówka. Tel. 0600-871-223. 

Absolutnie każde auto powypadko
we, uszkodzone, zniszczone, ewen
tualnie częściowo spalone pilnie 
kupię, płatne gotówką, transport 
gratis, 100% satysfakcji sprzedają
cego. Tel. 0604-412-810. 

Kupię każde 11uto, całe lub uszko
dzone również od wszystkich finn, 
płatne z góry gotówką. 
Tel. 0602-705-876. 

Kupię auta uszkodzone, rozbite. 
Platne gotówką. Tel. 0604-557-182. 

Kupię auta powypadkowe. Płatne gotów
ką. Tel. 0606-628-981. 

Fiat I 26p na części lub w całości - tanio 
sprzedam.Tel. 046/838-71-17 po 20.00. 
lub 0605-629-839. 

!fa L 60, 1989 r. -sprzedam. 
Tel. 024/277-17-39. 

Łada 2107 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-66-05 po 17.00. 

Ford Escort l,4, 1991 rok, bogate wyposa
żenie- sprzedam. Tel. 0609-135-491. 

Ford Mondeo Verona 1,8 kombi 1999 
rok, ABS, klima+ inne bogate wypo
sażenie, bezwypadkowy, serwisowa
ny w ASO - sprzedam. 
Tel. 0602-623-963. 

Fiat 126p 1996 rok· sprzedam. 
Tel. 046/837-84-63, 0505-939-735. 

Brava 1996 rok · sprzedam. 
Tel. 046/838-IL-97. 

Fiat I 26p 1991 rok, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-44-56 wieczorem, 
0604-892-231. 

Star 200 ·sprzedam, Tel. 046/838-63-59. 

Fiat 126p, 1995 r. ·sprzedam. 
Tel. 0609-506-539. 

Renault 19, 1,4,sedan, 1996 rok, przebieg 
80 tys. km, I właściciel - sprzedam. 
Tel. 0607-932-999, 046/831-81-22. 

Ford Sierra 1,6, sedan, 1992 rok - sprze
dam. Tel. 05Ó2-571-035, 046/831-81-22. 

Fiat 126p 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-83-54. 

Auto-kredyt, 4% rocznie, Dolnoślą
ska Grupa Finansowa. 
Tel. 046/837-62-83, 0607-828-950. 

Ford Transit 2,5d, 1988 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-27-27. 

Bus VW Transporter T2, 1988 rok, silnik 
1,6 diesel, cena do uzgodnienia - sprzedam. 
Tel. 0606-818-288. 

Cinquecento 700, 56 tys. km, cena 8500 zł. 
Tel. 046/831-07 89. 

Cinquecento 900, Vll.1996 rok, 67 tys. km 
- sprzedam. Tel. 046/837-24-12. 

Fiat I 26p, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-59-16 po 18.00. 

Polonez 1.6, gaz, 2000 r„ po wypadku -
sprzedam. Tel. 0600-369-746. 

Fiat Uno I OOO, grudzień 1998 r„ 5 drzwi -
sprzedam. Tel. 046/838-34-78. 

Matiz Joy, 2000 r., mały przebieg, gwaran
cja - sprzedam. Tel. 0608-574-ł 18. 

Fiat Brava 1.6, I 6V SX, 1996 r. - sprzedam. 
Tel. 046/837-78-51,0600-859-496. 

Renault Clio 1.2, 1996 r. - sprzedam. 
Tel. 046/837-59-36. 

Opel Corsa I .4i, 1997 r., bogate wyposa
żenie - sprzedam. Tel. 0602-294-ł 50. · 

Opel Omega 3.0 kombi, 1997-ł 999 r. -
kupię. Teł. 0602-294-150. 

Żuk z silnikiem Multicara, 1988 r. oraz wóz 
konny - sprzedam. Teł. 024/277-72-03. 

Ford Siena, 1991 r„ silnik do remontu lub na 
części - sprzedam tanio. 
Teł. 046/874-75· 10. 

Sprzedam samochód osobowy Fiat Panda 
900, stan dobry, cena do uzgodnienia, gle
bogryzarkę, stan bardzo dobry, cena I. 700 
zł, obsypnik 3-rzędowy, cena 700 zł. 
Teł. 0421719-37-42. 

Polonez 1.5 GLE, 1993 r., cena 2.800 zł -
sprzedam. Teł. 0421719-61-28 po 15.00. 

Syrena I 05, w pełni sprawna, zarejestro
wana -ta11io sprzedam.Tel. 0504-184-457. 

CC 700 1996 rok, stan dobry. 
Tel. 0461838-59-03 pa 16.00. 

Cinquecento 900, 1993 r .. bogate wyposa
że111e- sprzedam. 
Tel. 0461838-90-43 po 20.00. 

I 26p, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-165-194. 

Przyczepka samochodowa Niewiadów, 
oryginalna, oplandeczona, stan bardzo 
dobry- sprzedam. Tel. 046/837-! 5-35 wie
czorem, 0603-610-989. 

VW Golf III, 1,9, TOI - 11 O KM, 1997 rok, 
srebrny metalik, 50, 135 tys. km, bogate 
wyposażenie, średnie zużycie ON-4,51/ 
ł OO km, cena ok. 29800 zł, stan idealny. 
Teł. 0606-709-906 po 19.00. 

Peugeot 1991 rok, garażowany, grafit, w 
dobrym stanie - sprzedam. 
Tel. 046/838-45-37, 0510-220-878. 

Seicento Fun, 2000 r. - sprzedam. 
Tel. 046/839-65-19 po 18.00, 
0604-125-162. 

Cinquecento 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 0461837-00-84. 

IVECO DAILY 35, I O TOI, 1993 rok, kon
tener, bialy- sprzedam. 
Teł. 0606-148-0 16. 

Fiat I 26p, 1995 r. - sprzedam. 
Tel. 046/83&-63-26 po 18.00. 

Fiat I 26p, 1987 r., silnik Leyland, stan 
dobry, Star 200 - wywrotka, skrzyniowy, 
złożony 1992 r., wspomaganie kierowni
cy - sprzedam niedrogo. 
Tel. 046/837-76-79. 

Volvo 440 1.6, zielony metalik, 1995 r. -
sprzedam. Tel. 0505-896-429, 
837-11-12 po 18.00. 

Polonez 1500, 1986 r, beż - sprzedam. 
Tel. 0502-583-979. 

Fiat Uno I .O, 1999 r. - sprzedam. 
Tel. 0606-958-497. 

Ford Fiesta 1.60, 1986 r. - sprzedam. 
Tel. 046/838-76-92. 

Aktualnie kupię Cinquecento, 126p, 
Polonez Caro i inne, także powy
padkowe. Tel. 0601-359-419, 
831-96-22. 

Aktualnie kupię samochody całe i 
powypadkowe. Tel. 0601-359-419, 
831-96-22. 

Fiat Uno 1.4, 1996 r. - sprzedam. 
Teł. 046/838-88-05. 

Mercedes 123, 2.4d w całości lub na części 
-sprzedam. 
Tel. 046/&35-23-24 po 20.00. 

Polonez Caro, 1993 r„ instalacja gazowa -
sprzedam niedrogo. 
Tel. 0421710-86-50, 0505-903-846. 

Sprzedam radio samochodowe Pionier. 
Tel. 0602-507-908. 

Cinquecenta 700, 1997 r., 60 tys. km - sprze
dam lub zamienię na większy. 
Teł. 0691-730-129. 

Samochód ciężarowy Volkswagen T4, gru
dzień 1994 r., ilość miejsc 9, 1.9 diesel -
sprzedam. Teł. 0606-931-652. 

Fiat I 25p, 19&6 r„ stan dobry - sprzedam. 
Teł. 0600-636-372. 

Volkswagen Passat 1.8 benzyna + gaz, 
1989 r. - sprzedam. Tel. 0609-533-601. 

Tarpan 1984 rok, stan dobry - sprzedam. 
Teł. 046/837-11-75. 

I 26p, Tico - sprzedam. 
Teł. 0607-930-253. 

Seicento sx, 1998 rok - sprzedam. 
Teł. 046/839-66-03. 

Przyczepkę samochodową „Niewiadów" 
oplandeczona, stan bardzo dobry sprzedam. 
Teł. 046/837-15-35,0603-610-989. 

Cinquecento 704, 1996 r„ niebieski - sprze
dam. Tel. 046/837-04-16. 

Wartburg 353W, nowe błotniki, bezstyko
wy zapłon, alarm, radiomagnetofon, 8 tys. 
po kapitalnym remoncie silnika, garażowa
ny, cena do uzgodnienia - sprzedam. 
Tel. 0606-687-756. 

Skoda Favorit 1991 rok, kolor szary, stan 
dobry - sprzedam. 
Tel. 024/277-96-64 po 20.00. 

Fiat I 26p, 1986 rak, stan dobry, cena ok. 
680 zł. - sprzedam. Tel. 0505-024-969. 

Kupię Uno lub CC, 1994-ł 996 rok. 
Tel. 046/838-57-24, 0501-700-754. 

VW Golf Jil 1.9 D, 1994 rok, 19.000 zł. 
Teł. 046/838-15-13. 

Fiat Tipo 1,4 S, 1995 rok, uszkodzony -
sprzedam. Tel. 830-32-08, 0-602-672-055. 

Bus, 1996 r, 6-osób, 8~0 kg przyczepa, 
1600 kg plandeka, 2 osie 4,3x2,2 • sprze
dam. Tel. 838-20-50. 

Fiat Punto 5-drzwiowego • kupię. 
Tel. 0-692-829-882. 

Fiata Uno I.O (1996-1999)-kuptę. 
Tel. 046/832-45-42. 

Opla Corsę lub Astrę (1996-1999) - kupię. 

Teł. 0691-409-346. 

Fiat Brava 1,4 SX ( 1997), zielony metalik. 
Teł. 046/835-33-44 po 17.00. 

Volkswagena Polo kupię. 
Teł. 0-691-409-370. 

Kupię samochód osobowy uszko
dzony do 6 lat. Tel. 0-504-077-402. 

Fiata Seicento (1998-2000) • kupię. 
Tel. 0-608-108-139. 

Cinquecento pilnie kupię. 
Tel. 0-600-944-728. 

Uno I ,O 1996 rok - sprzedam, 
Teł. 046/838-91-56 po 21.00. 

Ford Sierra I ,6L, 1986 rok, niebieski, stan 
dobry - tanio sprzedam. 
Tel. 0602-648-497. 

Samochód dostawczy Belvord 1975 rok z 
aktualnym przeglądem bez OC, cena 1900 
zł. Tel. 0-504-985-583. 

Opel Calibra, 2000, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-13-42, 
0502-816-913. 

Audi 100, AL felgi, instalacja gazowa, stan 
bardzo dobry, 5.800 zł - sprzedam. 
Tel. 0421719-34-59, 0-607-738-603. 

Samara 1,5, 1990, 5-drzwiowy, gaz. 
Tel. 0502-420-240. 

Polonez Atu 1,6 gaz - sprzedam. 
Tel. 0-604-241-144 po 20.00. 

Fiat Punto I, I 1998 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-90-71. 

Fiat 125 p, 1986 rok+ gaz, cena do uzgod
nienia - sprzedam. Tel. 0-609-406-134. 

Sprzedam silnik i skrzynię polonezowską 
i skrzynię do Fiata 126 p. 
Teł. 0609-406-ł 34. 

MOTOROWE 

Sprzedam tanio motorower Komar. 
Tel. 046/838-90-26 po 19.00. 

Ogar 200 - sprzedam. 
Teł. 0606-997-763. 

Sprzedam tanio motor Kawasaki GPZ 600, 
1988 r., na chodzie. 
Tel. 0504-364-168. 

Sprzedam motocykl MZ ł 50, 1990 rok. 
Teł. 838-64-75 po 20.00. 

Jawa 50 cm3. Teł. 046/830-32-34. 

GARAŻE 
Garaż do wynajęcia. 
Topolowa 12, tel. 046/837-07-90. 

Do wynajęcia garaż, os. Konopnickiej. 
Tel. 046/837-46-19. 

Sprzedam plac pod garaż na ul. Tuszew
skiej. Tel. 0600-972-666. 

Wynajmę lub sprzedam garaż na os. Brat
kowice. Tel. 046/837-73-97 po 20.00, 
0601-699-237. 

Sprzedam garaż, Bratkowice przy pętli 
MZK. Tel. 046/837-77-56, 
0602-232-156. . 

Sprzedam garaż murowany na ul. I-go Maja. 
Tel. 046/837-37-35 po 20.00. 

Sprzedam garaż na os. Bratkowice. 
Teł. 046/837-73-53. 

Sprzedam garaż na os. Bratkowice. 
Tel. 046/83 7-79-53, 0608-527-872. 

Sprzedam garaż murowany z kanałem. os. 
Kopernika, Głowno. 
Teł. 042/719-34-80 wieczorem 
lub 0-609-367-138. 

NIERUCHOMOŚCI 
·SPRZEDAŻ 

M-5, 72 m'. Ili piętro+ garaż, os. Bratkowi
ce. Teł. 0602-182-107. 

Sprzedam mieszkanie 75 m'. I piętro, Ło
wicz. Teł. 0605-828-643. 

Sprzedam mieszkanie 50 m' (3 pokoje, par
ter, wysoki standard). Teł. 046/837-54-97. 

Sprzedam działkę rekreacyjną. 
Tel. 046/837-54-97. 

Sprzedam M-3, I piętro. Tel. 0692-722-045. 

Sprzedam dom na wsi. 
Teł. 0501-647-984. 

Sprzedam działkę rolno-budowlaną, o po
wierzchni 4985 m2, przy ul. Chełmońskie
go. Tel. 0607-065-134. 

Sprzedam M-4, 48 m'. II piętro. Głowno, 
os. Kopernika. Tel. 0609-591-704. 

Sprledam działkę rolno-budowlaną z sa
dem, 3292 m' w Głownie. 
Tel. 0604-368-300. 

Sprzedam domek jednorodzinny z garażem 
w Chąśnie. Tel. 046/838-11-74. 

Sprzedam mieszkanie 48 m2
; 3 pokoje, na 

os. Starzyńskiego. Tel. 046/837-04-75. 

M-3, 48 m2, IV piętro, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0461837-50-32. 

M-3. Tel. 046/837-32-26. 

Sprzedam działkę o pow. 2,5 ha, 
Błędów. Teł. 046/838-46-56. 

Sprzedam dom w centrum Łowicza, z loka
lem handlowym. Tel. 0604-460-230. 

Sprzedam M-5 na os. Bratkowice lub za
mienię na domek. Tel. 0604-576-338, 
837-79-23. 

Sprzedam działkę przy ul. Poznańskiej, 
pow. 21 OO m2

. Tel. 0504-169-261. 

Sprzedam działkę budowlaną pow. 342 m' 
w Łowiczu, przy ul. Podrzecznej. 
Tel. 0600-062-569. . 

Sprzedam dom. Tel. 0608-491-623. 

Sprzedam działkę z zabudowaniami na ul. 
Armii Krajowej. Teł. 046/837-49-20. 

Sprzedam 2 działki. Mysiaków 149. 

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 46 m'. 
ul. Armii Krajowej 43d3, 
tel. 046/837-25-58. 

Sprzedam mieszkanie43 m'. w blokach, ul. 
Powstańców. Tel. 0600-231-294. 

Sprzedam dzialkę rekreacyjno-rolną 2 ha. 
Tel. 046/838-87-89. 

Sprzedam M-5, os. Konopnickiej. 
Tel. 046/837-46-94, 0606-402-177. 

Sprzedam działkę o pow. 0,54 ha z 
magazynem (460 m2) w Sobocie. 
Tel. 0461837-65-63(7.30-15.30.). 

Sprzedam działkę o pow. 1,04 ha z 
magazynem (530 m2) w Jackowicach. 
Tel. 0461837-65-63 (7 .30.-15.30.). 

Sprzedam dom parterowy w Łowiczu I OO 
m'. garaż 80 m'. budynek gospodarczy 40 
m'. na działce 5000 m'. Tel. 0600-276-603. 

Sprzedam lub zamienię na mniejsze M-4, 72 
m'. I piętro, środkowe, os. Bratkowice. 
Teł. 046/837-74-35, 837-64-92. 

Sprzedam działki budowlane przy ul. Po
znańskiej w Łowiczu (okolice POM-u). 
Teł. 046/837-48-06, 837-61-51. 

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe 45 m'. 
os. Noakowskiego. Tel. 046/837-20-20. 

Sprzedam dom, pow. użytkowa 188 m'. na 
ogrodzonej działce 506 m'. w Łowiczu, ga
raż, stan zamknięty, wykończenie gipso
we. Tel. 046/837-31-04 po 19.00. 

Zamienię mieszkanie 51,3 m'. w Dąbrowie 
Górniczej na podobne w Łowiczu lub oko-· 
licy. Tel. 032/260-22-78. 

Sprzedam M4, os. Bratkowice, lub zamie
nię na kawalerkę. Tel. 046/837-72-59, 
0606-213-551. 

Sprzedam działkę 3 tys. m', przy drodze na 
Pilaszków, łączącą drogę na Łęczycę. 
Teł. 0603-653-020. 

37,8 m'. os. Noakowskiego, parter· 
sprzedam. 
Tel. 046/837-22-06, 837-72-72. 

·sprzedam M-4, M-2. Tel. 0606-188-895. 

Sprzedam M-3, 48 m'. Bratkowice, II pię
tro. Tel. 046/837-72-56 po 18.00. 

Sprzedam mieszkanie M-5, 58 m' na osie
dlu Starzyńskiego, parter. 
Teł. 022/817-34-86. 

Sprzedam mieszkanie42 m'. 
Tel. 0502-751-052. 

Sprzedam M-4, Bratkowice, I piętro. 
Teł. 042/213-80-38. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe, 52 m' 
w Głownie przy ul. Dąbrowskiego. 
Wiadomość: teł. 0421716-52-95. 

Sprzedam dom o pow. I OO m' z działką -
0,26, w tym ogród, ogrodzona, z budynka
mi gospodarczymi, 86 tys. zł, Dobrzelin, 
Wł. Jagiełły 67 (oglądać - niedziela). 

Sprzedam dzialkę rekreacyjną, 3 tys. m'. bli
sko las i woda. Tel. 046/838-92-90. 

Sprzedam działkę budowlaną wraz z zie
mią, kolo Łowicza. 
Tel. 0602-122-281. 

Sprzedam działkę rekreacyjno-budowlaną 
1,2 ha w Otolicach. Teł. 046/838-98-66. 

Sprzedam mieszkanie. Łowicz, os. Bratko
wice 4/3 (48, I 6m2), teł.0461837-11-02. 

Sprzedam mieszkanie w blokach, 60 m' ną 
os. Konopnickiej, 1 piętro + garaż. 
Tel. 046/837-31-71, 0608-314-670. 

Sprzedam dom panerowy, 160 m', drewnia
ny, murowane 2 garaże i zabudowania go
spodarcze, na działce 920 m'. Atrakcyjrte 
położenie. Tel. 046/837-62-68, 
0600-387-483. 

Sprzedam dzialk~ 1,68 ha w gminie Kier
nozia. Tel. 046/838-14-94. 

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 3,75 
ha wraz z budynkami, wada, siła, cena ok. 
27000 zł. Tel. 0605-262-184. 

Zdecydowanie sprzedam M-4, 75 m'. I pię
tro, środkowe, cegła, ul. Bolimowska lub 
zamienię na mniejsze. 
Teł. 046/837-63-29 po 16.00. 

Dwa mieszkania własnościowe w blokach, 
po 39 m' - sprzedam lub wymienię na do
mek w Łowiczu. 
Teł. 046/837-61-46 po 18.00. 

Sprzedam mieszkanie, 48 m' na os. Starzyń
skiego. Tel. 46/837-39-14. 

Sprzedam sad, pow. I ha. Kozłów Noy;y A, 
tel. 046/83 7-78-95. 

Sprzedam mieszkanie M-4, 58,7 m' +garaż, 
os. Szarych Szeregów. 
Tel. 046/837-38-26 po 20.00. 

Sprzedam działkę 26 arów z zabudowania
mi do remontu, siła, wada. Bobrowniki 261, 
teł. 032/275-87-44 po 15.00. 

Sprzedam lub zamienię własnościowe 48 
m' na większe. Teł. 0604-1 O ł-034. 

Sprzedam dom z działką, Łowicz, ul. Jana 
Pawła II 167. Tel. 0601-157-602. 

M-2, 33 m'. IV piętro, Starzyń~kiego. 
Tel. 0608-019-724. 

Sprzedam górę domu pow. 100 m' z oddziel
nym wejściem, wjazdem oraz 700 m2 dział
ki z pi~knym ogrodem w Głownie. 
Teł. 0603-091-713. 

Sprzedam działkę 4.1 OO m'. Osiny 117. 
Tel. 0421710-89-85. 

Sprzedam w Głownie działkę budowlaną i 
rolno-budowlaną, hektar lub więcej. 
Tel. 042/719-35-79. 

Zamienię mieszkanie kolejowe, ok. 50 m2 

na ok. 35 m' w Łowiczu. 
Tel. 046/830-33-78. 

Mieszkanie 58,5 m'. cegła, wykończone, 
ul. Baczyńskiego. Tel. 0604-537-038. 

Sprzedam działkę budowlaną na Górkach. 
Teł. 046/837-30-35. 

Sprzedam M-4, 60 m'. JIJ piętro, Bratkowi
ce. Teł. 046/837-71-50. 

Tanio sprzedam pawilon handlowy 
w Al. Sienkiewicza. 
Tel. 0461861-23-63 od 18.00.-19.00. 

2 pokoje z kuchnią, 34 m'. os. Kostka 21. 
Tel. 046/837-04-16. 

Sprzedam M-3, 50 m'. I piętro, środkowe, 
balkon, parkiet, własne c.o., telefon, os. 
Swoboda, Głowno. 
Tel. 042nl9-33-16, wieczorem. 

Sprzedam dom z zabudowaniami, działka 
1600 m'. 8 km od Głowna. 
Teł. 042/643-39-40, 719-16-37. 

Sprzedam działki rekreacyjne w Lubian
kowie pod Głownem. 
Teł. 0600-483-986. 

Sprzedam gospodarstwo rolne, 8 ha z bu
dynkami. Teł. 0692-905-146 po 20.00. 

Sprzedam 38 m' - zamienię na domek lub 
kupię domek, Łowicz - okolice. 
Teł. 046/830-21-94. 

Sprzedam duży dom~ lokalem na .biura, ga
binety lub sklep. Łowicz, 
tel. 0604-415-738, 13.00-18.00. 

Sprzedam dom lub zamienię na bloki, do 60 
m' z dopłatą. Teł. 046/837-64-82, 
0608-198-087. 

Sprzedam M-4 z garażem, kupię domek. 
Teł. 0691-730-180. 

Sprzedam mieszkanie 80 m2 + garaż, 
i działkę. Teł. 046/837-30-63. 

Sprzedam 60 m'. III piętro, Bratkowice. 
Teł. 046/837-79-17 po 20.00. 

Sprzedam działkę rolną o pow. 4,29 ha we 
wsi Kalenice. Tel. 046/838-82-09, 
0692-200-664. 

Sprzedam działkę budowlaną niedaleko 
Łowicza, blisko trasy Łowicz-Głowno. 
Tel. 'l:Ol-270-197. 

Sprzedam oborę z kamienia do rozbiórki. 
Teł. 0-609-158-835. 
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Sprzedam grunt produkcyjno-usługowy o 
pow. 1,80 ha przy ul. Malszyce 7. 
Teł. 837-94-13. 

Sprzedam dom 11 Om', piętrowy, podpiw
niczony, działka 400 m2• 

Tel. 046/837-45-66. 

Odstąpię elegancko wyposażony sklep 
spożywczo-cukierniczy w Skierniewicach. 
Tel. 046/832-44-25 dom, 832-47-11. 

Sprzedam działkę budowlaną w Sobocie, 
I O arów. Tel. 0600-855-694. 

Zamienię lub sprzedam komfortowe 3-po
kojowe na mniejsze w Głownie. 
Teł. 0421719-10-18. 

Sprzedam działki budowlane w Głownie: 
I 050 i 900 m', kanalizacja, prąd i woda w 
ulicy. Teł. 042/655-75-40 po 21.00 lub 
0-601-327-909. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupię sklep na Zduńskiej. Tel. 0502-304-224. 

Kupię M-2 (Kostka, Tkaczew, Reymonta). 
Tel. 046/830-31-57. 

Kupię domek do remontu, do 45000 zł, lub 
zamienię na kawalerkę, okolice Łowicza. 
Tel. 046/830-20-83 lub 837-69-95 po 17.00. 

Kupię M-·3. Tel. 0461837-73-60. 

Kupię domek w okolicy Łowicza. 
Tel. 0502-634-954. 

NIERUCHOMOŚCI 
-WYNAJEM 

Do wynajęcia cztery pomieszczenia o łącz
nej pow. 170 m'. I piętro (na usługi, biura, 
ze wszystkimi mediami), plus hala 150 m' 
w Łowiczu, ul. Nowy Rynek 31. 

Przyjmę studentów na noclegi i stancję. 
Tel. 0600-626-737. 

Lokale do wynajęcia na biura, gabinety, 
sklepy, ul. Krakowska I. 
Teł. 0692-722-045. 

Do wynajęcia M-4, os. Dąbrowskiego. 
Teł. 0603-741-507. 

Do wynajęcia pomieszczenia biurowe i 
sklepowe. Tel. 046/837-32-06, 
0602-504-924. 

Zarząd OSP Łasieczniki wydzierżawi lo
kal na działalność gospodarczą, tj. sklep 
spożywczo-przemysłowy. 

Teł. 046/838-06-73. 

Do wynajęcia mieszkanie 38 m' (2 pokoje, 
kuchnia, łazienka, telefon), w centrum Ło
wicza. Tel. grzecznościowy 046/83 7-34-20 
wieczorem. 

Do wynajęcia lokale na ul. Krakowskiej 2. 
Teł. 046/838-90-60. 

Do wynajęcia mieszkanie. 
Teł. 046/838-40-19 po 20.00. 

Wynajmę pokój. 
Łowicz, Bratkowice 1/26. 

Wydzierżawię piekarnię. 

Tel. 0421719-24-93. 

Do wynajęcia lokal o pow. 50 m' na dzia
łalność gospodarczą, niedrogo. Łowicz, ul. 
I Maja ł 5. Tel. 046/837-69-33. 

Lokal 170 m', J>rzy ul. Zduńskiej -
wynajmę. Tel. 0602-389-716. 

Mieszkanie 3-pokojowe w bloku - do wy
najęcia. Tel. 0503-120-818. 

Wynajmę pawilon handlowy, 40 m'. 
ul. 3 Maja (przy dworcu PKS). 
Tel. 046/837-68-02, 
0608-686-481. 

Pokój do 'wynajęcia. Tel. 0604-455-822. 

Wynajmę częściowo umeblowane mieszka
nie w Łowiczu na os. Bratkowice. 
Teł. 046/837-73-97 po 20.00, 
0601-699-237. 

Wynajmę pokój studentce. 
Teł. 0691-715-557 lub 838-44-56. 

Poszukuję lokalu do wynajęcia na sklep 
w Łowiczu, pow. ok. 120 m2, parter. 
Teł. 0601-360-280. 

Wynajmę M-3, umeblowane, os. Dąbrow
skiego. Teł. 046/837-53-08 po 21.00. 

Do wynajęcia M-2, os. Starzyńskiego, I pię
tro. Teł. 046/837-64-42. 

Dwie młode, pracujące wynajmą mieszka
nie (2 pokoje, kuchnia, łazienka) w Głow
nie. Teł. 0691-280-162. 

Małżeństwo wynajmie kawalerkę. 
Tel. 046/837-83-56, 0604-940-586. 

Stancja dla osób uczących się. 
Tel. 0600-879-563. 

Do wynajęcia mieszkanie, także na dzia
łalność, 74,66 m'. Tel. 0692-893-647. 
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Do wynajęcia lokal 60 m2 z zapleczem. 
Tel. 0609-688-511, 046/837-52-11. 

Wynajmę studentkom pokój 2-osobowy z 
telewizorem i I -osobowy. 
Tel. 837-31-83. 

Wynajmę piekarnię, tanio. 
Głowno, 0421719-10-84. 

KUPNO - RÓŻNE 
Skup metali kolorowych, wysokie ceny. 
Łowicz, ul. Klickiego 66. 

Kupię stare meble, zegary, porcelanę, figur
ki, narzuty, mundury. Gotówka od zaraz. 
Tel. 0421719-28-67. 

Kupię płyty Jomby. 
Tel. 046/838-89-76 po 17.00. 

Sprzedam piec c.o. węgłowy, 1,5 m2
• 

Tel. 046/839-63-24. 

Sprzedam półkę nagłaśniającą do samocho
du oraz equalizer 4x40V (wzmacniacz). 
Tel. 0606-164-958. 

Sprzedam okna drewniane z demontażu, 
stan bardzo dobry. Tel. 046/837-13-38. 

Sprzedam plandekę o rozmiarach 6,40x3,60, 
wagę dziesiętną dużą, wagę 1 O-kilogramo
wą małą - 2 szt., beczki plastikowe 120 I -
10 szt. Tel. 046/837-87-07. 

Sprzedam kominek gazowy, tanio. 
Tel. 0600-613-823. 

Sprzedam suknię ślubną, roz. 38. 
Tel. 862-15-88, 0502-650-304. 

Sprzedam olchę na pniu. 
Tel. 046/874-75-10. 

Sprzedam eternit Tel. 046/838-77-38. 

Kupię telefon komórkowy. 
Tel. 0506-864-403. 

Regały magazynowe, silniki elektryczne, 
motoreduktor, wentylatory sprzedam. 
Tel. 042/719-59-36. 

Sprzedam gitarę elektryczną. 
Tel. 046/837-57-15. 

Oddam gruz. Tel. 046/837-71-50, 
0601-303-236. 

Sprzedam komputer Celeron 433 MHZ p. 
RAM64MB,HDD206B,k.g.RIVA 1NTz 
monitorem, cena 1.600 zł. Tel. 046/838-17-
17. 0503-463-949 po 20.00. 

Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 40. 
Tel. 0506-979-481, Nieborów 25. 

Sprzedam tanio suporeks. 
Kupię zamrażarkę szufladkową, dzieże do 
urabiania ciasta, maszynę do krojenia wę
dlin i piec elektryczny do wypieku pizzy. 
Tel. 0604-529-656. 

Sprzedam pustaki keramzytowe, pełne i po- Tel. 046/839-11-50. 

Kupię przedwojenne: maszynę do pisania, 
stolik, biblioteczkę, regał na książki; krze
sła. Tel. 837-37-70. 

Kupię 70 m bieżących siatki ogrodzenio
. wej używanej. Tel. 838-49-49. 

SPRZEDAŻ-RÓŻNE 
Sprzedaż krokwi, desek, łat 
Tel. 046/837-17-07, 0602-633-667. 

Sprzedam zbiornik metalowy na szambo, 
wodę. Tel. 0601-286-499. 

Sprzedaż kwiatów - mieczyki, w cenach 
hurtowych. Łowicz, ul. Warszawska 56/1. 
Tel. 046/837-48-15 po 15.00. 

Sprzedam koparko-spycharkę Białoruś, typ 
budowlany. Tel. 0601-239-804. 

Pawilon Handlowy Mysiaków, przy tra
sie Łowicz - Skierniewice, oferuje najtań
sze w rejonie Łowicza kotły c.o. na miał. 
węgiel, olej i gaz; grzejniki i bojlery, ko
minki, rury miedziane, pompy wodne i wie
le innych. 

Pawilon Handlowy Mysiaków, przy tra
sie Łowicz - Skierniewice, oferuje kleje 
Atlas, cekol, farby i lakiery, płyty gipso
we. Okna PCV i drewniane, panele ścienne 
i podłogowe, akcesoria malarskie i mular
skie oraz wiele innych atrakcyjnych wy
robów. 

Sprzedam komputer Pentium lll. 
Tel. 0604-127-959. 

Sprzedam agregat prądotwórczy 4 kW. 
Tel. 046/837-53-80 po 16.00. 

Sprzedam maszyny do szycia wieloczyn
nościowe, walizkowe. Tel. 0503-555-135. 

Sprzedam bramę ogrodzeniową, dwu czę
ściową, dl. 7,8 m (staranne wykończenie). 
Tel. 0603-653-020. 

łówki oraz krokwie I 7x8 - 6,25 m długie. 
Tel. 042/719-46-76. 

Sprzedam kontener z możliwością usytu
łowania nad wodą o wym. 6x2,5 m. 
Tel. 046/837-58-64 po 19.00. 

Sprzedam radioodtwarzacz mini disc Sony. 
Tel. 0602-122-281. 

Sprzedam Game Boy color, gwarancja, 170 
zł, gra- 60 zł. Tel. 0602-310-971. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 046/838- 12-67. 

Oddam ziemię. 
Jamno, tel. 0691-715-469. 

Sprzedam kiosk 3x6, konstrukcja metalo
wa, obity drewnem. 
Tel. 046/837-86-95, 0606-145-668. 

Sprzedam ladę chłodniczą, 3-fazową. 
Tel. 046/838-63-0 I. 

Tanio sprzedam kredens i wersalkę w bar
dzo dobrym stanie. Tel. 046/837-43-18. 

Sprzedam komplet wypoczynkowy, wi
śnia, Swarzędz, stan bardzo dobry. 
Tel. 0601-276-317. 

Sprzedam betoniarki 110, 150, 200 L, rusz
towania warszawskie - nowe. 
Tel. 046/837-38-81. 

Sprzedam drewno kominkowe oraz kamień 
łupany. Tel. 046/86-126-63 wieczorem. 

Sprzedam stemple budowlane. 
Tel. 046/837-48-37 po 18.óO. 

Półka z głośnikami do Fiata l 26p. 
Tel. 0606-997-763. 

Sprzedam okna plastikowe I 65x 195, z ze
wnętrz ciemny dąb. Tel. 0692-328-323. 

Sprzedam ławostół, dywan 3x4 i 0,95x2, 
rower górski, drukarkę Epson LX-300. 
Tel. 046/837-74-34, 0601-508-927. 

Sprzedam rowery niemieckie w idealnym 
stanie, 160 zł sztuka. 
Tel. 0504-370-821. 

Sprzedam wkład kominkowy firmy Dewin 
z 5-letnią gwarancją, sztachetki ogrodze
niowe 1,50 m wysokości, olchowe. 
Tel. 046/830-20-10, 0501-809-298. 

Meble do pokoju dziecinnego oraz segment 
pokojowy sprzedam. Tel. 0421719-27-54. 

Spu.edam wagę dziesiętną 250 kg, lodówkę 
używaną. Tel. 046/874-76-58. 

Spu.edam używane formy plastykowe do pro
dukcji kostki b~owej + stół wibracyjny. 
Tel. 0421719-66-37. 

Spu.edam podręcznik.i do Il klasy gimnazjum 
(historia, geografia, biologia), do klas 6-7 oraz 
angielski „GO!". 
Tel. 0421719-47-34. 

Spu.edam komputer Pentium 133 Mhz z mo
nitorem i dntkarką. Tel. 0504-497-520. 

Spu.edam suknię ślubną. 
Tel. 0461837--05-22. 

Spu.edam DVD LG (tanio), kompaktTehnik
sa. Tel. 0602-105-871. 

Sprzedam komputer Intel Pentium li 266 
MHz, karta grafiki z wejściem telewizyjnym, 
96MBRAM,kartamuzycznaHD4,3GB,CD 
24x, monitor Nokia 15 cali, klawiatura, mysz, 
oprogramowiinie, cena ok. 1250 zł. 
Tel. 0504-123-632. 

Sprzedam monitor Aatron 17", płaski. 
Tel. 0604-918-381. 

Spu.edam komodę i szatę pokojową, stan bar
dzo dobry, czarny, tanio. 
Tel. 046/837-78-87. 

Spu.edam gitarę. 
Tel. 837-69-50. 

Sprzedam jasny segment oraz szafy. 
Tel. 0-606-902-222. 

Sprzedam konsolę playstation + gry. 
Tel. 838-45-40, 

Sprzedam lodówkę wysoką i niską. 
Tel. 0606-977-258. . 

Centrum Szkół Prywatnych 

RADIX 99-400 Łowicz, Kaliska Sa 
tel 0-601-287-274, 0-602-466-874, 

SZKOŁY ŚREDNIE ZAOCZNE 
ro-46J 830-33-V 

'] (dla absolwentów szkół zasadniczych zawodowych, nauka trwa 3 lata, 
czesne płat~e 1 O miesięcy, możliwość złożenia egzaminu dojrzałości) 

Liceum Ogólnokształcące 
Liceum Handlowe 

- absolwenc; uzyskują tytuł technika handlowca 

POLICEALNE STUDIUM ZAWODOWE 
(dla absolwentów szkół średnich, nauka trwa od 2 do 2,5 roku, 
czesne płatne 10 miesięcy) 
absolwenci uzyskują tytuły technika w specjalnościach: 
- technik ekonomista (finanse i rachunkowość) ,... 

- technik administracji i 

J 

- technik informatyk k t ł • , 
. technik obsługi turystycznej ••• wy sz a cenie, zawo ' praca 

Okno 034/035 Balkon OB3/0B4 

tylko 6 2 o zł netto tylk~ 5 5 zł netto 

OKNA· DRZVVI 

Spu.edam st!Ój łowicki, duży, damski. 
Tel. 046/837-20-27. 

Spu.edam baniak plastykowy 11 OO lit!Ów w 
obudowie aluminiowej. 
Tel. 046/839-64-57. 

Agregat spr~owy WAN-T, wydajność 
2x20 rn3/godz., nowy, niedrogo sprzedam. 
Tel. 046/838-63--08, 0501-968-378. 

Spu.edam tanio polne kamienie. 
Tel. 046/838-71-36. 

Spu.edam meble kuchenne z narożnikiem. 
Tel. 838-89-29. 

PRACA 

Przyjmę dwóch pizzerów wraz ze skiero
waniem na przyuczenie. Tel. 0604-529-656. 

Dyrektor Gimnazjum nr 3 w Łowiczu za
trudni nauczyciela języka niemieckiego, w 
niepełnym wymiarze czasu pracy. 
Tel. 0461837-92-80. 

Zakład krawiecki w Łowiczu przyj
mie przeszycia • możliwość kroje
nia. Tel. 046/837-19~5,0505-564-925. 

Zatrudnię pracowników remontowych - do
cieplanie budyrtków. Tel. 0-606-999-451. 

USŁUGI WIDEO 
Wideofilmowanie - profesjonalnie. 
Tel. 046/837 -11-75, 0501-836-550. 
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USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Układanie glazury, terakoty, tapeto
wanie, inne wykończeniowe. 
Tel. 046/838-20-56, 0600~26-760. 

Malowanie, tapetowanie, gładź gipsowa, 
panele. Tel. 046/839-62-30, 
0606-428-162. 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 
Tel. 046/837-30-52, 0600-764-11 O. 

Usługi hydrauliczne, pełny zakres. 
Tel. 046/838-74-83, 0607-172-778. 

Usługi hydrauliczne, pełny zakres. 
Tel. 046/838-74-83, 0607-172-778. Młody, wykształcenie średnie techniczne, 

prawo jazdy kat B, uregulowana służba woj
skowa - podejmie pracę. Tel. 0609-810-831. 

Wideofilmowanie, obróbka kompu- Słupki, tralki toczowe, poręcze - wykonu-
terowa • profesjonalnie, tanio. ję. Tel. 042/719-27-45, 0600-376-825. 

Zatrudnię agentów ubezpieczeniowych. 
Tel. 046/837-32-26. 

Zaopiekuję się dzieckiem. 
Tel. 046/837-89-46. 

Technik. elektronik, komputer, angielski, sa
mochód - każda praca Tel. 0461838-37-46. 

Potrzebna opiekunka do osoby starszej, ca
łodobowa. Tel. 046/837-75-12 . 

Chcesz zostać konsultantką Avon - za
dzwoń. Tel. 862-15-88, 0502-650-304. 

Mechanik samochodowy, 3-letnie do
świadczenie. Tel. 0504-301-015. 

Zaopiekuję się dzieckiem w Głownie. 
Tel. 042/719-26-83. 0607-992-179. 

Zatrudnię szwaczki. Tel. 0692-221-180. 

Osoba do pracy w gospodarstwie rolnym, 
może być małżeństwo. Tel. 0606-303-246. 

Wykwalifikowana, san1odzielna księgowa, 
z doswiadczeniem poprowadzi księgo
wość w firmie. Rozliczanie US, ZUS. 
Tel. 046/837-33-96. 

Ambitni, 3 osoby. Tel. 0606-252-570. 

Kosmetyczka poszukuję pracy. 
Tel. 0604-415-237. 

Zatrudnię magistra farmacji i technika far
macji po stażu do pracy w aptece w Łowi
czu. Tel. 0602-631-020. 

Zatrudnię do zbioru aronii. 
Nagawki 18, tel. 046/874-71-85. 

Zatrudnię szwaczki - dzianina, w Głow
nie. Tel. 0692-427-195. 

Księgowa, licencja MF. Księgi przycho
dów, rozchodów i rachunkowe. Tel. 0606-
989-531 (poszukuje pracy dodatkowej). 

Zatrudnię kierowcę kat. C, E. 
Tel. 0605-097-071. 

Zatrudni~ szwaczki.Tel. 042/719-23-63. 

Zatrudnię kierowcę kat. B, C, E, dodatko
wo praca fizyczna (wulkanizacja, wymiana 
olejów), Głowno. Tel. 0421710-74-24. 

Tel. 0601-157~30. 

Fotografowanie profesjonalne. 
Tel. 0604-181-239. 

Wideofilmowanie „Kasia" - cyfrowo, VCD, 
DVD - profesjonalnie, solidnie, tanio. 
Tel. 046/837-87-68,0604-233-821. 

Wideofilmowanie, fotografowanie, 
pełna obróbka komputerowa, VCD. 
Tel. 046/837 -94-85, 0608-484--079. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka kompu
terowa - tanio. Tel. 0606-852-557. 

Nagrania cyfrowe, analogowe - profesjo
nalnie, tanio. Tel. 046/837-52-23. 

Wideofilmowanie, cyfra, 2 kamery- .,Super 
- Video". Tel. 046/838-35-38. 

Chcesz nagrać swoją uroczystość rodzin
ną profesjonalnie i za niską cenę - zadzwoń. 
Tel. 0608-475-473 , 0502-762-462. 
046i837-35-62 do godz. 16.00. 

Wideofilmowanie - Studio Roma. 
Tel. 046/837-50-64, 0692-293-838. 

Fotografia ślubna, fotografia użytkowa. Mi
chał Sierszak, mobile: 0692-466-240, 
e-mail: msierszak@poczta.onet.pl 

Realizacja filmów video. Śluby, wesela, 
chrzty, przyjęcia okolicznościowe, konfe
rencje, szkolenia. Posiadam dyplom w za
kresie sztuki operatorskiej na wydziale Re
alizacji Obrazu Filmowego, Telewizyjne
go i Fotografia w WSSiP w Łodzi. Michał 
Sierszak, mobile: 0692-466-240, e-mail: 
msierszak@poczta.onet.pl 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel. 046/837-79-81, 0600-225-271. 

Wideofilmowanie, bardzo tanio. 
Tel. 0501-624-411. 

Wideofilmowanie - pełna obróbka cyfro
wa, VCD, miksy i inne dodatki na życzenie 
- ,,NAK Studio Films". 
Tel. 046/838-70-51, 0601-804-737. 

Wideofilmowanie. 
Tel. 046/838-85-16, 0601-292-287. 

Profesjonalny montaż paneli podłogo
wych, ściennych, schody w panelach, ma
lowanie, tapetowanie. 
Tel. 046/837-10-33, 0609-541-373. 

Glazura, terakota, boazeria, gładzie gipsowe, 
panele - tanio i solidnie. Tel. 0501-707-657. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 046/835-22-94, 833-42-53. 

Cyklinowanie, układanie parkietów, pane
li. Tel. 046/837-42-55, 0501-180-959. 

Tynki gipsowe, cementowe, docie
plenia. Tel. 0606-701-348. 

Żaluzje poziome, pionowe. rolety materia
łowe, zewnętrzne. Ceny producenta. 
Tel. 046/838-78-24, 0603-753-973. 

Wanny - odnawianie, gwarancja. 
Tel. 0603-753-973. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie par
kietu, mozaik.i. Popów 48. 
Tel. 0604-334-891. 

Dachy. Tel. 0502-478-440. 

Pokrycia dachowe, zagospodarowywanie 
i aranżacja poddaszy, obróbki blacharskie, 
rynny, rury, płyty K/G. Konkurencyjne 
ceny i solidne wykonanie. 
Tel. 0601-703-244. 

Kominki nowoczesne i tradycyjne, ogrze
wanie domów. Tel. 046/837-84-92, 
0607-090-243, 0602-282-415. 

Moskitiery, osłony przeciw owadom w 
okna i drzwi. 
Tel. 046/837-44-35, 0600-294-318. 

Ocieplanie budyrtków, tynki wewnętrzne 
i zewnętrzne. 
Tel. 0607-244-358. 

Kompleksowe usługi brukarskie. 
Tel. 0606-102-973, 046/839-60-52 po 16.00. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 0608-372-254. 

Piaskowanie konstrukcji stalowych, felg. 
Tel. 0608-372-254. 

ZARZĄD GMINY BOLIMÓW 
ogłasza przetarg nieograniczony 

NA OPRACOWANIE ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY BOLIMÓW, 

dotyczqcei terenów poloionych w Joachimowie-Mogiłach. 
• Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie Urzędu Gminy, 

pokój nr 17 (cena 20 zł). 
• Uprawniona do kontaktów z oferentami: Anna Urbanek, tel. (046) 838-03-05. 
• Oferty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych .Przetarg nieograniczony 

na opracowanie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Bolimów dotyczącej terenów położonych w Joachimowie-Mogiłach" w siedzibie Zamawiającego, 
pokój nr 17, w terminie do 21 sierpnia 2002 roku do godz. 9.00. 

•Otwarcie ofert nastąpi 21 sierpnia 2002 roku, godz. 10.00 w siedzibie Zamawiającego pokój nr 19. 
• Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązujących preferencji krajowych. 
•W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy nie podlegają wykluczeniu na podstawie art. 19 

oraz spełniają wymogi art. 22 ust. 2 ustawy o zamówieniach publicznych i zawarte w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia . 

•Kryteria wyboru oferty: cena - 70%; termin realizacji - 15%, termin płatności 15%. 
R-901 

ZAczyNAMY Nowy Rok szkolNy 2002/200J z fiRMĄ EKO! 
JEŚli C~CESZ: Tradycyjnie już 
• tanio wyposażyć twoje dziecko w artykuły szkolne wśród naszych Klientów 
• spokojnie i bez tłoku wybrać ciekawe artykuły rozlosujemy atrakcyjne 

niespodzianki! 
i zaopatrzyć dom i firmę w tanie artykuły biurowe 

Zapraszamy 

KoNitczNiE odwiEdź NASZE plAcówki: 
EKO „ Łowicz, ul. KsiĘiAckA 5 
GRosik .- Łowicz, ul. STANislAwskiEGO 20 

R-894 

+ 
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Projektowanie budynków mieszkalnych, 
gospodarczych. RozbudOWY, nadzór, WY
ceny, kosztorysy. Tel. 046/837-78-38, 
0504-597-J 17. 

El-Tom Bobrowniki 248 - Instalacje 
elektryczne w pełnym zakresie, pro
jektowanie i wykonawstwo. 
Tel./fax 046/838-68-08, 0602-461-341, 
0602-461-342. 

Usługi hydrauliczne - tanio i fachowo. 
Tel. 0609-158-772. 

Murowanie cegłą klinkierową. 
Tel. 046/837-01-54 wieczorem. 

Remonty - kompleksowo, glazura 20 
~ D/m2• Tel. 0691-n4-281, 0600~14-490. 

Profesjonalnie instalacje wodno-kanaliza
cyjne - c.o„ miedź, plastik, kotły miałowe 
i olejowe. Tel. 0504-221-358. 

Cyklinowanie, układaijie parkietu, mozai
ki, paneli. 
Tel. 046/837-07-90. 

Vertal -żaluzje aluminiowe, drewniane. Ver
ticale - mateńałowe, antystatyczne, PCV 
oraz do pracowni komputeroWYch. Rolety 
tekstylne, zaciemniające oraz antywłama
niowe. Produkcja, montaż. 
Tel. 0602-736-692, 0602-297-257. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozai
ki. Tel. 046/837-84-19. Naciąganie gładzi, 
malbwanie. Tel. 046/837-01-54 po 21.00. 

Usługi hydrauliczne o.raz napraWY drob
ne. Tel. 046/837-22-04, 
0604-245-722. 

Malowanie, tapetowanie, gładż. 
Tel. 046/838-67-11. 

Producent, okna PCV - pomiary, 
montaż. Tel. 046/837-41-38. 

Nie masz pomysłu na remont domu czy 
mieszkania? My Tobie pomożemy. Gładzie 
gipsowe, malowanie, glazura. 
Tel. 0603-614-365. 

Ocieplanie budynków, glazura, terakota, 
panele, malowanie - tanio. Tel. 0692-717-
207. 

Dachy. Konstrukcje i pokrycia. 
NapraWY i konserwacje. 
Tel. 046/839-18-37, 0505-227-348. 

Dachy - konstrukcje, krycie. Elbo s.c., 
tel. 046/863-31-74, 
0604MS-981. 

Ocieplanie - tynk strukturalny, si
ding. Elbo s.c„ tel. 046/863-31-74, 
0502-228-972. 

Gipsy, sufity podwieszane. 
Elbo s.c:, tel. 046/863-31-74, 
0604-MS-981. 

Pokrycia dachowe, montaż podbitki oka
powej, WYkończenia wnętrz - solidnie, ta
nio. Tel. 046/837-46-06 po 19.00, 
0607-328-025. 

Cięcie betonu, ścian. 
Tel. 0606-192-951. 

Usługi WYkończeniowe: malowanie, tape
towanie, gładż, montaż płyt G/K, sufity 
podwieszane, glazura, terakota, panele. 
Tel. 0600-472-461. 

Instalacje elektryczne. Tel. 046/835-20-64 
wieczorem, 0600-874-689. • 

Glazurnictwo, montaż paneli, budowa ko
minków. Tel. 042/710-81-61. 

Masz problem z WYborem sposobu ogrze
wania swojego domu, mieszkania? Kon
sultacje, porady oraz projektowanie, a przy 
tym fachowa instalacja kotłowni gazo
WYCh, olejowych, miałowych. Kontakt 
(pawilon handloWY przy trasie Łowicz
Skierniewice). 
Tel. 0600-335-419. 

Profesjonalne układanie kostki bru
kowej. Tel. 0502~29-313. 

Glazurnictwo, murowanie klinkierem, tyn
karstwo - WYkonarn. Tel. 0692-395-485. 

Malowanie mieszkań, gładż gipsowa. 
Tel. 046/839-60-12. 

Budowa domów od podstaw, stan suroWY, 
tynki zewnętrzne, wewnętrzne, docieple
nia, montaż okien PCV. 
Tel. 0505-217-559, 0502-637-042. 

DREWNO, PCV, ALUMINIUM 
POMIAR, MONTAŻ 

Remonty mieszkań z .firmą „Budmont" -
atrakcyjne ceny, WYSoka jakość usług. 
Tel.. 046/830-20-19, 0504-491-417. 

Brukarstwo, układanie kostki brukowej, 
trelinki i płyt chodnikoWYch. Niskie ceny. 
Tel. 046/830-22-51,0692-771-075. 

Układanie kostki brukowej. Promocja 
Tel. 046/83 7-86-27. 

Usługi hydrauliczne. 
'Tul. 838-67-41. 

Tynki - tanio. szybko, solidnie, wolne ter
miny. Tel. 0607-973-086. 

Montaż okien, glazura, terakota, gładż, pły
ty gipsowe. Tel. 0421719-19-98. 

Montaż ~ GK, sufity podwieszane, gła
dzie gipsowe, malowanie gratis. 
Tel. 042/710-73-64, 0-692-747-704. 

INNE USŁUGI 

Zespół muzyczny - profesjonalizm 
i doświadczenie. 
Tel. 0608-433-199, 046/838-11-74. 

Śluby - luksusowymi Lincolnami. 
Tel. 0604-344-609. 

Rusztowania warszawskie, elewacyjne. 
Tel. 0421719-35-82, 
0604-826-44 7. 

Usługi transportowe - Renault Master, filktu
ry V/\f. Tel 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Meble kuchenne (i nie tylko) na zamówie
nie WYkonam - tanio, szybko, solidnie. 
Tel. 0501-707-657. 

Białe Audi A6 - śluby, tanio. 
Tel. 0604-826-416. 

Zespół muzyczny - wesela. 
Tel. 046/838-66-46. 

Tłumaczenia - niemiecki, włoski. 
Tel. 0691-083-339. 

Naprawa sprzętu AGD w domu u klienta: 
lodówki, pralki (ZWYkłe, automatyczne), 
zamrażarki, ogrzewacze przepływowe, ter
my elektryczne i inny sprzęt AGD, ul. 3 
Maja 3. Tel. 046/837-35-94, 
0603-531-989, 0603-614-363. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów i 
tapicerki. Tel. 042/719-25-73. 

Pranie dywanów i tapicerki meblowo-sa
mochodowej. Tel. 0602-715-896. 

Remonty, naprawy przyczep, na
czep, samochodów ciężarowych, 
dostawczych i innych • krótkie ter
miny. Łpwicz, ul. Armii Krajowej 59, 
tel. 046/837~9-81 (7.00.-15.00.), 
0608-024-650. 

Regeneracja tonerów (drukarki laserowe, 
kserokopiarki), tonery i proszki. Odbiór i 
dostawa do klienta gratis. 
Tel. 046/835-02-21, 0609-243-856 

Pożyczki gotówkowe bez poręczy
cieli. Tel. 0600-892-383. 

Biuro Rachunkowe oddział Bratoszewice, 
ul. Nowości 34 opracowuje wnioski kre
dytowe oraz wnioski programu Sapard 
wspierające modernizację i restrukturyza
cję produkcji rolnej. 
Tel. 0421719-01-19, 0501-521-226. 

Instalacje wodno-kanalizacyjne, c.o„ szam
ba i przyłącza. 
Tel. 0421719-01-19, 0502-209-622. 

Kredyty hipoteczne. Tel. 0421719-80-15. 

Kredyty inwestycyjne i konsumpcyjne. 
Tel. 042/719-80-15. 

Twoje oczy, twój optyk. Realizacja wszyst
kich recept na okulary. Zniżki, rabaty. Ło
wicz, os. Dąbrowskiego 24. 
Zapraszamy. Tel. 046/837-57-93. 

Twoje oczy. Twój okulista. Komputerowe 
badanie wzroku - niezrównana dokład
ność. Łowicz, os. Dąbrowskiego 24. 
Tel. 046/837-57-93. 

Twoje oczy. Twój okulista+ Twój optyk -
lepiej widzisz. Poradnia ZOZ Szeliga. Nie
odpłatne porady okulistyczne z Łódzką, 
Branżową, Mazowiecką Kasą Chorych. 
Łowicz, os. Dąbrowskiego 24. 
Tel. 046/837-57-93. 

Usługi stolarskie. Tel. 046/837-15-54. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 0692-659-373. 

Architekt - projekty, optymalne roz
wiązania. Tel. 0503-555-386. 

Zespół - bale, wesela. 
Tel. 0607-706-252. 

Kelnerki - bale, wesela, profesjonalna ob
sługa. Tel. 0607-706-252. 

Usługi kucharskie na wesela, bale i inne 
imprezy. Tel. 0691-615-290. 

Transport, Kamaz - żwir, piasek. 
Tel. 046/837-06-19, 0602-471-796. 

Tynki, posadzki, wolne terminy. 
Tel. 0503-077-863. 

Schudniesz drogo ale skutecznie. 
Tel. 0604-065-357. 

Programowanie Cyfra + Wizja, Play Sta
tion. Tel. 046/830-22-76. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
WYkładzin, tapicerki meblowej i samocho
dowej u klienta. Szczepanik, os. Bratko
wice 19/9, tel. 046/837-73-07. 

Przewozy osobowe - Mercedes Sprinter 15 
osób - tanio, profesjonalnie. 
Tel. 046/837-02-57, 0606-634-482. 

Pożyczki hipoteczne na spłatę zadłużeń i 
wysokooprocentowanych kredytów od 
6, 7%. Kredyt dla firm pod zastaw nierucho
mości. 

Tel. 0441732-66-24 lub 732-66-25. 

Najtańsze okna i drzwi z PCV i alu
minium do końca sierpnia promo
cja. Łowicz, ul. Klickiego 70, 
tel. 837-36-19, 0608-268-330. 

Docieplanie domów granulatem sty
ropianu, m' tylko 7 zł, docieplanie 
stropodachów. 
Tel. 0441714-27-94, wieczorem. 

Zaginął indeks o numerach 19579/Z. 
Tel. 0692-702-236. 

Usługi transportowe - Kamaz - przewóz 
piasku, żwiru - WYkopy. 
Tel. 046/837-15-76, 0604-285-326. 

Obsługa i organizacja imprez okoliczno
ścioWYch. Tel. 0501-680-654. 

Kamaz - przewóz żwiru, piasku, pospółki. 
Tel. 046/837-10-38,0692-287-344. 

Wypożyczanie betoniarek, rusztowań -
sprzedaż. Tel. 0603-072-751. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, zabaWY. 
Tel: 046/837-05-22. 

Przewóz wytłoków jablkoWYch. 
Tel. 838-85-87, 0-606-108-730. 

Usługi koszenia kukurydzy, cały zestaw, 
tanio. Tel. 0-691-633-137. 

Układanie kostki brukowej - tanio. 
Tel. 0~01-593-011. 

KOMPUTERO 
-PISANIE 

Komputerowe przepisywanie- szybko, pro
fesjonalnie. Tel. 046/837-46-85. 

Przepisywanie prac. 
Tel. 0503-60 I -732. 

MONTAŻ SAMOCHOOOWYCH 
INSTALACJIGAZOYIYCH 

AT'RAl<CYJNE CENY 
Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965 

SUPER .OKNA 
KOK Plus Łowicz, ul. Magazynowa 11 
tel. (0-46) 837-32-77, 0-602-443-678 NISKIE CENY ~ 

NAUKA 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

Angielski. Tel. 042/719-25-49. 

Język niemiecki - tanio. 
Tel. 046/837-95-02. 

Prace magisterskie - opracowanie badań. 
Tel. 0605-553-621. 

Francuski. Tel. 0603-257-290. 

Nauczyciel angielskiego - korepe
tycje. Solidnie. 
Tel. 0421719-26-90. 

Zatrudnię do przepisywania wypracowań 
szkolnych. Tel. 0505-297-446. 

Nauczę gry na pianinie. 
Tel. 046/837-71-50. 

Zaginęła legitymacja studencka na nazwi
sko Norbert Załuski. 
Tel. 0-505-896-429. 

Zgubiłem legitymację Radek. _ 
Tel. 0692-967-498. 

ROLNICZE 

Sprzedaż schładzalników do mleka, róż
ne typy i pojemności, gwarancja, kredyt, 
atest Tel. 046/838-79-42, • 
0606-984-095. 

Kupię zboża paszowe: pszenica, pszenży
to, jęczmień. Tel. 046/838-88-79 po 19.00. 

Sprzedam 1 ha łąki w Łaźnikach. 
Tel. 0601-575-298. 

Sprzedam obcinarkę do cebuli, transpor
ter. Tel. 046/838-12-97. 

Mieszalnia pasz Jamno 16 i Młyn Sobocka 
Wieś prowadzi sprzedaż koncentratów, su
perkoncenlratów, pasz, otrąb pszennych i żyt
nich, rownież wymiana na zboża 
Tel. 838-90-12, 0603-061-839. 

Sprzedam żyto i słomę. Tel. 0605-659-599. 

Sprzedam sieczkarnie do kukurydzy sa
mobieżne, jedno- i dwurzędowe, śrutow
nik bijakowy, siewnik, pług 4-skiboWY. 
przyczepę samozbierającą do siano-ki
szonek i WYCinacze. Tel. 0691-71 5-482. 

Sprzedam zboże tanio. Tel. 046/837-75-17. 

Sprzedam ziemię 7 ha. Chruślin 40. 

Sprzedam ciągnik C-330. 
Tel. 0604-580-470. 

Sprzedam ciągnik C360-3P, rok produk
cji 1989. Skowroda Pin. 34. 

Siewnik zbożoWY zawieszany sprzedam. 
Tel. 046/838-31-39. 

Sprzedam dojarkę Alfa dwustanowisko
wą, nową oraz maszynę M4, mało używa
ną. Tel. 046/874-73-99. 

Sprzedam ciągnik C-360. 
Tel. 046/837-45-21, 0604-186-659. 

Dealer dojarki rurociągowe hale 
udojowe, wygrodzenia do obór 
wiązanych i wolnostanowisko
wych, zgarniacze obornika. 
Tel. 046/838-17-19, 0609-788-373. 

Sprzedam Zetor K-25 +siewnik 15, wóz 
jednoosioWY, kultywator, pług 2-skibo
WY, brony, wagę 150 kg. 
Strzelcew, tel. 046/838-40-52. 

Zamienię rozrzutnik jednoosioWY na dwu
osioWY, z dopłatą. Tel. 046/838-98-24. 

Cięcie kukurydzy i zielonek. 
Tel. 046/838-98-24. 

Sprzedam ziemię 2,82 ha w Goleńsku. 
Tel. 046/837-66-52 po 20.00. 
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Sprzedam słomę po kombajnie, z pola. 
Tel. 046/838-98-48. 

Sprzedam siano belowane, kosiarkę ro
tacyjną, przetrząsacz karuzeloWY, zgra
biarkę 4-gwiazdową. 

Tel. 046/838-14-53. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna. 
Tel. 046/838-12-22. 

Sprzedam jednorzędową sieczkarnię do 
kukurydzy do ciągnika C-360. 
Tel. 046/838-73-13. 

Sprzedam słomę po żniwach, 100 belek. 
Tel. 046/838-63-26. 

Sprzedam sieczkarnię samobieżną do zie
lonek i wagę inwentarską 1500 kg. 
Tel. 046/838-88-52. 

Sprzedam Orkan. Tel. 024/277-96-29. 

Sprzedam dojarkę dwukonwiową. 
Tel. 046/839-13-17. 

Sprzedaż otrąb pszennych, żytnich, sia
no belowane. Tel. 046/838-91-57. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany. 
Tel. 046/874-73-81. 

Sprzedam ziemię w Karnkowie kolo Głow
na i siano belowane. Tel. 0421710-87-03. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, 
stan dobry. Tel. 0421719-56-04 po 20.00. 

Sprzedam ziemię 4,30 ha, Rozdzielna, gm. 
Dmosin. Tel. 0421710-86-50. 
0505-903-846. 

Sprzedam bindry, 3 szt. 
Tel. 024/277-48-69. 

Sprzedam ciągnik ruski. 
Tel. 046/838-79-63 wieczorem. 

Sprzedam siewnik zbożoWY Poznaniak, 
stan idealny. Tel. 046/861-25-51. 

Kupię jęczmień, dużą ilość. 

Tel. 0606-989-475. 

Sprzedam 2 zbiorniki na mleko, 160 1, 
200 I. Tel. 0692-750-598, 
po 16.00 046/838-85-94. 

Sieczkarnie do kukurydzy jednorzędo
we sprzedam. Tel. 046/837-15-35, 
0603-610-989. 

Sprzedam młodą klacz. Placenja 50. 

Sprzedam tanio rozrzutnik jednoosioWY, 
stan bardzo dobry. Tel. 046/838-43-42. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową. 
Sadówka 15, tel. 042/719-60-58. 

Sprzedam pług dwójki Grudziądz, kul
tywator fabryczny i brony „trójki". 
Wola Błędowa 53. 

Wydzierżawię 35 ha ziemi w okolicach 
Strykowa. Tel. 0608-641-020. 

Sprzedam Cyklop i kombajn Anna. 
Tel. 0421719-60-58. 

Sprzedam silosy na zboże, pasze lub ce
ment. Tel. 0604-534-614. 

Baseny schładzające do mleka sprzedam, 
różne pojemności, gwarancje. 
Tel. 0505-039-888. 

Sprzedam beczkę asenizacyjna 4 tys. I, 
zgrabiarkę „7", obsypnik do warzyw„ 
opryskiwacz ślęza belka. ' 
Tel. 046/83$-36-04. 

Sprzedam Ursus 912, prasę Z-224, przy
czepę wywrotkę, kabinę do C-360. 
Tel. 046/838-90-06, 0601-346-552. 

Sprzedam 3 tony pszenżyta. 
Tel. 046/838-60-0S wieczorem. 

Sprzedam przetsząsaczo-zgrabiarkę, „5". 
Maurzyce 29, gm. Zduny. 

Sprzedam ciągnik C330, C360 i siewnik 
Poznaniak. Tel. 838-85-87, 0-606-108-
730. Wrzeczko 93. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Tel. 046/838-24-51. 

Sprzedam jałówkę HF WYSOkocielną. 
Tel. 838-11-90. 

Sprzedam jałówki wysokocielne. 
Tel. 024/277-92-64. 

Sprzedam ciągnik C360, 1981 rok. 
Tel. 046/838-14-19. 

Sprzedam ciągnik przód 330, tył 28, stan 
dobry. WYrejestrowany. 
Głowno, ul. Dworska 3 1. 

Sprzedam C330 i pług 4-skibowy (gru
dziącki). Tel. 861-25-65. 

ZWIERZĘTA 

Strusie - sprzedaż jaj, piskląt, młodych. 
Tel. 0503-917-532. 

Owczarki niemieckie, szczenięta, ukątowa
ne - sprzedam. Tel. 0692-708-491. 

Oddam kotki w dobre ręce. 
Tel. 046/837-63-72. 

Sprzedam szczenięta - niemiecki yagkter!er 
myśliwski. Tel. 024/277-91-36. 

Seter irlandzki, 6-tygodniowe szczenięta 
sprzedam. Tel. 046/838-95-43, 
0608-087-106. ._ 

Sprzedam szczenięta rottweilera. 
Tel. 046/837-93-34. 

Oddam 6-tygodniową suczkę w dobre ręce. 
Tel. 0606-112-193. 

Strusie 1-rocrne sprzedam. 
Tel. 0606-303-246. 

Bernardyny szczenięta wrzedam. 
Tel. 024/277-94-85. 

Oddam pieski (z dużych psów). 
Tel. 046/838-99-93. 

Sprzedam rottweilera, 3-miesięczna sucz
ka. Tanio. Tel. 042/719-41-50. 

Szczenięta bernardyny i 6-miesięczną kau
kazkę sprzedam. Tel. 042/719-47-34. 

Sprzedam bażanty.· Tel. 838-67-41. 

PPHU „MEBEL PRO.JEKT"PRODUCENT MEBLI KUCHENNYCH, 
BIUROWYCH, SZAF WNĘKOWYCH itp. 

MEBEL PROJEKT MEBLE NA WYMIAR - OD PROJEKTU DO MONTAŻU! 
KOMPUTEROWE PROJEKTOWANIE I ARANżACJE WNĘTRZ 

• 
ŁOWICZ - ul. Napoleońska 12 te/. 837-35-18 (wjazd od ul. Klickiego, za stacją CPN) 

Na miejscu stolarnia - sprzedaż płyt, blatów, cięcie, oklejanie 

ŁOWICZ - ul. Krakowska 11 te/. 830-23-13 
- Meble kuchenne 
- Szafy wnękowe z drzwiami 

przesuwnymi typu: 
.Komandor", .Sevroll", .Sogal" 

- Meble biurowe 
- Meble systemowe do mieszkań 
- Sprzęt AGD do zabudowy 
- Boazerie korkowe, panele korkowe 

korek techniczny 
R-909 
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INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 837-34-01 
Taxi bagażowe 837-35-28 
Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 
Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 
Urząd Miejski: Sekretariat 830-91-51 
Awarie oświetlenia ulicznego 830-91.!45 do 47; 

0606-60-54-94 czynny całą dobę; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00 
(024) 253-30-96 od 17.00 do 9.00 dnia następnego; 
Urząd Skaroowy 837-65-05 
ZUS 837-69-09 
Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" 
Łowicz, ul. Stanisławskiego 31 (na tyłach SP nr 4), 

tel. 837-66-92, czynny. codziennie 15.Da-21.00 
Punkt pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie 

(siedziba RKA „Pasiaczek", U:iwicz, 
ul. Stanisławskiego 31 ), czynny: pn„ czw„ pl 
w godz. 16.Da-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka 
,,Nie ma mocnych" w l.dlUlach (siedziba GOK l.du
ny) - spotkania w czwartki o godz. 18.00 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowotworo
wymi narządu rodnego i sutka 837-37-07, 
czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, w czwar
tek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 
lnfonnacja PKP 837-63-11 
lnfonnacja PKS 837-42-24 
Informacja o nwnerach telefonów 913 
Informacja o numerach; tel. międzynarodowa 93 ł O 
Tełegr.uny (nadawanie) 905 
Zegarynka 9226 
RozmcHy międzymiastowe 900 
Naprawa tetefonów 9224 
Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, usługach, 

produkcji i wyższ.ej użyteczności publicznej, 
tel. (046) 94-34, fax (046) 322-555 

Pogotowia: 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

719-20-76 
Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-1 ł-29 
Urząd Gminy Głowno 719-20-81 
Urząd Skarbowy 719-19-01 
Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-23-77 
Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 
Filia Powiatowego Urz<;du Pracy w Zgierzu 

719-84-22 
Urząd Miejski 719-80-02 

Telefon infonnacyjno-problemowy 
(dla osób mających problem alkoholowy) 
837-66-92, codziennie w godz.16-22, 
poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 
Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 
Pogotowie energetyczne 837-36-05 
Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 837-66-08, 837-

41-02, 837-30-30, 837-42-40, 837-72-72, 
837-20-37, 837-47-77, 837-44-44 

Wan.'Zlat konserwat. ŁSM 837-65-58 
Zakład pogrzebowy: 837-53-85, 

837-20-22, 837-07-1 o 
Lecznica dla zwierząt: 
ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48 
ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury przychodni: 
• Pogotowie ratunkowe - tel. 999 
• Dział Pomocy Dorażnej , ul. Ułańska 28, 

tel. 837-56-24 
- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: 

w dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele 
i święta od 8 (przez 24 h) 

Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowani są 
w Ambulatorium Pogotowia po godzinach 
funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Dorażnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia dzieci 
do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta przez 24 
godziny. 

Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych Za
kładów Opieki Zdrowotnej 
- przyjmowane są w Ambulatorium Pediatrycz
nym po godzinach funkcjonowania powyższych 
zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Msze święte 
w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 7.00, 8.30, I O.OO, 
11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 7.00, 8.00, 
IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościól Sióstr Bernardynek: 8.00, IO.OO; 

• Kościól o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 
16.00 

Urząd Gminy 719-81-49 
KRUS 719-95-15 
PcWszechny Zakład Ubezpieczeń 719-80-53 
Taxi osobowe 719-8!-35 

Informacje w Głownie: 
lnfonnacja PKP 719-10-17 
Informacja PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Informacje w Strykowie: 
Naprawa telefonów 924 

Pogotowia w Głownie: 
Pogotowie ratunkowe 719-28-05 
Policja 719-20-20; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-10-08; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-14-40 
Lecznica dla zwierząt: 
- ul. Sowińskiego 3, tel. 719-11-04; 
- ul. Lowicka 62, tel. 719-14-40 
Pogotowie energetyczne 719-10-60 

•Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00, 20.00; 
w soboty godz. 18.00 msza z liturgią niedzielną. 

• Kaplica seminaryjna: I O.OO 
•Parafia pw. matki Bożej Nieustającej Pomocy: 8.00, 

IO.OO, 18.00 

• Kościól św. Leonarda: niedziele IO.OO, 11.30, 17.00 

Apteki: 
Lowicz- dyżury nocne; 
śr. 14.08. Kostka I tel. 837-51-32 
czw. 15.08. StaryRynekl4 tel.837-40·91 
pt. 16.08. 3 Maja 15 tel. 0-601-781-708 
sb. 17.08. NowyRynck36 tcl.837-45-36 
ndz. 18.08. Stary Rynek 17 tel. 837,42-93 
pon. 19.08. Bonifraterska 2 lei. 837-45-55 
"t 20.08. J Maia 15 tcl.0·601-781-70l! 
śr. 21.08. Kostka I tel. 837·51-32 
Apteka „Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 
tel. 830-22-02 
stały dyżur: od pon. do sb. w godz. 8.00-22.00 
w niedziele w godz. 9.00-15.00 
Stary Rynek 14 czynna w każdą 

sobotę w godz. 9.Da-15.00, 
niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Sikorskiego I czynna od pon. do piątku 8.Da-20.00, 
soboty 8.00-16.00 
Apteka „Bratek", os. Bratkowice , tel. 837-09-20 
czynna od poniedziałku do piątku w godz. 8.Da-20.00, 
sobota 8.00-14.00 
Apteka Tylmana czynna: od poniedziałku do soboty 
w godz.8.00 do 20.00 
Apteka ,,Malwa", ul. Nowy Rynek 36, czynna w sobo
tę 8.Da-20.00, niedzielę 8.00-14.00 
Apteka „Bonifraterska", ul. Bonifraterska 2 
czynna codziennie od godz. 8.00 do 20.00 
Bełchów: pn. - pl 9.Da-14.30 
Bielawy: pn. - pl 8.Da-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki 

pn. wt pt. 9.Da-16.00; czw. IO.Da-17.00 
Chą,5no: pn.-pl 9.Da-14.00, 16.Da-18.00, sb. 8.Da-12.00 
Domaniewice: pn. 10-17, wt - pt 8.Da-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn. - pl 9.00-16.00, sb. IO.Da-14.00 
Kiernozia: Rynek Kopernika 12: 

pn. - pl 8.Da-16.00 sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn. - pt 8.30-15.00 
Nieborów: pn.pt. 7.30-15.30, sb. 9.Da-12.00 
l.duny: pn. - pL8.00- I 7.00, sb. 8.Da-12.00 

Imprezy sportowe 
Wszelkie infonnacje sportowe zamieszczamy 

w Jnfonnatorze Sportowym na str. 24 

Kino Bzura 
Środa.14 siernnia: 
•godz. 17.00 i 19.00- Spider Man"· film prod. USA; 

Pogotowia w Strykowie: 
Policja 719-80-07; 997 alarmowy 
Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 
Zakład pogrzebowy 719-86-16 
Lecznica dla zwierząt 719-80-24 
Zakład energetyczny 719-80-1 O 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 
- lekarz internista: 8.Da-12.00 
- pediatra 8.00- 12.00 po 12.00- izba przyjęć w szpitalu 
- niedziela i święta - izba przyjęć czynna przez całą dobc;, 

ul. Wojka Polskiego 33 
Przychodnia Specjalistyczna-Psychiatryczna 
ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni 
w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 
- I.karz ogólny sobota 8.00-12.00 po 12.00 - izba 

przyjęć w szpitalu w Głownie 

Czwartek. IS sierpnia: 

• kino nieczynne 
Piatek - środa, 16-21 sierpnia: 

• godz. 17.00 - „Lilo i Stitch" - film animowany dla 
dzieci ; 

Z planety Turo ucieka stwór znany jako Ekspe
ryment 626 - produkt genetyczny manipulacji sza
lonego naukowca, zaprojektowany wyłącznie jako 
narzędzie destrukcji. Za zbiegiem wyrusza pościg, 
ale ekspedycja natyka się na problem - 626 schronił 
się na zamieszkałej planecie o nazwie Ziemia. Sytu
acja wymaga desantu, tu jednak sprawy komplikują 
się jeszcze bardzie: 626 zostaje }lrzygamięty przez 
hawajską dziewczynkę o imieniu Lilo. 
•godz. 19.00 - „Wojna llarta" - film wojenny prod. 

USA; 
Akcja filmu rozgrywa się zimą, w obozie, do któ

rego trafiają ujęci przez Niemców amerykańscy żoł
nierze. Dowództwo nad jeńcami obejmuje doświad
czony pułkowmk William McNamara (Bruce Wil
lis), bezpośrednio podlegający komendantowi obo
zu Wernerowi Visserowi (Marcel lures). Ambitny 
McNamara nie zamierza jednak całkowicie poddać 
się i tylko czekać na cudowną odmianę losu. W ta
jemnicy knuje plan ucieczki ... 

Wystawy: 
•Muzeum w Łowiczu 

Wystawa rzeźby Małgorzaty Kosińskiej i Zyg
munta Majewskiego. 
• Galeria Browarna 

Wystawa prac Janusza Knorowskiego, którą 
można oglądać do końca sierpnia. 

Wakacje w mieście 
Piatek. 16 siernnia: 
• godz. I O.OO, kawiarnia kina, Mikrofon dla dzieci 

„Śpiewać każdy może"; 
Wtorek: 20 sierpnia: 
• godz. 16.00 - zajęcia plastyczne. 
Środa, 21 siernnia: 
• godz. I I .OO, film animowany dla dzieci, wstęp 

wolny. 

Koncerty: 

Piątek. 16 siernnia: -
• godz. 19.30, katedra, - XIV Międzynarodowy 

Festiwal Organowy „J.S.Bach" - wystąpi 

Krzysztof Marosek - Polska; 
Wtorek. 13 siernnia: 
• godz. 19.30, katedra, - XIV Międzynarodowy 

Festiwal Organowy „J.S.Bach" wystąpi Karol 
Gołębiowski - Belgia; 

Dyżury aptek w Głownie: 
śr. 14.08. ul. Zgierska 27 tel. 719- 24-84 
aw. IS.08. ul. Zgierska 27 tel. 719- 24-84 
pt 16.08. ul. Zgierska 27 tel. 719- 24-84 
sob. 17 .08. ul. Zgierska 27 tel. 719- 24-84 
ndz. 18.08. ul. Zgie~ka 27 tel. 719- 24-84 
pn. 19.08. ul. Łowicka 38 tel. 719- 2i-3t 
"t 20.08. ul. Łowicka 38 tel. 719- 21-31 
śr. 21.08. ul.Łowicka38 tel.719-21-31 
w każdą niedzielę przerwa 15.Da-18.00 
Apteki pelnią dyżury: 
w dni powszechne od godz. 19.00 do 8.00 dnia 
następnego ; w soboty od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego; w niedzielę od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego 

Apteka w Bratoszewicach: 
czynna: od poniedziałku do soboty w godz. 8.Da-14.00 
Apteki w Strykowie czynne: 
ul. Kolejowa 11: pn. - pl 9.Da-17.00, 
ul. Targowa 14: pn. - pl. 8.Da-18.00, 

sb. 8 00-14.00; 

Dyżury aptek w Strykowie: 
czw. IS.08. ul. Targowa 14 tel. 719-86-89 
ndz.18.08. ul. Emilii Plater 2 tel. 719-80-41 

Ceny żywności: (dane z 12 i 13 sierpnia) w Łowiczu 
w Głownie 

w Strykowie 

> 
ASORTYMENT 

cukier 
mąka szymanowska 
chleb 
ziemniaki 

scha 
wołoNe bez kości 
wołowe z kością (antrykot) 

patka 
szynka gotowana 
saceson 
kiełbasa zwyczajna 
kiełbasa wiejska 
parówki 

kaszanka 

słonina 

filet z morszczuka 
makrela ona 

. mleko tłuste w folii 
masło extra 
;naslo śmietankowe 
maslo roślinne 
olei-
jaja 

1,99 2,15 
2,00 2,00 

1,30 
1,20 

2,00 2,00 
2,00 

1 78 1 80 
4,48 3,10 
0,41 
7,72 8,00 

2,00 2,10 2,19 2,19 2,19 

1,80 2,00 1,85 
1,30 1,40 

0,70 

15,80 
14,30 

19,00 
8,00 

5,10 
15,50 
950 

1,40 1,29 1,29 

2,30 2,27 2,27 2,27 2„60 

1 70 162 
2,90 3,30 3,00 

,17-0,37 0,30 0,25 
8,69 8,69 8,69 . 7,72 

1,99 1,89 2,10 1,95 1,75 2,10 2,20 2,10 2,10 
1,90 1,67 1,90 1,85 1,79 1,90 2,00 1,75 1,80 

0,99 0,95 1,70 1,30 1,10 
o 49 o 49 0,60 0,50 0,50 0,50 
1 oo 115 1,50 0,80 

16,99 13,00 
1509 12,00 

10,00 
13,38 

14,00 18,73 1880 17,00 17,00 
4,57 7,80 5,80 

7,17 9,00 8.20 7,80 
8,21 10,50 12,20 7,80 11,70 9,60 
5,63 7,90 6,80 7,50 7,10 
4,47 4,47 4,20 4 60 6,00 4,50 

3,50 2,70 
5,02 4,49 5,00 4,80 

12,99 14,00 11,50 11,40 12,00 
9,90 8 80 

1,35 1,34 1,35 1,30 1,09 1,40 1,20 1,25 1 25 
2,00 1,27 2,05 2,15 1,99 2,00 1,90 1,90. 1 80 

2,15 1,99 1,89 2,40 2,80 1,90 1,95 
1,8 1 40 ,75 1,69 1,19 1,60 1-;70 1,60 1 55 

3,29 2,99 4,00 4,20 4,30 2,80 
0,25 0,29 0,25 0,25 0,20 0,20 

-1;99 - S-,85 8,00 7,t'lO 6,00 8,00 

14.08.2002 r. 

KRONIKA , 
WYPAD KO W 
MIL06NYCH 

urotfzi{i się w Łowiczu 
i w (jfownie: ' CÓRECZKI ~ 

- państwu Jabłońskim z Zduńskiej Dąbrowy 
- państwu Czajkom z Łowicza 
- państwu Dorobom z Łowicza 
- państwu Lukasiewiczom z Bielaw 
- państwu Kędziorom z Polesia 
- państwu Sokołowskim z Łowicza 
- państwu Politowiczom z Łowicza 
- państwu Stachurskim z Łowicza 

SYNKOWIE 
- państwu Kromskim z Łowicza 

ś[u6owafi so6ie: 
- Katarzyna Szkup z Placencji 

i Robert Wysocki z Panny 
- Ewa Doroba z Domaniewic 

i Robert Frejer z Łodzi 
- Iwona Grzelak ze Skaratek pod Rogóźno 

i Sławomir Rokicki ze Skierniewic 
- Agnieszka Zabost z Łaguszewa 

i Paweł Niter z Krępy 
- Aneta Agnieszka Śmiałek z Łowicza 

i Maciej Jerzy Naborski z Torunia 

• SKARB ROLNIKA • 
REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY Z WOJEWÓDZKIM 

ODR BRATOSZEWICE - REJO~ ŁOWICZ 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
W ŁOWICZU z dnia 9.08.2002 r. 

jęczmień 

kukurydza 
owies 
pszenica 
ziemniaki młode 
żyto 

jaja femiowe 
jaja wiejskie 
buraki 
cebula 
czosnek 
fasola Jaś 
fasolka 
gruszki 
jabłka 

kalafior 
kapusta czerwona 
kapusta gł. młoda 
koper 
marchew 
ogórki 
papryka czerwona 
papryka zielona 
papryka żólta 
pieczarki 
pomidory 
por 
rzodkiewka 
seler 
śliwki 

włoszczyzna 

miód: 
wielokwiatowy 

q 
q 
q 
q 
kg 
q 

15szt. 
15szt 

kg 
kg 
Szt 
kg 
kg 
kg 
kg 

szt. 
kg 

szt. 
szt. 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
kg 

szt. 
szt. 
szt. 
kg 

szt. 

0,901 

50,00 
50,00 
40,00 
50,00 

0,30 
28.00 

4,00 
5,00 
1.00 
1,20 
0,50 
5,00 
1,50 
3,00 
1,00 
1,50 
1,00 
1,00 
1,00 
1,20 
0.50 
4.50 
2,00 
3.00 
4,50 
1,00 
1,00 
0,50 
1,00 
1,00 
1,00 

22,00 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 
• Domaniewice (12.08); 3,60 zł/kg+ VAT; 
• Ziewanice (12.08); 3,50 zł/kg +VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urząd Pracy w Łowiczu 

(stan na 12.08.2002 r.) 

• nauczyciel fizyki 
• przedstawiciel handlowy 
• pracownik do przyuczenia w zawodzie 

stolarz meblowy 
• fiyzjer damski 
• palacz z grupą inwalidzką 
• podawacz wykrojów z grupą inwalidzką 
• kierownik działu marketingu 

po studiach rolniczych 
• nauczyciel języka angielskiego 
• spawacz z uprawnieniami gazowymi 
• monter szyldów i reklamy 
• krawcowa - szwaczka szycie 

sukien komunijnych 
• blacharz samochodowy 
• lakiernik samochodowy 
• diagnosta do SKP 
• elektryk, elektromechanik, mechanik, 

budowlaniec wyksztalcenie średnie lub wyższe 
• technik farmacji 
• sprzedawca 
• pracownicy ogólnobudowlani 
• elektryk - automatyk przemysłowy 
• monter stolarki okiennej 
• handlowiec 
• brygadzista ze znajomością teclmologii 

obróbki drewna 
• palacz - rencista z uprawnieniami 
• operator wózka widłÓwego 

.. 

Odnośnie ww. ofert PUP nie udzje/a telefonicznie tadnyc/1 
infonnac'j/. Zainteresowani proszeni są o kontakt osobisty. 
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Gospodarstwo agroturystyczne Huberta Rosaka w Bro
nisławowie w gminie Głowno jest w pełni drugiego w swo
im istnieniu sezonu letniego. W tym roku na brak gości 
państwo Sylwia i Hubert Rosak narzekać nie mogą. Ak
tualnie trwający sezon rozpoczął się już w marcu, zupeł
nie inaczej niż w roku ubiegłym. Pierwsi goście korzy
stali z wiosennej aury już wtedy odpoczywając w pod
głowieńskiej wsi. W lipcu goście ·nie zarezerwowali po
koi, więc gospodarze wykorzystali ten czas na remonty. 

Agroturystyka - wypoczynek na wsi 
- cieszy się z roku na rok coraz więk

szą popularnością Gospodarstwa świad
czące usługi turystyczne w rejonach atrak
cyjnych turystycznie to najlepszy spo
sób ucieczki od miejskiego zgiełku izanie
czyszczonego powietrza. Z drugiej strony 
agroturystyka to nie tylko dodatkowe źró
dło dochodu. Pomaga ona chronić wiejski 
styl życia i kultywować tradycje. Daje 
możliwość bliższego poznania się ludzi. 

Przy nietypowym w tym roku podzia
le sezonu w gospodarstwie agrotury
stycznym w Bronisławowie w pierwszej 
jego części, trwającej od marca do czerw
ca, wiejski zakątek odwiedziło około 50 
osób. Byli to głównie mieszkańcy Lodzi, 
a ponadto Warszawy, Poznania oraz in
nych mniejszych i większych miast Pol
ski. Do Bronisławowa przyjeżdżają całe 
rodziny na tygodniowe i dwutygodnio
we wakacje, a także grupki przyjaciół na 
weekendowy wypoczynek. Jedni koncen
trują się na biernym wypoczynku, orga
nizując sobie spotkania przy ognisku 
i grillu w altanie na terenie gospodarstwa, 
inni stawiają na aktywny wypoczynek, 
uprawiają sporty i zwiedzają okolicę. 
Obie grupy turystów wykorzystują 
w tym celu zasoby gospodarstwa w Bro
nisławowie. Wszyscy wypoczywający 
u nas klienci cenią sobie spokój i sielskość 

wiejskiego życia, jakiego zażywają pnez 
kilka. czy kilka.naście dni w roku. W cza
sie pobytu żadne dźwięki cywilizacji nie 
mącą ich spokoju, słuchają odgłosów przy
rody - mówi Sylwia Rosak. 

Katalog atrakcji oferowanych gościom 
w Bronisławowie z roku na rok się po
większa. Aktualnie powstaje boisko do 
piłki koszykowej, które będzie dostępne 
już w drugiej połowie sez.onu, czyli mniej 
więcej od 1 O sierpnia Ponadto letnicy mogą 
korzystać z kortu do tenisa ziemnego, bo
iska do piłki siatkowej czy wypożyczać 
rowery do przejażdżek po okolicznych 
lasach. Na powierzchni 100.000 m2 Hubert 
Rosak zlokalizował altanę na 68 osób, wy
posażoną w duży murowany grill, a także 
palenisko na ognisko dla 100 osób. Nie
opodal znajduje się niewielki staw. Wśród 
rosnących nad nim trzcin panowie naj
chętniej sadowią się do połowu ryb. 

Większość wypoczywających 
w Bronisławowie gości liczy nabli

ski kontakt z końmi i takie atrakcje są im 
oferowane. Właściciel gospodarstwa jest 
jednocześnie hodowcą koni: angloarabów, 
arabów, wielopolaków, małopolaków oraz 
kucyków - szetlandów. Pokoje gościnne 
mieszczą się nad stajnią. W centralnym 
punkcie gospodarstwa zlokalizowane są 
dwa padoki, czyli wybiegi dla koni. Bu
dynek mieszkalny od padoków dzieli za-

PRODUCENT OKIEN LOWICZ 99-400, ul. Seminaryjna 6 
tel./fax (O prefix 46) 837 88 58, 837 47 68 
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mówi nieco strapiony Hubert Rosak, któ
ry jednak na brak klientów nie narzeka . 

. Odpowiadając na potrzeby klientów 
gospodarze przygotowali także zaplecze . 
kuchenne. Letnicy sprzęt kuchenny wy
korzystują zgodnie z zapotrzebowaniem, 
zazwyczaj jednak stołują się w Głownie. 
Właścicielom nikt z wypoczywających 
nie zgłaszał potrzeby korzystania z po
siłków przygotowywanych na miejscu. 
Większość klientów przywózi ze sobą żyw
ność i przygotowuje sobie sama obiady. 
Dla uatrakcyjnienia jadłospisu korzysta
ją z altanowego grilla lub wypuszczają 
się do głowieńskich jadłodajni i pizzerii -
komentuje Hubert Rosak. 

Ogródek jordanowski w części dla gości 

l ipiec upłynął pąństwu Rosak na po
rządkach przed drugą częścią sezo

nu. Odświeżano pokoje, unowocześnia
no padoki, wymieniając drewniane ele
menty na metalowe, malowano stajnie ' 
i pomieszczenia gospodarcze. Prźecież 
wszystko musi być zadbane i przyciągać 
wzrok gości malowniczością. Trwająjuż 
przygotowania do uruchomienia w przy
szłym sezonie kolejnej atrakcji -ptzęjażdżek 
bryczkami i wozami po okolicach Broni
sławowa. Hubert Rosak będzie pracował 
nad odrestaurowaniem zakupionych już 
starych bryczek i wozów konnych. 

Koszt letniego wypoczynku w Broni
sławowie jest zrożnicowany. Właściciel pro
wadzi indywidualne rozmowy z klientami 
rezerwującymi pokoje. Cena wyjściowa 
i najniższa to 15 zł za dobę. W zależności od. 
korzystania ze sprzętu dodatkowego - cena 
może wzrastać. Inaczej płacą goście przy
jeióżający na weekend, inacrej ~a
jący u nas dwa tygodnie. Inna cena obowią
zirje tych korzystających tylko z altanek i słoń
ca, innasporlowców grających w tenisa ziem
nego, siatków~ ijeżdż.qpych na rowerach -
wyjaśnia Hubert Rosak. Wszelkich infÓr
macji o warunkach wypoczynku w gospo
darstwie agroturysty=yin w Bronisławo
wie można zasięgnąć w Internecie. Hubert 
Rosak często reklamuje swoją działalność 
na różnego typu targach, nie tylko rolni
czych. Sporą grupę tegorocznych klien
tów stanowiły jednak też osoby, które 
były tu w ubiegłym roku oraz znajomi 
takich osób - a to już jest dla właścicieli 
źródłem satysfakcji. 

ledwie 100 metrów. Osoby u nas wypo
czywające muszą darzyć zwienęta sym
patią, zwłaszcza Iwnie. Specyficzny ich za
pach unosi się nad całym terenem. Miło
śnikom koni to nie pneszko.dza, a wręcz 
zachęca do przyjazdu do Bronisławowa. 
Stwanamy możliwość bliskiego kontaktu 
z końmi m.in.przymienenia się w siodle -
mówi Hubert Rosak. W tym roku u pań
stwa Rosaków nie było jeszcze możli
wości korzystania z jazd konnych. Zo
staną one uruchomione prawdopodobnie 
na jesieni bieżącego roku, kiedy to dopeł
nione zostaną wszelkie formalności zwią
zane z powstaniem otwartego klubu jeź
dzieckiego. 'Zawodników już mamy. Przy
gotowujemy także pierwszą reklamującą 
imprezę na terenie Łodzi - dodaje właści
ciel gospodarstwa. 

Pokoje gościnne mieszczą się na pię
trze,.nad stajnią dla koni. Piętro to zago
spodarowane jest tylko i wyłącznie na 
potrzeby klientów. Wnętrza pokoi nie 

zostały utrzymane w wiejskiej tradycji, 
są nowoczesne. W Bronisławowie ofero
wanych jest 12 miejsc noclegowych, któ
re najczęściej dostosowywane są pod 
konkretne potrzeby gości. Dysponujemy 
dużymi pokojami, w których stoją zazwy
czaj 3 - 4 łóżka. Jeżeli klienci stanowią np. 
5 - osobową rodzinę, która chce miesz
kać razem, dostawiamy jedno łóżko. 
Sprzęt oddawany do użytku gościom 
musi być zgodny z obowiązującymi prze
pisami, regulującymi prowadzenie gospo
darstwa agroturystycznego. Przepisy te 
zobowiązują m.in. do ustawienia w po
kojach łóżek o minimalnych wymiarach 
90 cm x 200 cm, wykluczając jednocze
śnie popularne do niedawna wersalki. 
Z korytarza prowadzą drzwi do pomiesz
czeń sanitarnych: 4 ubikacji, pryszniców 
i umywalek. To jest moim zdaniem jesz
cze nie rozwiązany mankament. Goście 
na pewno woleliby mieszkać w pokojach 
z bezpośrednim dostępem do łazienek - Eliza Błaszczyk 

MIESZALNIA PASZ 
JAMNO 16 , 

I MtYN SOBOCKA.WIES 
D koncentratów 
D superkoncentratów 
Opasz 
D otrąb pszennych i żytnich 

m TANIE OFERUJEMY WYMIANĘ 
RÓWNIEŻ ZA ZBOŻA! 

~ PVC . 
~ ~! .... ~· e\•'ł9 ~-- ..,_, PROMOCJA I I I wczasy dla 2 ~sób 

NAGROBKI 
GRANITOWE 

Tel: 0461838-90-12,0603-061-839 

Okna gospodarcze • • • W prezencie 
od 79 zł za okno PRZY ZAKUPIE OKIEN POWYŻEJ 3.000 ZŁ "' 

PROFESJONALNY MONTAż, TRANSPORT GRATIS 

Skierniewice, ul. Mszczonowska 33/35 
tel/fax (046) 832 53 32 
www.bis-meble.com.pl 

Meble kuchenne 
Szafy wnękowe 

Sprzęt AGD 
Garderoby 

GWARANCJA 1 o LAT ~ 

ORAZ INNE WYROBY 
Z KAMIENIA NATUUlNEGO 
oferuje Zakład Kamieniarski 

Łęczyca, ul. Lotnicza 20 
(obok nowej straży) 

+ Na terenie zakładu wzorcownia, 
do obejrzenia ponad 50 wzorów 
nagrobków w różnych kolorach. 

+Kompletny nagrobek z tablicą 
już od 1.800 zł. 

+ Montaż i transport gratis. 

Tel. (0-24) 721-36-00 (wieczorem) 
0601-588-385, 0609-604-454 '~ 

a:: 

przy ul. Długiej 21 

ZAPEWNIA: 
·ATRAKCYJNE CENY 

• SZEROKI ASORTYMENT 
• FACHOWĄ OBStUG~ 

GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00 
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WAUCJE NA KREDYT 
Wakacyjny półmetek już za nami. 

Niektórzy z mieszkańców Głow
na wykorzystali już tegoroczne urlopy, 
część z nich zasiliła domowy budżet wa
kacyjnymi kredytami bankowymi. Ci, któ
rzy nie planują letnich wojaży z uwagi na 
niezbyt gruby portfel, mogą jeszcze sko
rzystać z letnich kredytów bankowych. 

oferty prawie co roku - powiedziano nam 
w PKO BP w Głownie. 

rodzaju kredytu - powiedziano nam w BS 
w Głownie. 

Jedna z trzech w województwie łódzkim bezdotykowych myjni znajdu
< je się w Głownie. 

Bank PKO BP w Głownie proponu
je swoim klientom kredyt wakacyjny, któ
ry będzie można zaciągnąć do 27 wrze
śnia. Jego oprocentowanie w stostmku rocz
nym wynosi 11,3%. Odsetki bank pobiera 
z góry. Okres spłaty kredytu to 12 miesię
cy. Klienci mogą pobrać z banku od 800 do 
8.000 zł w zależności od zdolności kredyto
wej. Nie narzekamy na brak klientów, a przed 
nami jeszcze polowa wakacji. Zgłaszają 
się do nas osoby korzystające z tego typu 

Bank Spółdzielczy w Głownie już 
tradycyjnie oferuje kredyt wakacyjny. 
Maksymalnie można uzyskać kwotę 
3.000 zł, w zależności od zdolności kre
dytowej klienta. Jeżeli zainteresowany 
ma dwa wpływy na konto w BS w Głow
nie, nie musi mieć poręczyciela, klient 
posiadający konto w innym banku powi
nien zgłosić się z poręczycielem. Okres 
spłaty kredytu wynosi pół roku. Kredyt 
jest oprocentowany w stosunku rocznym 
12,5%, natomiast oprocentowanie efek
tywne wynosi 3,68%, czyli tyle kredy
tobiorca dopłaci do pobranej z banku 
sumy. Mieliśmy już dużo chętnych na ten 
rodzaj kredytu. Są to zazwyczaj stali klien
ci, przyzwyczajeni od kilku lat do tego 

Bank Spółdzielczy w Dmosinie 
także co roku oferuje kredyt letni. Tu
taj każda pora roku ma swój kredyto
wy odpowiednik. Maksymalnie moż
na pobrać kwotę 5.000 zł, przy opro
centowaniu w stosunku rocznym 
13,5%. Okres spłaty kredytu to 9 mie
sięcy. Większe zainteresowanie obser
wujemy kredytami jesiennymi i zimowy
mi. Wówczas to ich przeznaczeniem jest 
zakup opału. Chyba nie stać większości 
z nas na kredytowanie wakacyjnego wy
poczynku. Ludzie, których nie stać na 
wyjazd, po prostu niejadą - mówi kie
rownik oddziału BS Ziemi Łowickiej w 
Dmosinie, Henryk Kawa. Minuta czekania i prysk (eb) 

N iemal od 2 miesięcy funkcjonuje 
w Głownie przy trasie nr 14 bezdo

tykowa myjnia samochodowa, której wła
ścicielem· jest Włodzimierz Podsiadło
wicz. Z informacji właściciela wynika, że 
jest to jedna z trzech myjni w wojewódz
twie łódzkim wykorzystująca preparat 
Nerta, dwie pozostałe tego typu myjnie 
fi.nkcjonują w ·Lodzi przy Makro oraz 
przy „E. Leclerc". Tajemnica sukcesu to 
specjalny chemiczny preparat firmy Ner
ta (nowość na rynku), którym spryskuje 
się pod wysokim ciśnieniem samochórl. 
Następnie wystarczy tylko minutę od
czekać -w tym czasie naturalny prepar-ll\ 
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rozpuszcza brud na karoserii. Samochód 
spłukiwany jest przy użyciu „Karche
ra", po czym przystępuje się bezpośred
nio do wytarcia karoserii do sucha. 

Myjnia jest otwarta w dni powszednie, 
w skróconym czasie także w niedzielę. 
Nie narzekamy na brak klientów. Myjnia 
ma trzy stanowiska. Prze-ważnie przynaj
mniej jedno z nich jest zajęte, często bywa, 
że na mycie trzeba poczekać. Na pewno 
docenianąprzeze mnie jej zaletąjest to, że 
nie trzeba się tak dużo napracować, jak 
przy tradycyjnym myciu - mówi jeden 
z pracowników, obsługujący bezdotyko
wą myjnię samochodową. (eb) 

Remonty dachów 
w hydroforniach 

D o końca września wykonane zosta
ną bieżące remonty dachów na hy
droforniach gminnych w Dmosinie, 

Ząbkach, Teresinie i Kołacinie. 9 sierpnia 
w urzędzie gminy odbędzie się otwarcie 
ofert firm, które zgłosiły się do przetargu 
na wykonanie tych prac. Ich zakres obej
mował będzie doraźne naprawy pokry
cia dachowego, obróbek blaszanych oraz 
smołowanie. (ljs) 

Dyżury w „Solidarności" po nowemu 
Komisji Międzyzakładowej, w środę 
w tych samych godzinach Teresa Barto
siak, przewodnic;i:ącaKomisji Emerytów 
i Rencistów. 

W drugim tygodniu miesiąca środo
wy dyżur pełni Teresa Bartosiak, w go
dzinach 12 .00 - 14.00, natomiast 
w czwartek w godzinach I 6.00 - 18.00 -
Dariusz Witkowski. W czwartym tygo· 
dniu miesiąca we wtorek w siedzibie 
Podregionu można zastać Dariusza Wit
kowskiego, zaś w środę w godzinach 
11.00 - 13.00 - Teresę Bartosiak. 

Bratoszewice chcą nowei oczyszczalni 

W alne Zgromadzenie Delegatów 
NSZZ „Solidarność" Podregionu 
Głowno na swym posiedzeniu 30 

lipca ustaliło dni i godziny pracy biura 
Rady Podregionu, do którego mogą zgła
szać się wszyscy zainteresowani pracą 
związku. Członkowie głowieńskiej „So
lidarności", Teresa Bartosiak i Dariusz 
Witkowski, dyżurują dwa dni w tygo
dniu. W pierwszym tygodniu miesiąca 
w siedzibie Podregionu Głowno przy ul. 
Łowickiej 74 we wtorki w godzinach 
I I.OO- 13.00 na zainteresowanych czeka 
Dariusz Witkowski, przewodniczący 

Strykowskie dożynki w Kiełminie 

(eb) 

W Bratoszewicach od dwóch lat działa 
Społeczny Komitet Budowy Ka

nalizacji, który sprawuje pieczę nad wy
konaniem tego zadania. Założycielami ko
mitetu byli radny Witold Śliwkiewicz 
i nieżyjący już wiceburmistrz Strykowa 
Kazimierz Tomczak. Komitet ogłosił 
przetarg na wykonanie projektu technicz
nego budowy kanalizacji, który dokona
ny został 28 czerwca tego roku. Wygrała 
oferta złożona przez Jerzego Śliwkiewi-

cza i Mirosława Zubrzyckiego z Łodzi 
o wartości 26.000 zł. Poza dwoma najwięk
szymi zadaniami we wniosku znalazło się 
również wykonanie oświetlenia ulicznego 
na ul. Ogrodniczej i dokończenie zakładania 
oświetlenia na ul. Nowości, Polnej i Kolejo
wej na łączną sumę 70.000 zł. 100.000 zł 
przeznaczone ma zostać na budowę chod
nika o długości 1 kmnaulicyPolnej,35.000 
zł zaś na budowę I SO-metrowego odcinka 
na ulicy Nowości. Ze względu na podto-

pienia gruntów rolnych i dróg dojazdo
wych do zagród i pól uprawnych we wnio
sku umieszczono 25.000 zł na budowę lub 
odbudowę istniejących rowów melioracyj
nych. Znalazł się także zapis o 5.000 zł na 
budowę szaletu przy placu Stanisława Sta
szica w Bratoszewicach. 

Jeśli choć część z tych zamierzeń da się" 
zapisać w przyszłorocznym budżecie, bę
dzie to dla Bratoszewic duży sukces. 

(aw) 

W Ki~i~ie o?będą się .tegoroczne zgłaszało chęci zorganizowania dożynek. 
dozynk1 gmmyStrykow. Tak za- Podczas zebrania sołtysów 12 lipca, aż 
decydował zarząd gminy na swo- 7 5% z przybyłych na nie osób opowie

im posiedzeniu we wtorek, 30 lipca. Chęć działo się za zorganizowaniem gminnych 
organizacji dożynek gminnych zgłosiła uroczystości z okazji dożynek. Tegorocz
również wieś Dobra, jednak z uwagi, że ną uroczystość zaplanowano na 15 wrze
w tej wsi odbyły się już dożynki w 1995 śnia. OdbędziesięwremizieOchotniczej 
roku, wybraliśmy Kiełminę - mówi bur- Straży Pożarnej w Kiełminie lub, jeżeli 
mistrz Strykowa, Marek Jarocki. W gmi- tylko pozwoli na to pogoda, na placu 
nie przez długi czas żadne z sołectw nie przed remizą. (aw) 

W żadnym banku tyle nie zaoszczędzisz. Hurtownia ,,GLAZPANEL'' 55% w skali roku! 

Carnival 2.5 V6 z instalacją gazową LPG. 
Dynamika i komfort jat.dy samochodem z Silniklem benzynowym. 

Koszt paliWa ni2szy nawet o 55% •. 
cena od 6 8. 900 PLN {netto]+ instalacja LPG gratis 

:c;t,;r<.,a '.,;/;;; 
tylko teraz od 3 9. 900 PLN fneuoJ 

<§) KIA MOTORS 

Autoryzowany Dealer MGT Sp.J. 
Łowicz, ul. Bolimowska 75 
kierunek Skierniewice 

tel. (46) 830-34-25, 830-34-26 
czynneS:00-18:00sobota10:00·15:00 

R-898 

Łowicz, ul. Klickiego 189 :tel. (0·46) 837·63·749 830·34·14 
godz •. on+arcia: pn· pt 8.00-17.jo, sb 8.00-14.00 

c;\.liu•• p11't\l· '"""''1'11ese10• 9ti\łł'o"-
PONADTO: • SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
• PŁYTY GIPSOWO-KARTONOWE • SCHODY STRYCHOWE, OKAPY ll~:=A 
• GRESY, PŁYTKI KLINKIEROWE PROM CJA ' 
• KLEJE, FUGI, LISTWY o 
• BOAZERIA PCV, SIDING 
• RYNNY • PANELE PODtOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, 
• DRZWI ·wewnętrzne KLEJOWE I IEZKLEJOWE 

• zewnętrzne - PANELE ŚOENNE MDF 
- antywłamaniowe • GLAZURA, TERAKOTA 
• harmonijkowe • ELEKTRONARZ~DZIA BOSCH i SKIL 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty ... 

~~[Q)[k® ~®~®~® ®®lł®w[k®w® 
w ®D~g]OD tB® g]®w~DDD . . 

tel. (046) 862 76 98, fax (046) 862 76 89 



WiCŚCi z Głowna i Strykowa 14.08.2002 r. 

~remi I 

TROCH~ LEPIEJ NIZ CYRKOWCY 
Właściciel i pracownicy mieszkają 

w barakowozie, tak jak cyrkowcy, 
chociaż sami mówią, że mają od nich le
piej. Mamy trochę lepiej od cyrkowców,· 
bo nie musimy tak często jak oni zmieniać 
miejsca postoju, oni zatrzymują się na 
dzień czy dw .!, a my na tydzień. Poza tym 
mnie taki tryb życia nie przeszkadza. Mam 
przy sobie żonę, która obsługuje kasę 
i dziecko, nic mi więcej nie potrzeba - po
wiedział w rozmowie z nami Włodzimierz 
Matczak obsługujący jedną z karuzel. 
Faktycznie, ośmiomiesięczny synek pana 
Włodzimierza baraszkujący w wózku 
zdawał się nie mieć nic przeciwko posto
jowi nad wodą. Jak podrośnie być może 
nie będzie już z takim entuzjazmem biegł 
do karuzeli, jak głowieńskie dzieci, które 
takie atrakcje mają raz czy dwa razy na 
rok. 

A co im się najbardziej podobało? Dużą 
popularnością cieszył się autodrom, czy
li samochodziki o napędzie elektrycznym, 
którymi można jeździć po wyznaczonym 
terenie. Przychodzi/bym tu codziennie po 
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kilka razy, gdyby mi tylko tata pozwolił. 
Interesuję się samochodami, gram w gry 
telewizyjne, w których prowadzi się wy
ścigówki, lubięjeżdzić tymi samochodzi
kami. Raz wsiadł ze mną starszy brat, ale 
powiedział, że to dobre dla dzieci. Już trzeci 
raz jadę sam - opowiadał nam Maciek 
Zborski. Za trzy i półminutową przy
jemność jazdy na autodromie trzeba było 
zapłacić 5 zł niezależnie od tego, czy do 
samochodu wsiadła jedna osoba czy dwie. 

Nie mniejszym powodzeniem cieszy
ła się największa karuzela - parasolki, 
wsiadali do niej także dorośli. Wygodnie 
wyściełane siedziska parasolek obracały 
się z imponującą prędkością pod różnym 
kątem i na różnych wysokościach. Zaba
wa tylko z daleka wyglądała na niepozor
ną. Niektóre osoby kończyły swój lot 
pod parasolką z niewyraźną miną. Na
mówił mnie na to mqj, zresztą sama chcia
łam spróbować, ale nie był to dobry po
mysł. Karuzela szybko nabiera prędko
ści, a na górze zaczęło mi się kręcić 
w głowie - poszukując właśnie miejsca, 

gdzie mogłaby ochłonąć, powiedziała nam 
Agnieszka Wilanowicz. Przejażdżka pa
rasolką kosztowała 4 zł od osoby. 

W wesołym miasteczku można było 
również odwiedzić pałac strachu i pałac 
śmiechu. W pierwszym straszyły szpet
ne manekiny, a w drugim śmieszyło 12 
krzywych luster. Maluchy pod okiem 
rodziców wsiadały do najmniejszych ka
ruzel. Mamo, chcę na słonia! - dawało się 
słyszeć tu i ówdzie. 

Wesołe miasteczko, w którym jednocze
śnie może bawić się około 200 osób, naj
większym wzięciem cieszyło się w niedzie
lę, 11 sierpnia, kiedy to nad zalewem odby
wała się impreza zorganizowana przez Sto
warzyszenie Klubu Abstynenckiego „Kro
kus". W dni powszednie owszem byli chęt
ni do zabawy, ale nie tyle co w niedzielę. 
Właściciel wesołego miasteczka Wacław 
Kupis i tak regiop centralnej Polski ocenia 
jako całkiem nieźle dochodowy. Podobno 
najbardziej spragnieni wesołomiasteczko
wych atrakcji są mieszkańcy wschodniej 
części naszego kraju. (ljs) 

Była uciennica została dyrektorem 
Maturę :c.:..ała w Liceum Ogólnokszta

łcącym w Głownie, następnie skoń
czyła Studium Pedagogiczne w Łodzi 
i Studium Nauczycielskie w Zgierzu o spe
cjalności nauczanie początkowe. Ukoń
czyła krns kwalifikacY.iny z nauczania po
czątkowego oraz z bibliotekoznawstwa. Stu
diowała historię na Uniwersytecie Łódzkim, 
tytuł magistra uzyskała w 1997 roku. Rok 
temu ukończyła studia podyplomowe o spe
cjalności zarządzanie oświatą w łódzkim 
oddziale Wyższej Szkoły Zarządzania, Ban
kowości i Finansów w Warszawie. Nowa 
dyrektor ukończyła także inne kursy podno
szące kwalifikacje, np. krns komputerowy, 
kursy dotyczące wyrównywania szans edu
kacY.inych dzieci z terenów popegeerow
skich, organizowane przez Agencję Własno
ści Rolnej Skarbu Państwa, może być to ko
rzystne szczególnie w Bratoszewicach, gdzie 
kiedyś funkcjonował PGR. 

Podczas pracy w szkole nowa dyrektor 
zajmowała się nauczaniem klasy ,,zerowej", 
była nauczycielką klas I - ITT, nauczała histo
rii oraz prow~dziła bibliotekę. Przez kilka 
ostatnich lat była opiekunką samorządu szkol
nego. Od 8 lat jest prezesem szkolnego ogni
ska Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Jak wskazywała w swojej koncepcji 
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Ewa Piórkowska - nowa dyrektorka 
Zespołu Szkól w Bratoszewicach. 

nowa pani dyrektor, szkołę w obecnym 
czasie czekają nowe wyzwania związane 
ze współczesnym światem, np. integra
cją z Unią Europejską. Szkoła musi być 
więc otwarta na ciągłe zmiany, nowości 
dydaktyczne oraz organizacyjne. Jako 
mocne strony szkoły w Bratoszewicach 
dyrektor Piórkowska wymienia: kadrę 
pedagogiczną i pozostałych pracowników 
szkoły, budynek szkoły, który jest 
w dosyć dobrym stanie. Szkoła posiada 
dobre zaplecze socjalne z nowoczesną 
stołówką. Sprawująca do I września obo
wiązki dyrektora Barbara Sut rozpoczęła 

BEZ PIWA 
Trudno się temu dziwić - osobom uza

leżnionym od alkoholu trudno jest się 
do tego przyznać przed samym sobą, 
a co dopiero powiedzieć o tym komuś 
obcemu. Członkowie stowarzyszenia 
mająjednak nadzieję, że rozdane w tłu
mie biuletyny i ulotki oraz osobiste pre
zentacje na scenie zachęcą uzależnionych 
i rodziny do skorzystania z pomocy ofe
rowanej przez ich organizację. 

O tym, że naprawdę warto, przeko
nywali ze sceny: prezes głowieńskiego 
stowarzyszenia Tadeusz Michalski oraz 
jego członek Włodzimierz Obarek. Przej
mującą, ale i dającą do zrozumienia pio
senkę o tacie alkoholiku śpiewał członek 
wspólnoty AA Sylwester Kujawiak. 
O owocnej współpracy z „Krokusem" 
opowiadali również przedstawiciele za
przyjaźnionych klubów abstynenckich 
z Łowicza, Zgiel"za, Strykowa i Doma
niewic. 

Do korzystania ze specjalistycznych 
porad namawiała Małgorzata Rożniata, 

kierownik Poradni dla Osób z Problemem 
Alkoholowym i ich Rodzin w Głownie. 
Przeczytałam kiedyś, że osoba, która wy
najdzie tabletkę na alkoholizm otrzyma 
nagrodę Nobla. Otóż, nikt nigdy tej na
grody nie otrzyma, bo alkoholizm to nie 
tylko choroba ciała, ale również duszy 
i umysłu. Tak naprawdę, z powodu alko
holizmu cierpi nie tylko sama osoba uza
leżniona, ale ijej rodzina, dlatego też na 
nasze terapie zapraszamy zarówno alko
holików, jak i ich rodziny - mówiła Mał
gorzata Rożniata. Głowieńska poradnia, 
jedna z najwyżej notowanych w woje
wództwie łódzkim, już we wrześniu ma 
zamiar po raz kolejny rozszerzyć swoją 
działalność, o czym napiszemy w od
dzielnym artykule. Do placówki tej można 
zgłosić się codziennie w godzinach od 8 
do 20, z wyjątkiem poniedziałków od 8 
do 18 i piątków od 8 do 15. „Trzeźwy" 
styl życia propagowaf również członek 
zarządu miasta, lekarz Aleksander Roma
nowski, który zwrócił uwagę, że cała im-

remont generalny sali gimnastycznej, któ
ry zakończony zostanie przed począt
kiem roku szkolnego. Nasza szkoła to 
przede wszystkim zdolni uczniowie i ro
dzice zaangażowani w pracę szkoły -
mówi nowa pani dyrektor. Jej marzeniem 
jest dążenie do silniejszego utożsamiania 
się uczniów, nauczycieli i rodziców ze 
szkołą, polepszanie atmosfery panującej 
w niej . Chciąłabym, żeby wszyscy zwią
zani ze szkołą mówili „ moja szkoła". Ze 
swojej stronymogę dodać, że jako dyrek
tor dla rozwoju szkoły i podniesienia po
zi01nu kształcenia będę starała się oddać 
swój czas, swoje doświadczenie, wyobraź
nię i ciężką pracę - mówi Piórkowska. 
Aby osiągnąć założone przez siebie cele, 
nowa dyrektor chce współdziałać z na
uczycielami, uczniami i rodzicami. Słu
żyć temu będzie debata środowiskowa, 
która odbędzie się we wrześniu . Podczas 
niej rodzice, jak i uczniowie będą mogli 
wyrazić swoje oczekiwania kierowane 
pod adresem szkoły, które będą wska
zówkami dla dyrekcji szkoły, liczy także 
na współpracę z samorządem gminy. 

Ewa Piórkowska od I O lat mieszka 
w Głownie, jest zamężna, ma 15-letnią cór
kę- Ninę. (aw) 

preza sfinansowana została pieniędzmi, 
jakie wpływają do miejskiej kasy od ro
dzimych handlowców z tytułu zezwole
nia na sprzedaż alkoholu. 

W niedzielę nie obyło się również bez 
konkursów z atrakcyjnymi nagrodami: 
a to dzieci skakały na skakankach, a to 
panie zmagały się z układankami, a to 
członkowie zaprzyjaźnionych klubów 
wiązali kokardki. O wyścigach kajako
wych piszemy na stronach sportowych 
naszej gazety. Konkursowiczom przy
grywali muzycy z zespołu Volare, w któ
rych wykonaniu mogliśmy usłyszeć pol
skie przeboje Krzysztofa Krawczyka, 
Maryli Rodowicz, Anny Jantar czy ze
społu „Ich Troje". Jak zwykle ciepło pu
bliczność przyjęła występ Danieli, która 
zaprezentowała swoje własne utwory, jak 
i piosenki innych znanych wokalistów. 
Całość zakończyła dyskoteka. Nie spo
dziewałem się aż tak dobrego przyjęcia ze 
strony uczestników imprezy. Uważam ją za 
bardzo udaną, tym bardziej, że było to pietW
sze nasze przedsięmięcie na taką skalę. Je
żeli w przyszłym roku znajdJ:i się pieniądze, 
t<; bardzo chętnie to powtórzymy - powie
dział w poniedziałkowej rozmowie z nami 
prezes Stowarzyszenia Klubu Abstynenc
kiego „Krokus" Tadeusz Michalski. ({M 
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Kadry iui ustalone 
Trenerzy obu naszych piątoligowych 

zespołów ustalili już składy swoich dru
żyn na nowy sezon piłkarskich rozgry
wek. Nieco w lepszej sytuacji będzie tre
ner rezerw GOSSO Stali - Arkadiusz 
Janiak który ma do dyspozycji 18 pił
karzy i w każdej chwili może zasilić jego 
zespół któryś z zawodników szerokiej 
trzecioligowej kadry. Na dzień dzisiejszy 
będą to najprawdopodobniej Zbigniew 
Wykrętowicz, Tomasz Lenart, Łu
kasz Banasiak i być może Grzegorz 
Gorący, a także dochodzący po kontuzji 
do formy Ireneusz Grącki. Jednak kto 
będzie wspomagał piątoligową drużynę, 

o tym zadecyduje już sztab szkoleniowy 
GOSSO Stali. Jeśli można mówić w przy
padku zespołu z Głowńa o wzmocnie
niach, to w Zjednoczonych Stryków z 

Kadra GOSSO Stali li Głowno 
•BRAMKARZ 

Zbigniew Wykrętowicz 
•OBROŃCY 

Damian Bednarski 
Mikołaj Goś 
Mariusz Jezierski 
Szymon Kowalczyk 
Damian Puchalski 
Andrzej Redo 
Robert Kuciński 

•POMOCNICY I NAPASTNICY 
Mariusz Bednarek 
Przemysław Borkowski 
Marcin Chwedczuk 
Paweł Kobzik 
Robert Matczak 
Robert Piekarski 
Rafał Wykrętowicz 

Sławomir Wykrętowicz 
Daniel Jachymczak 
Ryszard Szczepaniak 

zapowiedzi oraz z piłkarzy, którzy przez 
ostatni miesiąc trenowali i rozgrywali 
mecze kontrolne, jedynie Rafała Wnuka 
ze Stali można uznać za wzmocnienie li
nii środkowej zespołu. Bramkarz Piotr 
Korus i zdolny napastnik Marcin Ko
zieł, którzy przyszli do Strykowa z LKS
u Byszewy muszą jeszcze okrzepnąć i 
wkomponować się w zeŚpół, bo jednak 
rozgrywki piątej ligi stoją na nieco wy
ższym poziomie niż mecze w klasie „A". 
Niestety nic nie wskazuje na to, że tacy 
zawodnicy, jak Krzysztof Jęcek, Ro
man Rudnicki i Paweł Marek, dzię
ki którym Zjednoczeni w rundzie rewan
żowej ubiegłego sezonu nie mieli kłopo
tów z utrzymaniem się, będą dalej wspo
magać strykowian w walce na piątoligo
wych boiskach. 

Kadra Zjednoczonych Stryków 
•BRAMKARZE 

Marek Machniewicz 
Piotr Korus 

•OBROŃCY 
Michał Majewski 
Jarosław Stefański 

Andrzej Pawlak 
Zdzisław Różycki 
Sylwester Kuźmiński 
Rafał Romański 

•POMOCNICY I NAPASTNICY 
·Kamil Janeta 
Krzysztof Sujczyński 
Adrian Walaszek 
Rafał Wnuk 
Przemysław FortUna 
Paweł Kapuściński 

Dariusz Tomczak 
Paweł Rożniata 

Marcin Kozieł 
Sebastian Maciński 

Piłka nożna - V liga 

Powiększona liga· 
W sezonie 1002/2003 Łódzki Związek 

Piłki Nożnej zadecydował, że obie grupy 
piątej ligi zostaną powiększone o dwie 
drużyny. Zamiast jedenastu spotkań dru
żyny GOSSO Stali i Zjednoczonych będą 
musiały rozegrać po trzynaście meczów 
mistrzowskich w rundzie. Trochę niespo
dziewanie organizatorzy rozgrywek prze
sunęli z grupy drugiej do pierwszej dru
żynę Zjednoczonych Stryków, w związ
ku z tym dojdzie do „małych derbów". 
14 września na boisku w Strykowie Zjed
noczeni będą podejmować beniaminka 
GOSSO Stal II. Dodatkowego smaczku 
temu spotkaniu dodaje fakt, że w zespole 
ze Strykowa występują zawodnicy, któ
rzy w przeszłości bronili barw Stali. 

W zestawie rywali nasze drużyny będą 
miały spadkowicza z czwartej ligi Włók
niarza Pabianice, silnego KKS Koluszki, 

który włączy się na pewno do walki o 
awans oraz kilka solidnych zespołów (Po- . 
lonia Andrzejów, Zawisza Rzgów i MKS 
Tuszyn), które nadawały ton ubiegłorocz
nym rozgrywkom. Beniaminkiem w tej 
grupie oprócz drużyny z Głowna jest 
tylko LK::; :(sawerów, pozostałych czte
rech beniaminków przydzielono do gru
py drugiej. 

Swoje piątoligowe rozgrywki stryko
wianie zainaugurują na własnym boisku 
już w najbliższą niedzielę 18 sierpnia o 
godzinie 17:00. Strykowianie zmierzą się 
z drużyna PTC Pabianice. Tydzień póź
niej na własnym stadionie piłkarze Stali 
pokażą się po raz pierwszy swoim kibi
com. Głownianie będą wtedy podejmo
wać Polonię Andrzejów. Początek spo
tkania o godzinie 16:00. 

AK. 

Terminarz spotkań Ziednoczonych Stryków 
i Stali Głowno na własnych boiskach: 

18 sierpnia niedziela godz. 17:00 Zjed.noczeni Stryków - PTC 
25 sierpnia niedziela godz. 16:00 GOSSO Stal Głowno- Polonia Andrzejów 
31 sierpnia . sobota godz. 17:00 Zjednoczeni - LZS Dłutów 
OB września niedziela godz: 11:00 GOSSO Stal - LKS Gałkówek 
14 września sobota godz.16:00 Zjednoczeni - GOSSO Stal 
22września niedziela godz. 11 :OO GOSSO Stal - LKS Różyca 
28września sobota godz. 16:00 Zjednoczeni - Włókniarz Pabianice 
06 października niedziela godz. 11 :OO GOSSO Stal - PTC 
12 października sobota godz. 13:00 Zjednoczeni - LKS Ksawerów 
20 października niedziela godz. 11 :OO GOSSO Stal- LZS Dłutów 
26 października sobota godz. 14:00 Zjednoczeni - KKS Koluszki 
02 listopada sobota godz. 14:00 Zjednoczeni - LKS Różyca 
09 listopada sobota godz. 11 :OO GOSSO Stal - MKS Tu&zyn 
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Obie sylwetki piłkarzy GOSSO Stali, które dziś przybliża
my naszym czytelnikom łączy pozycja, na której grają 
w zespole. Obaj są zawodnikami linii defensywnej swoje
go zespołu. Andrzej Michalczuk raczej ustawiany jest przez 
trenera Marka Chojnackiego na środku obrony, natomiast 

- Robert Łakomy z reguły grywa na bocznej - prawej stronie 
swojego bloku defensywnego. Dzieli ich natomiast spora 
różnica wieku (Michalczuk jest starszy 15 lat od Łakomego) 
oraz osiągnięcia sportowe byłego zawodnika Widzewa, 
o których młody defensor Stali na razie może tylko pomarzyć. 

Andrzej Michalczuk urodził się w 
Kijowie na Ukrainie w 1967 roku. Jego 
pierwszym klubem, jakże by mogło być 
inaczej, było Dynamo Kijów, gdzie w 
wieku dziesięciu lat po raz pierwszy 
przyszedł na trening, a późńiej uczęsz
czał do szkółki piłkarskiej tego sławnego 
klubu. Potem niestety, ze względu na służ
bę wojskową nie grał w piłkę. Sam mówi, 
że Óyły to niestety lata ze sportowego 
punktu widzenia dla niego stracone. Na
stępnie w 1987 roku, po powrocie z woj
ska otrzymał ofertę z Kazachstanu, gdzie 
zasilił drugoligowy klub Aktiubiniec Ak
tiubiń.sk. Po trzech sezonach spędzonych 
w Kazachstanieptzyjechał do Polski. Pierw
szym jego klubem w naszym kraju był dru
goligowy Chemik Bydgoszcz. W 1992 
roku ówczesny prezes Widzewa Łódż 
Ludwik Sobolewski ściągnął Andrzeja Mi
chalczuka do swojego klubu. W. Widze
wie pan Andrzej spędził prawie dziesięć 
lat. Przez ten okres czasu Michalczuk 
raczej grywał w podstawowym składzie, 
a gra szybkiego i błyskotliwego pomoc
nika przypadła do gustu fachowcom oraz 

Jeden z bardziej doświadczo
nych piłkarzy GOSSO Stali Głow
no - Andrzej Michalczuk 

kibicom łódzkiego klubu. Zawsz.e walecz
ny i nieustępliwy. Autor kilku niezwykle 
ważnych bramek dla Widzewa Do swoich 
największych sukcesów obecny zawodnik 
Stali zalicza dwukrotne mistrzostwo Polski 
wywalczonezWidzewemwsez.onach 1995/ 
96 i 1996/1997 oraz występy w Lidz.e Mi
strzów w sezonie 1996/97. 

Do Głowna trafił za namową obecnego 
trenera Stali Marka Chojnackiego, będąc 
podstawowym zawodnikiem swojej nowej 
drużyny w drugiej rundzie rozgrywek. Nie
zwykle cieszył się z awansu Stali do 117.ećiej 
ligi, a występy w tej klasie rozgrywkowej, 
też są dla niego nieobce. Na początku swojej 
przygody z polską ligową piłką nożną wraz 

z Chemikiem Bydgoszcz występując wła
śnie w trzeciej lidz.e awansował do drugiej. 
Na pytanie, czy już wybiera się na sporto
wą emeryturę, odpowiedział: ,,Na razie nie 
myślt;, żeby kończyć karierę piłkarską. Będę 

grał tak długo,jak będzie mi na to pozwalało 
zdrowie. Miałem wcz.eśniej propozycje z 
trzeciej i z drogiej ligi, jednak nie chciałem 
'Y)'.jeżdżać z Łodzi, gdzie mieszkam. Dlate
go wybrałem propozycję Stali Głowno. W 
tej chwili najważniejszą dla mnie sprawąjest 
jak najlepiej zaprez.entować się podczas spo
tkań trzecioligowych. Wiadomo jesteśmy be
niaminkiem, dlatego ten nasz pierwszy se
zon w III lidz.e na pewno nie będzie łatwy." 
Andrzej Michalczuk roz.egrał 16 spotkań w 
tym 14 w pelnym wyrniruze gry i był auto
rem trzech goli. Natomiast w rankingu na 
najlepszego piłkarza w ubiegłym sezonie 
obrońca Stali uplasował się na wysokiej trze
ciej pozycji, zdobywając 62,5 punktu. 

Robert Łakomy urodził się w 1982 
roku w Wieluniu. Jest jednym z młod
szych zawodników w ekipie trenera Choj
nackiego, który ufa ,,młokosowi" i nara
zie nie zawiódł się na byłym piłkarzu Wi-

dzewa. Do Łodzi trafił w wiekU piętna
stu lat, ale pierwsze piłkarskie kroki sta
wiał w WKS-ie Wieluń, którego jest wy
chowankiem. Pierwszym trenerem Łako
mego był Mariusz Gładysz, natomiast w 
juniorach Widzewa podnosił swoje umie
jętności pod okiem trenera Pawła Zawadz
kiego. Podczas czteroletniej gry w wi
dzewskim klubie Robert otrzymywał 
powołania do reprezentacji makroregio
nu łódzkiego, zdobywając złoty i brązo
wy medal mistrzostw Polski. 

Robert Łakomy - jeden z młod
szych zawodników trzecioligowej 
GOSSO Stali Głowno 

Trener Andrzej Pyrdołściągnąłtegomło
dego i obiea.tją;egozawodnika.do Stali Głow
no w sezonie 2001/2002. Oprócz gry na 
bocznej obronie Robert Łakomy może tak
że występować jako defen...')'W!ly pomoc
nik lub środkowy obrońca. Kiedy zapyta
łem zawodnika Stali kto jest dla niego piłkar
skim wzorem, odpowiada bez namysłu, że 
mistrz świata, Brazylijczyk - Roberto Car
los. Jest bardzo zadowolony, że trener Ma
rek Chojnacki zaufał mu i powołał do sz.ero
kiej kadry. Jak tylko dostanie szansę wystę
pu, to na pewno odwdzi((Czy się za to swo
jemu trenerowi dobrą i nieustępliwą walką 
na trzecioligowych boiskach. W sezonie 
2001/2002 Robert Łakomy roz.egrał 29 spo
tkań, z cz.ego 24 w od początku do końca 
Wklasyfikacjinanajlepszegopilkruzawubie
głych rozgrywkach, Robert wywalczył z 
59,5 punktami wysokie czwarte miejsce, 
ustępując trzeciemu w tabeli Andrzejowi 
Michalczukowi tylko o trzy „oczka". Jego 
marzeniem, na dzień dzisiejszy, jest wy
walczenie sobie miejsca w podstawowym 
składzie i udane występy z drużyną 
GOSSO Stali w trzeciej lidz.e. AK 

Piłka nożna - mecze sparingowe 

Wygrana gospodarzy w Byszewach 
Byszewy, 11 sierpnia. LKS Byszewy 

były organizatorem ciekawego turnieju pił
karskiego seniorów, w którym oprócz go
spodarzy wystąpiły drużyny rywalizu
jące w rozgrywkach klasy „B'': Struga Do
bieszków i Błękitni Dmosin. Na własnym 
terenie występujący w klasie ,,A" LKS 
Byszewy nie miały wiele kłopotów ze 
swoimi rywalami i pewnie wygrał oba 
spotkania, plasując się na piecwszym 
miejscu w turnieju. Drugie miejsce zajęli 
piłkarze Strugi Dobieszków, którzy naj
pierw zremisowali z Błękitnymi Dmosin 
I 1, a w decydującym spotkaniu przegra
ł ,LKS-em 1:3. Wlaśnietajed.nabramka, 
s zelona Bysz.ewom zapewniła Strudze 
c lgą pozycję w turnieju. Trzecie miiej-

~ w zawodach wywalczyli piłkarze 
~itnych Dmosin. 

Struga - Błękitni 1: 1; bramkę dla 
ugi uzyskał Andrzej Świ((Cicki 

• 

Mecz był raczej wyrównanym wido
wiskiem. Pierwsi bramkę strzelili Błękit
ni. Już w siódmej minucie spotkania na
pastnik z Dmosina wykorzystał błąd w 
defensywie Strugi. Wyrównanie padło po 
dokładne wrzutce na pole karne, gdzie 
najwięcej sprytu wykazał Andrzej 
Święcicki, który głową uzyskał wyrów
narue. 

•LKS Byszewy -}Jłękitni 2:0 
W przekroju całego spotkania wy

ższość LKS-u Byszewy była niepodwa
żalna. Piłkarze z Byszew, którzy na co 
dzień występują w klasie ,,A" mieli przez 
całe spotkanie wyrażną przewagę i mogli 
wygrać w jeszcze wyższym stosunku. 
Brakowi skuteczności drnosinianie mogą 
zawdzięczać fakt, że nie przegrali w wy
ższych rozmiarach. 

• Struga - LKS Bysze~ 1:3; bramkę 
dla Strugi uzyskał Mariusz Nowak 

Przez pierwsze minuty przeważali by
sz.ewianie, którzy już w szóstej minucie 
spotkania uzyskali pierwszą bramkę. Nie
spodziewanie dziewięć minut później Ma
riusz Nowak prz.eprowadził rajd środkiem 
boiska i uzyskał gola dla Strugi. Piłkruze LKS
u od tego momentu wyittźnie przeważali i 
najpierw w 22, a potem w 33 minucie spo
tkania uzyskali dwa gole, które przesa
dziły o z:wycięstwie LKS-u. 

Struga Dobieszków w turnieju wystą
piła w następującym składzie: Rażniew
ski, Kapusta, Szubert, Kaczmarek, Sto
czyńsk:i , T. Rogulski, M. Rogulski, R. Cie
sielski, Mciesielski, J. Ciesielski, M. No
wak, Krzeszewski, Kuna, Święcicki, 
Marszałkowski. 

I. LKS Byszewy 6 • 5-1 
2„Struga Dobieszków I 2-4 
3. Błękitni Dmosin 1-3 

AK . 

14.08.2002 r. Wieści z Głowna i Strykowa 

dok. ze str. 24 

Jesteśmy gotowi do Ili-ligowych rozgrywek 
• Jednak działacze klubu znowu 

zaangażowali nowego trenera 

Zgadza się. Od rundy wiosennej pierw
szym szkoleniowcem seniorów Stali zo
stał Andrzej Pyrdoł, współpracę z któ
rym wspominam bardzo miło. Wie pan jesz
cze kilka lat temu nawet prz.ez myśl by mi 
nie przeszło, że będę miał okazję współpra
cować z takimi osobistościami polskiego 
futbolu. Miałem przyjemność współpra
cować z trenerem Pyrdołem rok czasu. 

• Po rundzie jesiennej czwarto
ligowych rozgrywek zrezygnowano 
z usług trenera Pyrdoła. 

Muszę powiedzieć, że byłem tą decy- · 
zją szczerze zdziwiony. Tym bardziej, że 
skończyliśmy pierwszą rundę na pozy
cji lidera z punktem przewagi nad Cera
miką Paradyż. Dlatego byłem zaskoczo
ny decyzją o zwolnieniu trenera Pyrdoła. 

• Ale do klubu·na miejsce Andrze
ja Pyrdola przyszedł równie doświad
czony trener Marek Chojnacki. 

Tak i bardzo sobie cenię współpracę z 
trenerem Chojnackim, bo jest to nowe dla 
mnie doświadczenie, a poza tym mam się 
od kogo uczyć. Być może kiedyś, kiedy 
będę już pracował samodzielnie, to na 
pewno te nowe dla mnie doświadczenia 
wykorzystam. Powiem krótko: praca z 
trenerem Chojnackim jest dla mnie za
szczytem. Następna sprawa - to nigdy 
nie myślałem, że będę pracował z druży
ną w trzeciej lidze. Mimo, że jestem tyl
ko asystentem i odpowiadam za formę 
przede wszystkim bramkarzy, to i tak 
jest to dla mnie duże wyzwanie. 

• W szerokiej kadrze trzecioli
gowego zespołu Stali znalazło się 
miejsce dla trzech bramkarzy. 
Komu daje pan największe szanse 
na występy na trzecioligowych bo
iskach w bieżącym sezonie? 

W tej chwili Zbigniew Wykrętowicz 
przewidziany jest do gry w drugim z.espole. 
Natomiast jeśli chodzi o Mariusza Jabłoń
skiego i Zbigniewa Millera, to prez.en
tują podobny poziom. Chociaż ja uważam, 
gdyby z nich dwóch można było stworzyć 
jednego bramkarz.a, to byłby to naprawdę 
bardzo dobry golkiper. Jabłoński gra bardzo 
dobrze na linii bramkowej, natomiast Miller 
świetnie radzi sobie na przedpolu i bardzo 
dobrze grą nogą, W pierwszym meczu ra
czej problemu nie będzie, bo Miller musi 
pauzować za kartki z poprzedniego sezonu 
właśnie ten jeden mecz. Potem będzie już 
naprawdę trud.ny wybór. Ja uważam, że trze
ba zdecydować się na bramkarza, który bę
dzie tym pierwszym. Z doświadczenia 
wiem, że jeżeli bramkarz dobrze rozpocznie 
rozgrywki, a potem, będą mu „wychodzi
ły'' kolejne mecze, to powinien bronić jak 
najdłużej. Wiadomo, że może przyjść w któ
rymś kolejnym spotkaniu regres formy, to 
trzeba dać szansę temu drugiemu. Wiado
mo, że jeden z naszych bramkarzy będzie 
musiał usiąść na ławce rezerwowych. Tak 
dla Millera, jak i dla Jabłońskiego, jeśli któ
ryś z nich będzie tym drugim, to na pewno 
nie będzie to służyło ich rozwojowi sporto
wemu. Jednak ja uważam, że powinniśmy 
postawić na j,ednego bramkarza Oczywi
ście trener Chojnacki będzie podejmować 
ostateczne decyzje, a ja mogę mu jedynie 
zasugerować pewne rozwiązania. 

• Praca nad ostatecznym dobo
rem kadry waszej drużyny była 
żmudna i trwała ~ość długo, co po
zwoliło dokładnie przyjrzeć się każ

demu zawodniltowi. Który z poten
cjalnych piłkarzy, mających wszel
kie szanse do znalezienia się w 
szerokiej kadrze zespołu? 

Myślę, że największym rozczarowa
niem było dla mnie, że mój zawodnik z 
wcześniejszych lat, z którym grałem tak· 
że w jednej drużynie Rafał Wnuk nie 
znalazł się wśród 22 zawodników szero-

Marek Pawlak - drugi trener GOS
SO Stali Głowno 

kiej kadry. Wie pan, to tak wyglądało z 
boku, jakby Rafał nie chciał się ,,załapać" 
do trzecioligowego z.espołu. Tak ja to od
czułem,jak i trenerChojnacki. ZresztąRafał 
już pod koniec ubiegłego sezonu nie prezen
tował się najlepiej, a na kolejnych treningach 
w okresie przygotowawczym i podczas 
spotkań kontrolnych niestety nie prez.ento
wał najwyższ.ej formy. Trener Chojnacki 
podjął taką, a nie inną decyzję odnośnie Ra
fuła i uważam, że trzeba to uszanować, bo 
to trener odpowiada za wynik zespołu. 
Ja osobiście powiem, że jest mi z tego 
powodu bardzo przykro, ale popieram 
decyzję Marka Chojnackiego. 

• Ciekawi mnie, jak pan ocenia 
dobór przeciwników w pierwszych 
pięciu spotkaniach ligowych? 

Analizowaliśmy wspólnie terminarz na
szych spotkań i uważam, że Mazowiecki 
Związek Piłki Nożnej, który jest organiza
torem rozgrywek trzecioligowych naszej 
grupy potraktował nas co najmniej nie
wdzięcznie. Na początek mamy u siebie 
Ok((Cie Warszawa, które zapewne w tym 
roku włączy się do walki o awans do drugiej 
ligi, zaraz potem jedziemy do Warszawy, 
gdzie zmierzymy się z wicemistrzem ubie
głych rozgrywek - Gwardią, tydzień póź

niej będziemy gościć czołowy zespół ubie
głego sezonu Pelikana Łowicz, a w kolej
nym spotkaniu wyjeżdżamy do czwartej 
drużyny ubiegłorocznych rozgrywek 
MZKS Kozienice. ·Te cztery, może pięć 
spotkań może zaważyć na układzie tabeli w 
rundzie jesiennej. Będzie na prawdę ciężko, 
a wszystko okaże się na boisku. 

• Na ile punktów liczy pan w 
pierwszych trzech meczach? 

Jestem jednak optymistą i wierzę w 
naszą drużynę. Myślę, że na początek w 
pierwszych trzech spotkaniach, gdyby
śmy zdobyli siedem punktów, to byłby 
to dla nas wieli sukces. Jeśli w sierpnio
wych spotkaniach rundy jesiennej uzy
skamy dobre wyniki z tymi mocnymi 
przecież zespołami, to potem może być 
już łatwiej, bo wtedy zespół po prostu 
uwierzy w siebie. 

• Czy jest to realne? 

Myślt;, że tak. Nasi piłkruze są umoty
wowani do gry i przygotowani do walki na 
trzecioligowych boiskach na sto procent. 
Warunki do treningów mieli bardzo dobre. 
W zasadzie, to nie brakowało im niczego w 
okresie przygotowawczym, oczywiście 
dzięki także pomocy prezesa Daniela 
Goszczyńskiego. Jestem pewien, że 
wszystko zostało zrobione tak, żeby ten 
zespół jak najlepiej przygotować do roz
grywek A z jakim to będzie skutkiem, to 
już pokażą same mecze o mistrzostwo trze

ciej ligi. Jamamjeszcz.etaka prośbę do kibi
ców, żeby niektóre wpadki, jakie być może 
nam się przytrafią, nam wybaczyli, bo prze
cież jesteśmy beniaminkiem i dopiero bę
dziemy poznawać smak trzecioligowej pił
ki. Cz.ekamy także na pomoc w postaci kul
turalnego dopingu, bo właśnie labice często 
są tym dwunastym zawodnikiem zespołu. 

(rozmawiał AK) 
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Piłka nożna - mecze sparingowe 

,ZJEDNOCZONYCH W PABIANICACH 
•WŁÓKNIARZ Pabianice- ZJED

NOCZENI Stryków 3:5 (2:1) 
Bramki dl~ Zjednoczonych zdobyli: 

Przemysław Fortuna - 2, Adrian Wala
szek, Rafał Wnuk i Marcin Kozieł po 1. 

Zjednoczeni: Machniewicz - Stefań

ski, Pawlak, Majewski - Romański, 

Wnuk, Janeta, Kozieł, Fortuna - Roż

niata, Walaszek. Po przerwie wystąpili 
także: Sujczyński, Kapuściński, Tom
czak i Maciński. 

Pabianice, 10 sierpnia. Swój ostat
ni sparing piłkarze Zjednoczonych roz
poczęli dosyć niefortunnie. Jijż w siód· 
mej minucie meczu gospodarze, po błę
dzie środkowych obrońców drużyny ze 
Strykowa, objęli prowadzenie. Jedena
ście minut później golkiper Zjednoczo
nych po raz drugi musiał wyjmować piłkę 
z siatki swojej bramki. Nieporozumie
nie w linii defensywnej gości' wykorzy
stał napastnik Włókniarza i podwyższył 
rezultat spotkania na 2:0 dla swoich 
barw. W 32 minucie spotkania na od
ważny rajd zdecydował się Michał 
Majewski. Obrońca Zjednoczonych 
wbiegł w po'.e karne, jednak został e-wi-

dentnie sfaulowany i sędzia słusznie 
podyktował rzut kamy. „Jedenastkę" 
pewnie wykorzystał Adrian Wala
szek, zmniejszając dystans do gospo
darzy do jednej bramki. Do końca pierw
szej części spotkania, mimo przewagi 
Zjednoczonych w_ynik spotkania nie 
uległ zmianie. 

W przerwie musiało paść kilka 
ostrych słów, bo strykowianie w dru
gich 45 minutach zaprezentowali się z 
zupełnie innej - lepszej strony. W koń
cu na placu gry zaczęła „rządzić" stry
kowska linia pomocy, a Rafał Wnuk 
precyzyjnymi podaniami uruchamiał 
ofensywnie nastawionych zawodników 
Zjednoczonych. W 49 minucie meczu, 
po ładnie akcji strykowian strzelał na 
bramkę Włókniarza Walaszek, ale piłkę 
po jego strzale nie chwycił bramkarz 
gospodarzy, a dobitkę Przemysława 
Fortuny nie był w stanie obronić. Sześć 
minut później Rafał Wnuk zdecydował 
się na strzał, a precyzyjnie uderzona 
futbolówka wylądowała w prawym rogu 
bramki gospodarzy. Przewaga zespołu 
60ści została udokumentowana strzele-

Przy piłce Przemysław Fortuna - Zjednoczeni Stryków. 
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niem kolejnej bramki. Tym razem 
Krzysztof Sujczyński idealnie poddał 
do wychodzącego na „czystą" pozycję 
Marcina Kozieła. Napastnik gości w 
sytuacji „sam na sam" nie dał najmniej
szych szans golkiperowi Włókniarza i 
umieścił po raz czwarty piłkę w siatce 
bramki •gospodarzy. 

W drugiej połowie na boisku zamel
dował się rekonwalescent Sebastian 
Maciński, który w dalszym ciągu nie 
wyleczył jesz.cze kontuzji nogi. Jednak 
jego pojawienie się na boisku uporząd
kowało w lepszym stopniu grę w środ
kowej strefie, a akcje Zjednoczonych 
stały sięjeszcze bardziej groźniejsze. Na 
dziesięć minut przed końcem spotkania 
Maciński zagrał w tempo do wychodzą
cego na łlobrą pozycje Fortuny. Pomoc
nik gości nie miał problemów z wyma
newrowaniem bramkarza pabianickiej 
drużyny i po raz piąty umieścił futbo
lówkę w siatce. 120 sekund później go
spodarze cieszyli się ze zdobycia trze
ciej bramki. Tym razem sędzia wydaje 
się, że zbyt pochopnie zinterpretował 
starcie Pawlaka z napastnikiem Włók
niarza w polu karnym jako faul i od
gwizdał rzut kamy dla gospodarzy. 
Machniewicz nie miał szans żeby obro
nić precyzyjne uderzenie z jedenastu 
metrów. Ostatnie osiem minut przebie
gały pod znakiem ambitnej walki gospo
darzy o poprawienie niekorzystnego 
wyniku i mądrej gry Zjednoczonych, 
którzy starali się przetrzymać piłkę we 
własnym posiadaniu jak najdłużej. Taka 
taktyka przyniosła efekt w postaci 
utrzymania korzystnego wyniku. Zwy
cięstwo Zjedn"czonych troszkę zasko
czyło fachowców, trenerów i kibiców, 
bo pabianicki Włókniarz, jak wiemy, grał 
jeszcze tak niedawno w rozgrywkach 
czwartoligowych i raczej w tej druży
n.ie upatruje się kandydata do przyszło
rocznego awansu. 

AK. 

Na wstecznym biegu 
W piątek 2 sierpnia do rywalizacji 

przystąpili zawodniczki i zawodnicy 
występujący w jeździe indywidualnej 
na czas. 49 zgłoszonych do etapu ju
niorki miały do przejechania lekko pa
górkowatą, dziesięciokilometrową trasę. 

Obie nasze reprezentantki nie wytrzy
mały trudu etapu i przyjechały na dale
kich pozycjach. Marta Szubert była 
37, ajej koleżanka Paulina Mańkow
ska uplasowała się dopiero na 41 miej
scu. Także miło „czasówki" nie będą 
wspominać nasi juniorzy, którzy mieli 
do pokonania 15 kilometrowy odcinek 
jazdy indywidualnej na czas. Michał 
Kapusta był 4 3, a jego kolega klubowy 
Michał Nowacki uzyskał czas, który 
dał mu ostatecznie 44 miejsce w klasyfi
kacji. W piąt'(owym etapie jazdy na czas 
wystartowało 123 zawodników. 

Po dniu przerwy w niedzielę zawod
niczki i zawodnicy przystąpili do eta
pu drugiego, czyli wyścigu ze startu 
wspólnego. Dziewczyny miały do po-

konania 48 kilometrów (cztery pętle po 
12 kilometrów). Sama długość odcinka 
może nie była taka przerażająca, jak jej 
trudność pod względem technicznym. 
Trasa była niezwykle zróżnicowana, co 
spowodowało, ze wiele uczestniczek 
wyścigu wycofało się z zawodów. Nie
stety wśród zawodniczek, które nie 
ukończyły wyścigu były także nasze 
reprezentantki. 

O wiele lt:ptej zaprezentowali się ju
niorzy GOSSO Michał Nowacki i Da
mian Perek. Szczególnie ten drugi miał 
spore szanse na zajęcie dobrego miejsca 
w końcowej klasyfikacji. Jednak na około 
3 kilometry przed metą (kolarze mieli 
do przejechania I 09 kilometrów) nasz 
faworyt miał upadek i nie był już w sta
nie zająć lepszego miejsca niż 28. Drugi 
nasz zawodnik Michał Nowacki zamel
dował się na mecie na 50 pozycji. Ze 
123 zawodników wyścig ukończyło za
ledwie około 70 kolarzy. Trudy wyści
gu oraz nieuczciwość kilku zawodników 

spowodowało;że sędziowie mieli wiele 
pracy podczas zawodów. Nie obyło się 
także bez dyskwalifikacji. W związku z 
tym wynik, jaki osiągnęli kolarze GOS
SO trzeba rozpatrywać w innym kon
tekście, choć nie da się ukryć, że stać 
naszych zawodników było na więcej. 

Powiem szczerze, że liczyłem na lep
szy start moich zawodników- mówi tre
ner GOSSO „Dwójki" Stryków Roman 
Gorzkiewicz - niestety tym razem nam 
się nie powiodło. W tym roku trasa w 
wyścigu ze startu wspólnego była na
prawdę bardzo wymagająca. Wielu za
wodników nie ukończyło zawodów, a ci 
co chcieli oszukać sędziów i swoich ry
wali zostali zdyskwalifikowani. Na im
prezach rangi mistrzostw Polski takie 
rzeczy nie powinny mieć miejsca. Nara
zie trudno mi powiedzieć dlaczego tak 
słabo zaprezentowaliśmy się w Sobótce. 
Myślę, że przyjdzie czas na spokojną, 
rzeczową analizę i poprawienie błędów. 

AK 

Od lewej Tomasz Lenart środkowy pomocnik GOSSO Stali Głowno. 
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Gra lepsza nii wynik 
Ten minął Wykrętowicza i podwyż- sam. Jednak w 85 minucię popełnił on 

szył na 4:0. Nie minęło 5 minut, a było kardynalny błąd trafiając przy wybiciu 
już 5:0. Dośrodkowanie ;_prawej stro- piłki z napastnika gospodarzy. Po odbi
ny ładnym strzałem z woleja w długi róg ciu futbolówka wpadła do siatki obok 
na bramkę zamienił nie upilnowany zaskoczonego bramkarza. Rozmiary 
gracz Startu. Po 15 minutach drugiej po- porażki zmniejszył w 90 minucie Łu
łowy było 5:0 i chęć do gry minęła na- kasz Banasiak. Rozmiary porażki 
szym zawodnikom, a gracze Startu kon- mógł zmniejszyć jeszcze Baba, ale pił
trolowali już przebieg gry. Przed utratą ka, po jego mocnym strzale wylądowała 
następnych bramek uratował Stal Wy- na poprzeczce. 
krętowicz broniąc w sytuacjach sam na tolen 
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Ro1str1elali Stryków 
Po 20 wspomnianych minutach Stal 

podkręciła tak tempo, że obrona Stry
kowa nie mogła się połapać. Pierwsza 
bramka to duża zasługa Roberta Ła
komego, który nawinął na· prawej stro
nie obrońcę gości i idealnie dośrodko
wał do Michała Białasa, który z 3 
metrów umieścił piłkę głową w siatce. 
Na lewej stronie zaczął z dobrej strony 
pokazywać się Saganowski. Jego wrzut
ki w pole karne stwarzały raz po raz 
okazję do strzelenia bramki. Po jednej z 
takich akcji bliski podwyższenia pro
wadzenia był Grzegorz Gorący, ale 
jego strzał głową był niecelny. Na 2:Q 
podwyższył ponownie Białas. Błąd 
popełnił bramkarz gości, który nie zdą
żył sparować piłki lecącej wprost na 
niego. Zjednoczeni też próbowali ata
kować. Po jednej z kontr interwenio
wać musiał Jabłoński. W zespole ze 
Strykowa główne role odgrywali byli 
zawodnicy Stali: Zdzisław Różycki, 
Adrian Walaszek i Przemysław 
Fortuna. Jednak i oni nie byli w stanie 
zatrzymać dobrze grającej w ostatnich 
minutach pierwszej połowy Stali. W 45 
min. na: 3:0 podwyższył Łakomy. Naj
pierw uderzał Białas, ale jego silny strzał 
„wypluł" bramkarz, a do piłki dopadł 
nasz zawodnik i pewnym mocnym ude
rzeniem pokonał golkipera gości. 

Po przerwie trener Marek Choj
nacki dokoąał dwóch zmian. Na bo
isko. do środka pomocy wszedł Sła
womir Olszewski, a do ataku Arka
diusz Gondzia. Na pozycje ostatnie
go stopera przesunięty został Wiktor 
Wiśniewski, który nie za dobrze czuł 
się w pierwszej połowie w ataku. Od 
początku drugiej połowy było widać, 
że ton wydarzeniom na boisku może 
nadawać tylko Stal. Trzecią swoja bram
kę, a czwartą drużyny strzelił Białas. 
Opłaciło się zaatakować ostatniego sto
pera, który popełnił błąd i stracił piłkę 
n~ rzecz Białasa, który mając przed sobą 
tylko bramkarza, mocnym strzałem pod 
poprzeczkę podwyższył na 4:0. 

Na lewej stronie pomocy bardzo do
brze prezentował się Saganowski, któ
ry ogrywał obrońców gości jednego po 
drugim. Po jednej z takich akcji Saga
nowski dośrodkował w pole karne do 
wchodzącego Białasa. Ten nie namyśla
jąc się uderzył z pier.vszej piłki, jednak 
minimalnie chybił. W 60 minucie swój 
koncert strzelecki rozpoczął nowy na
bytek Stali, były gracz Pelikana Arka
diusz Gondzia. Po dośrodkowaniu z 
rzutu rożnego Olszewskiego, Gondzia 
strzałem głową pokonał bramkarza Zjed
noczonych. Swoją bramkę chciał też 
strzelić Oiszewski jednak jego uderze
nie z 20 metrów było zbyt lekkie ; w 
środek bramki. W 75 minucie było już 
6:0. Ponownie Gondzia był strzelcem 
bramki, a akcję zainicjował Saganow
ski, który dograł piłkę w pole karne do 
nie obstawionego naszego napastnika .. 
W drugiej połowie na boisku pojawili 
się też: lreneusż Grąc:ki, który leczył 
kontuzje; Adam Smakowski (po
przednio Włókr.iarz Konstantynów) 
oraz bramkarz Zbigniew Miller (Ce
ramika Paradyż). Ten ostatni nie miał 
zbyt dużo pracy ponieważ zmęczeni 
tempem meczu goście nie byli w stanie 
zagrozić jego bramce. W 80 minucie 
Gondzia strzelił trzecią swoją bramkę 
ustalając wynik meczu na 7:0. Po poda
niu Białasa spokojnie przyjął piłkę od
wrócił się do bramki i pewnym strza
łem skierował futbolówkę do siatki. Po 
5 minutach od tej bramki sędzia zakoń
czył sparing, którego zwycięzca mógł 
być tylko jeden. 

Stal strzeliła siedem bramek nie 
tracąc żadnej. O formę napastników 
możemy być spokojni. Natomiast ze
spół Zjednoczonych Stryków okazał się 
być zbyt słabym partnerem aby po
rządnie przetestować naszych obroń
ców. Miejmy nadzieje, że oni także do
stosują się do poziomu napastników, 
a bramkarze zawsze będą mieć zerowe 
konto. 

To/en 
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Zawodnicy Stali GOSSO Głowno w ostatnim sparingu przed inauguracją Il/ ligi urządzili ostre strzelanie. 

Piłka nożna - mecz sparingowy I 

ROZSTRZELALI STRYKOW 
• STAL GOSSO Głowno - ZJED

NOCZENI Stryków 7:0 (3:0) 
Bramki dla Stali zdobyli: Michał Bia

łas - 3, Arkadiusz Gondzia - 3 i Robert 
Łakomy - 1. 

Gosso: Jabłoński (Miller) - Łakomy, 

Kukuła, Michalczuk (Olszewski), Go
lański - Gorący (Grącki), Szcześniak 
(Smakowski), Myśliń~ki (Gondzia), Sa
ganowski - Wiśniewski, Białas 

Głowno, 8 sierpnia. Ostre strzela- i długim rozgrywaniu się kończyło. Nie 
nie urządzili sobie zawodnicy Stali Gos- najlepszy początek spotkania miał Bog
so w ostatnim sparingu przed inaugura- dan Saganowski, który jednak z cza
cją ID ligi. Jednak przeciwnik nie był tak sem pokazał na co go stać. Często piłka 
wymagający, jakim będzie 14 sierpnia była też u naszego bramkarza Mariu
Okęcie Warszawa. Pierwsze 20 minut sza Jabłońskiego, ale nie dlatego że 
spotkania nie wskazywało na tak wy- napastnicy Zjednoczonych atakowali, 
soki wynik. Faktem jest, że zawodnicy tylko dlatego, że nasi zawodnicy nie po
Stali praktycznie nie schodzili z poło- trafili rozegrać piłki i często wycofywa
wy gości, ale na wrzutkach w pole karne li do tyłu. dok. na str. 23 

Jesteśmy gotowi do Ili-ligowych rozgr.ywek 
Wywiad z Markiem Pawlakiem - drugim trenerem GOSSO Stali Głowno. 

14.08.2002 r. Wi6ŚCi z Głownc 1 S kowa 

Piłka nożna - V liga 

Gra lepsza nii wynik 
• START Brzeziny - GOSSO STAL 

II Głowno 6:1 (2:0) br. dla Stali: Banasiak 
Gosso w I połowie; Wykrętowicz Z. -

Puchalski, Redo, Skrydalewicz, Wykręto
wicz R - Piekarski, Lenart, Baba, Luke -
Banasiak, Jachymczak 

Gosso w II połowie; Wykrętowicz Z. -
Kowalczyk, Skrydalewicz, Bednarski, Wy
krętowicz R. - Adamkiewicz, Baba, Luke, 
Piekarski, Banasiak, Jachymczak 

Na zmiany w drugiej połowie wchodzili; 
Redo, Goś, Kuciński 

Brzeziny, 7 sierpnia. 6 bramek zaapli
kowali gracze IV ligowego Startu Brzeziny 
Il drużynie Stali. Jednak nie wynik był w tej 
grze najważniejszy, a sprawdzenie ustawie
nia zespołu i różnych wariantów gry. 
W pierwszej połowie Stal była równorzęd
nym przeciwnikiem dla Startu. W 1 O minu
cie Start objął prowadzenie. Na prawej stro
nieniezrozumieli się Damian Puchalski i 
Marcin Skrydalewicz, nie upilnowany 
przez nich zawodnik dośrodkował dokład
nie w pole karne a tam za swoim zawodni
kiem nie z.dąż.ał Luke i było 1 :O. Druga 
brąmkatoefektniedokładnegozagraniaczar
noskórego Baby i przechwytuj pa.eciwni
ka. Start wyprowadził szybką kontrę, którą 
przerwał faulem Puchalski. Sędzia stwier
dził, że faul był w polu karnym a w a.eczy-

wistości nasz obrońca fuulował„dobry'' metr 
przed polem karnym. Zbigniew Wykrę
towicz wyczuł intencję strzelca, ale po pal
cach przepuścił strzał do siatki. Po stracie 
drugiej bramki Stal zaczęła grać nieco od
ważniej. Między 20 a 30 minutą oraz w 
końcówce pierwszej połowy to Stal nada
wała ton grze. W 24 minucie atomowy 
strzał Luke z trudem obronił bramkarz. 
W 27 minucie z rzutu rożnego dośrodko
wał Daniel Jachymczak a strzał głową 
Skrydalewicza był minimalnie niecelny. 

W drugiej połowie nastąpiły zmiany 
w naszej drużynie. Z boiska musiał zejść 
Tomasz Lenart który uległ kontuzji. 
Na pozycję ostatniego stopera przesunię
ty został Skrydale>yicz, który jednak nie 
poradził sobie z rola ostatniego obrońcy. W 
środku pomocy grali Baba i Luke, którzy 
byli bardzo ostro atakowani przez pa.eciw
ników. 

Od razu po przerwie ostre strzelanie roz
poczęli gospodarze. W 50 minucie było już 
3 :O po kolejnym błędzie obrońców. Czwar
ta bramka to efekt poważnego błędu Szy
mona Kowalczyka, który chciał zagrać 
do bramkarza a wypuścił na czysta pozycje 
napastnika Startu, notabene byłego zawod
nika Stali Mariusza Werłosa. 

dok na str. 23 

Marek Pawlak jest znaną postacią 
głowieńskiej piłki nożnej. Urodził się w 
1961 rokµ w Głownie i tutaj w wieku 
trzynastu lat po raz pierwszy stanął mię
dzy słupkami bramki. W zasadzie przy
chodząc na treningi prowadzone przez 
Wojciecha -Kalinowskiego już wie
dział, że jego pozycją na boisku będzie 
bramkarz. W Stali Głowno Marek Paw
lak przeszedł wszystkie szczeble szko
lenia. Po skończeniu wieku juniora nie
mal od razu wszedł do składu pierwszego 
zespołu, występującego wówczas w lidze 
okręgowej. Karierę zawodniczą zakończył 

w wieku 38 lat , a sezon 1998/99 był jego 
ostatnim w charakterze zawodnika. W se
zonie 1999/2000 już jako trener wprowa
dził GOOSO Stal Głowno do czwartej 
ligi, co uważa za swoje, jak dotąd, naj
większe osiągnięcie. W dwóch sezonach 
czwartoligowych pełnił rolę drugiego tre
nera, pomagając najpierw Andrzejowi 
Pyrdołowi, a od stycznia tego roku jest 
asystentem Marka Chojnackiego. 

sezonem 1999/2000 zaproponowano mi 
Óbjęcie posady pierwszego trenera. Zgo
dziłem się objąć to stanowisko i jedno
cześnie zrezygnowałem w tym samym 
czasie z kariery zawodniczej, bo uważa
łem, że trener powinien zajmować się tyl
ko szkoleniem i analizowaniem wystę
pów swoich zawodników, ale tylko z 
perspektywy ławki trenerskiej. Tak wła
śnie w jednym momencie zakończyła się 
moja kariera jako piłkarza, a rozpoczęła 
przygoda z fachem trenerskim. 

dotąd w samodzielnej pracy trenerskiej Przed zawodami kajakowymi na Mrożyczce 
jest to moje największe osiągnięcie. 

• Czy może nam Pan przypo
mnieć, jak się zaczęła pańska ka~ 
riera jako szkoleniowca? 

Zadebiutowałem w roli szkoleniowca 
jeszcze jako czynny zawodnik. W sezo
nie 1998/99, kiedy graliśmy w czwartej 
lidze, na cztery kolejki przed końcem roz
grywek ówczesny trener Grzegorz Maj
chrzak otrzymał propozycję z Pelikana 
Łowicz i zrezygnował ze współpracy z 
naszą drużyną. Otrzymałem propozycję 

od działaczy, abym dokończył sezon w 
roli grającego trenera. Oczywiście zgodzi
łem się, jednak sprawa spadku do ligi okrę-

• gowej była już wtedy przesądzona. Po 
zakończeniu rozgrywek przed nowym 

• Ale już na początku pracy 
szkoleniowej osiągnął pan spory 
sukces. 

Już po roku pracy z pierwszym zespo
łem seniorów awansowaliśmy ponownie do 
czwartej ligi. Nie przegraliśmy ani jednego 
meczu, zdobyliśmy 87 punktów, a różnica 
bramek też była imponująca. Strzeliliśmy 
109 bramek, a strąciliśmy tylko 14 . Jak 

• Potem jednak za wyniki pierw
szego zespołu odpowiadał ktoś 
inny? 

Widocznie drużyna czwartoligowa 
potrzebowała trenera z tak zwanym ,,na
zwiskiem". Dlatego zaproponowano po
nownie posadę trenera w naszym klubie 
panu Majchrzakowi, który jednak pro
wadził zespół seniorów tylko cztery me
cze. Wtedy znowu mnie zaproponowa
no stanowisko pierwszego trenera mo
jej osobie. Oczywiście zgodziłem się 
i sam (ponieważ trener Majchrzak nie 
zgodził się być moim asystentem) do
kończyłem rundęjesienną, w której nasi 
zawodnicy wygrali kolejnych osiem 
spotkań. Co także można zaliczyć do 
mojego osobistego sukcesu. 

dok na str. 22 

Informator sportowy 
Najbliższe dni będą bogate w wyda

rzenia sportowe, a ściśle mówiąc w me
cze piłki nożnej. Już dzisiaj (w środę 14 
sierpnia) o godzinie 17:00 piłkarze GOS
SO Stali Głowno zainaugurują trzecioli
gowy sezon spotkaniem z Okęciem War
szawa. Natomiast już w najbliższą nie
dziele- 18 sierpnia Zjednoczeni Stryków 
w swoim pierwszym w tym sezonie 
występie przed własną publicznością 
podejmować będą pabianicki PTC. 

Środa, 14 sierpnia: 
• Inauguracja rozgrywek trzeciej ligi 

GOSSO Stal Głowno podejmuje Okęcie 

Warszawa. Początek spotkania o godzi
nie 17:00. 

Czwartek, 15 sierpnia 
• Mecz kontrolny, Struga Dobieszków 

- Niesułków. Spotkanie odbędzie się na sta
dionie w Bratoszewicach o godzinie 16:00. 

Niedziela, 18 sierpnia 
• Inauguracja rozgrywek piątej ligi. 

Mecz Zjednoczeni Stryków - PTC Pa
bianice. Poczatek spotkania o godzinie 
17:00. 

• Spotkanie towarzyskie Struga Do
bieszków - LKS Dąbrówka, w Bysze
wach o godzinie 14:00. AK. 

Zawody kajakowe pod patronatem „Krokusa" 

Uczestnicy prosto 1 widowni 
W niedzielę, 11 sierpnia, w godzinach 

późnopopołudniowch, na zalewie Mro
życzka rozegrano zawody kajakowe. Od
bywały się one w ramach trwającej na tere
nie ośrodka imprezy plenerowej zorganizo
wanej przez Stowarzyszenie Klubu Abs
tynenckiego ,,Krokus". Zawodnicy zgłosili 
się wprost z widowni. Czasu nie mierzono, 

w końcowej klasyfikacji liczyło się tylko to 
kto pierwszy dopłynie do boi. W kategońi 
dziewcząt I miejsce zajęły równocześnie 

Magdalena Pońska i Aleksandra Zastocka. 
~ ~gońi chłopców najlepszy był Artur 
Leptuhen, a w kategorii mężczyzn Krzysz
tof Zakrzewski - członek stowarzyszenia. 

(!js) 

Kf!larstwo - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 

Na wstecznym biegu 
Sobótka, 2-4 sierpnia. Piątka kola

rzy GOSSO ,,Dwójki" Stryków wystar
towało w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w Sobótce. Niestety pod
opieczni trenera Romana Gorzkiewi
cza tym razem zawiedli swojego trenera 
i sympatyków kolarstwa w Strykowie. 
Występ po prostu należy uznać za nie
udany. W ubiegłym sezonie kolarze GOS
SO, mimo, że byli o rok młodsi od swoich 
rywali, bardzo dobrze zaprezentowali się 
na trasach wyścigów Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży, dlatego wszyscy 
robiliśmy sobie nadzieje, że i w bieżą
cych zawodach powinno być lepiej, ale 
na pewno nie gorzej. Rzeczywistość bru
talnie zweryfikowała nasze marzenia i tym 
razem kolarze ze Strykowa nie liczyli się 
w walce o olimpijskie medale. 

dok na str. 23 
Damian Perek nie zaliczy swoje
go występu w Sobótce do udanych 
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